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Contactez-nous

Dès septembre 2017, rendez-vous 
à notre nouvelle adresse à Genève

59, Route de Chancy, 1213 Petit Lancy, 
Genève, Suisse

+41 (0)22 727 07 77
+41 (0)22 727 07 78
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VISITE DES LOTS / VIEWING / BESICHTIGUNG
 
Genève
Avant le 26 juin			   Feldman Galleries

			   175 route de Chancy, 1213 Onex, Genève, Suisse 
			   Sur rendez-vous uniquement : Tél.: +41 (0)22 727 07 77 
			   (La visite des lots est possible pendant les week-ends ou en soirées) 

À partir du 26 juin			   Visite des lots de 09h00 à 19h00 tous les jours

PROGRAMME DE VENTE / AUCTION / AUKTION 

Mercredi 28 juin à	  	 10h00 CET 		  Tous les lots (30000-30704)

Ligne téléphonique pendant la vente / Phone line during the auction / Telefonleitung während der Auktion 

Tél. +41 22 727 07 77

Vous êtes invités à participer

Genève - Feldman Galleries

50th

France & Colonies 
dont importants Ballons Montés

Mercredi 28 juin à 10h00 CET

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290039/
+41 (0)22 727 07 77
+41 22 727 07 77


Vente aux enchères d’été
À Genève, du 26 au 30 juin 2017

www.davidfeldman.com

David Feldman SA 175, Route de Chancy, P.O. Box 81, 1213 Onex, Genève, Suisse Tél. +41 (0)22 727 0777 
Fax +41 (0)22 727 0778 Email info@davidfeldman.com

50th

Catalogues :

•	 Perse, avec la 2ème partie de la Collection Eftekhar
•	 Russie & Union Soviétique
•	 France & Colonies
•	 Monde entier & collections
•	 Bulgarie

http://www.davidfeldman.com/
+41 (0)22 727 0777
+41 (0)22 727 0778
mailto:info@davidfeldman.com


David Feldman SA is pleased to handle your bids, representing you as if you were present in the auction room.

However, if you would like to be represented by a professional bidding agent, we list below a number of persons who 
regularly bid at our sales on behalf of clients. 

Australia
Hugh Freeman	 Tel. +61 (0)2 9977 5635
	 E-mail hhf@optusnet.com.au

Germany
Jochen Heddergott	 Tel. +49 (0)89 272 1683
	 Fax +49 (0)89 272 1685 
	 Mobile +49 (0)151 4040 9090 
	 E-mail jh@philagent.com

Lorenz Kirchheim	 Tel. +49 (0)40 645 32 545
	 Fax +49 (0)40 645 32 241 
	 E-mail Lorenz.Kirchheim@t-online.de

Great Britain
Lancaster	 Tel. +44 (0)192 326 9775 
Auction Agency	 E-mail michael.read2@hotmail.co.uk
	 www.lancasterauctionagency.com

Trevor Chinery	 Tel. +44 (0)120 533 0026
	 Fax +44 (0)193 362 2808 
	 E-mail trevortrilogy@aol.com
	 www.philatelic-auction-agent.co.uk

Nick Martin	 Tel. +44 (0)120 546 0968 
	 Mobile +44 (0)770 376 6477
	 E-mail nick@loveauctions.co.uk
	 www.loveauctions.co.uk

Italy
Giacomo Bottacchi	 Tel. +39 02 718 023
	 Mobile +39 (0)339 730 9312 
	 E-mail gbstamps@iol.it

USA
Charles E. Cwiakala	 Tel. +1 847 823 8747 
	 E-mail cecwiakala@aol.com

Purser & Associates	 Tel. +1 857 928 5140 
	 E-mail info@pursers.com

Frank Mandel	 Tel. +1 212 675 0819 
	 Mobile +1 718 873 5702

Auction Bidding Agents
Commissionnaires / Kommissionäre

David Feldman SA prend soin de vos offres lui parvenant 
directement et vous représente au mieux de vos intérêts 
comme si vous étiez dans la salle des ventes.  

Dans le cas où vous préféreriez néanmoins passer par un 
commissionnaire, nous listons ci-après certaines personnes prenant 
régulièrement part à nos ventes en représentant des acheteurs.

David Feldman SA übernimmt jederzeit gerne Ihre Gebote 
und vertritt Sie streng interessewahrend – so wie wenn Sie 
sich im Auktionssaal befinden würden

Sollten Sie jedoch dennoch lieber von einem Bietagenten 
(Kommissionär, Sensal) vertreten sein wollen, hier eine Liste von 
Kommissionären die regelmässig unsere Auktionen besuchen.

David Feldman SA 

175, Route de Chancy, P.O. Box 81
1213 Onex, Geneva, Switzerland 
Tel. +41 (0)22 727 07 77 Fax +41 (0)22 727 07 78 
info@davidfeldman.com

+61 (0)2 9977 5635
mailto:hhf@optusnet.com.au
+49 (0)89 272 1683
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mailto:Lorenz.Kirchheim@t-online.de
mailto:michael.read2@hotmail.co.uk
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Late payment: 1.5% monthly recovery fee will be charged on overdue accounts / Retard de paiement : 1.5% de frais de recouvrement par mois seront débités de votre compte

/ Zahlungsverzug: 1.5% Zusatzgebühr, pro Monat, werden Ihrem Konto belastet

Payment Instructions
Instructions de Paiement / Zahlunganweisungen

Bank Transfer / Transfert Bancaire / Banküberweisung
Credit Suisse - 8 Paradeplatz, Zürich 8070, Switzerland

Post Giro / Poste / Post

Cheque / Chèque / Scheck

Credit card / Carte de crédit / Kreditkarte

Swiss Francs (CHF)
Account	 0316-398878-81
IBAN	 CH02 0483 5039 8878 8100 0
Swift / BIC 	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

Euros (EUR)
Account	 0316-398878-82-3
IBAN	 CH81 0483 5039 8878 8200 3
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

US Dollars (USD)
Account	 0316-398878-82
Iban	 CH65 0483 5039 8878 8200 0
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

Pounds Sterling (GBP)
Account	 0316-398878-82-4
Iban	 CH54 0483 5039 8878 8200 4
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

Euros (EUR)
Account	 91-285892-6
Iban	 CH04 0900 0000 9128 5892 6
Swift / BIC	 POFICHBEXXX 
Beneficiary	 David Feldman SA

Swiss Francs (CHF)
Account	 12-4880-0
Iban	 CH27 0900 0000 1200 4880 0
Swift / BIC	 POFICHBEXXX
Beneficiary	 David Feldman SA

Euros (EUR)
Account	 91-285892-6
Iban	 CH04 0900 0000 9128 5892 6
Swift / BIC	 POFICHBEXXX 
Beneficiary	 David Feldman SA

Swiss Francs (CHF)
Account	 12-4880-0
Iban	 CH27 0900 0000 1200 4880 0
Swift / BIC	 POFICHBEXXX
Beneficiary	 David Feldman SA

Accepted credit cards
- Visa
- MasterCard
- American Express (charges made in CHF only)

Please provide us with the following information
- Credit Card Name + billing address
- Card No 
- Expiration Date 
- Security Code (Last 3 digits on reverse –4 for AMEX)



Visite des lots à Genève
À partir du 26 juin 2017

Genève

À partir du 26 juin, 9h00-19h00
175, route de Chancy, 1213 Onex, 
Genève, Suisse 

Avant le 26 juin :
Visite des lots sur rendez-vous uniquement
Contact Tél.: +41 (0)22 727 07 77

50th
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Il existe différents moyens de miser pour nos ventes aux 
enchères si vous ne pouvez pas y assister en personne. 
Les mises sont acceptées par email, fax, téléphone ou en 
ligne sur notre site internet.

Ordre d’achat écrit
Vous êtes invités à miser avant la vente, en utilisant le 
formulaire joint au catalogue.

uu Indiquez le(s) numéro(s) de lot(s) qui vous intéressent 
ainsi que votre enchère correspondante

uu Complètez vos coordonnées

uu Signez le formulaire et envoyez-le :	
Par fax : +41 22 727 07 78	
Par la poste : David Feldman SA
175 route de chancy / C.P. 81
CH-1213 Onex, Genève, Suisse
email: accounts@davidfeldman.com

Nous acceptons les enchères écrites jusqu’à 24 heures 
avant la vente. Les mises faites en avance par téléphone 
doivent être confirmées par écrit (courrier ou fax).

Enchérir par téléphone pendant la vente
Si vous désirez participer par téléphone à la vente, un de 
nos philatélistes peut vous appeler avant que le premier lot 
qui vous intéresse ne soit mis aux enchères, et directement 
miser pour vous pendant la vente.

Pour cela, il faut nous envoyer avant la vente, par fax ou par 
courrier, une confirmation écrite indiquant les numéros de 
lots sur lesquels vous souhaitez miser, ainsi qu’un numéro 
de téléphone auquel vous serez joignable durant la vente 
(fixe, portable, etc.).

Enchérir en ligne sur www.davidfeldman.com
Participez à toutes nos ventes depuis n’importe quel 
ordinateur connecté à internet. Sur www.davidfeldman.
com, sélectionnez « Mon compte », enregistrez-vous avec 
votre adresse email et créez votre propre mot de passe.

Une fois vos informations confirmées, vous pourrez 
participer aux ventes en direct et enregistrer vos enchères 
avant la vente comme expliquez ci-dessous:

uu Connectez-vous à votre compte
uu Parcourez les lots de la vente afin de trouver ceux qui 

vous intéressent
uu Inscrivez pour chaque lot la somme maximale que vous 

souhaitez miser 
uu Cliquez sur le bouton « miser »
uu Répétez l’opération pour chaque lot désiré

Veuillez noter qu’il n’est possible de miser ainsi seulement 
jusqu’au jour précédent la vente et que vous devez être 
enregistré avant de pouvoir miser en ligne en direct le jour 
de la vente.

Enchérir en direct sur internet
Vous avez la possibilité de miser en direct sur internet dans 
toutes nos ventes depuis votre ordinateur (PC ou Mac). 
Suivez à l’écran les lots qui vous intéressent et misez 
comme si vous étiez dans la salle des ventes !

uu Sur la page d’accueil, cliquez sur le bouton « LIVE 
AUCTION » ou connectez-vous sur www.davidfeldman.
com/live

uu Connectez-vous en utilisant votre email et votre mot 
de passe

uu Suivez la vente et cliquez sur le bouton «  miser  » 
pour enchérir 

uu Défendez ensuite votre mise si nécessaire

Vous pouvez aussi vous entrainer et vous familiariser 
avec l’application en utilisant le simulateur sur www.
davidfeldman.con/livepractice

Prix réalisés et offres sur des lots invendus
Les prix réalisés sont disponibles sur notre site internet à 
la fin de chaque jour de vente. Pour faire une offre sur des 
lots invendus :

uu Connectez-vous sur votre compte
uu Parcourez les lots invendus de la vente afin de trouver 

les articles qui vous intéressent
uu Entrez le montant que vous souhaitez proposer pour le lot
uu Nous examinons ensuite les offres et si nécessaire, 

contactons le vendeur pour une confirmation 
supplémentaire.

uu Vous recevrez ensuite un email indiquant les offres 
ayant été acceptées ou rejetées ainsi, que celles  
devant être augmentées.

Auction Bidding Options

50th

+41 22 727 07 78
mailto:accounts@davidfeldman.com
http://www.davidfeldman.com/


Chers amis collectionneurs,

La maison Feldman de Genève est heureuse de vous présenter une fois de plus un 

catalogue spécial France & colonies françaises. Je remercie l’ensemble des vendeurs, 

de France et de nombreux autres pays, de nous avoir confié leurs collections afin de leur 

permettre de trouver une nouvelle vie entre les mains d’autres passionnés.

L’accent de ce catalogue est mis sur la Guerre de 1870-1871, ce conflit européen majeur 

du 19ème siècle qui a vu l’invention des premiers courrier aériens !

Plusieurs collections sur ce conflit franco-prussien y sont réunies présentant de nombreux 

Ballons montés avec des Plis confiés, des Destinations rares comme le Brésil, le Mexique, 

l’île de la Réunion, la Pologne, le Portugal, des cachets des Aérostiers ou des Aéronautes, 

des oblitérations d’Armée, mais aussi de rares courriers sortis ou rentrés dans Paris par 

Passeurs, des Boules de Moulins dont une avec rarissime affranchissement en timbres 

anglais, de rares repêchages de Boules de Moulins, etc.

Comme toujours, de nombreux lots sont reproduits sur notre site internet.

Si vous aussi vous souhaitez bénéficier de nos services pour la vente à l’international de 

vos timbres et lettres, en bénéficiant d’un service de grande qualité et d’une discrétion 

suisse, contactez-nous sans retard !

Bonne lecture et à bientôt

Genève, avril 2017

Gaël Caron
Directeur & 
Philatéliste

Introduction





France & 
Colonies

1. France

France	 30000-30162

La Guerre de 1870-71	 30163-30394

Lots de dernière minute	 30394A-30394Q

Alsace-Lorraine	 30395-30400

Poste Aérienne	 30401-30405

Colis Postaux	 30406

Entiers Postaux	 30407

Grève	 30408-30409

Guerre	 30410-30411

Préobliterés	 30412

Roulettes	 30413

Timbres-Taxe	 30414-30416

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290273/
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N° Lot                Symbole(s) / Page Photo        	 N° Cat. 	 Estimation (€)

15

15

France

30000 F / 16	

1749 Lettre écrite “Au Camp de Vosel” pour Toulouse avec rare marque d’armée fleurdelysée “RESERVE DE 
DARMANTIERE”, rare

1’000

 
30001 F	

1760 Lettre écrite “Au Camp sous Düsseldorf” pour Toulouse avec rare marque d’armée “RSDS GERMAIN B 
RHIN”, très rare si bien marquée

1’000

30002 F / 16	

1803-06, Trois documents de la Gendarmerie du Département de la Dyle, Belgique, Département conquis, avec 
belles vignettes, TB, rare (3)

180

30003 16	

1806 Affiche des “Tarif des droits de Couriers et voyageurs en Extra-Poste”, Berlin, TB, très rare

200

30004 F / 16	

1806-13, Sept lettres avec marques de la Grande Armée dont N°24 en vert, N°19, N°7, 1807 N°59 GRANDE 
ARMEE en rouge de Dantzig, “PREMIER CORPS GRANDE ARMEE N°4” en rouge (x2), N°16 en rouge, B/TB (7)

700

Echelle des enchères 	
	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Les offres se situant entre ces montants seront arrondies à la surenchère supérieure. L’enchérisseur est lié par son 
offre tant qu’une nouvelle surenchère n’a pas été valablement formulée par un autre enchérisseur

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290935/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290934/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291818/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291969/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290745/
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N° Lot                Symbole(s) / Page Photo        	 N° Cat. 	 Estimation (€)

17

17

30005

30005 F	

1811 Lettre de Napoléon au Ministre de la guerre “Monsieur le Duc de Feltre, dirigez sur Bayonne les 30 
gendarmes etc.” datée St Cloud le 21 aout 1811 et signée “N”, TB

800

30006 F / www	

DEPARTEMENT CONQUIS: 1811-13, 10 Lettres avec P95 Maastricht, 119 Dordrecht, 93 Breda (rouge), 118 
Utrecht, 126 Bois-le-Duc rouge etc., la plupart TB

150

30007 F / www	

1812 Document à en-tête Gendarmerie impériale d’Arras pour le Commandant du dépot de Prisonnier de 
guerre espagnol à St Quentin, TB, rare

75

30008 F / www	

1813 Lettre de Paris pour l’Espagne avec franchise au tampon rouge “Gendarmerie impériale Première Légion”, 
manuscrit “Service de Gendarmerie”, TB

90

30009 F / 16	

1815 Lettre de Napoléon “Mon cousin, il faut organiser la gendarmerie pour l’armée du Nord, etc.” datée Paris 
le 27 avril 1815 et signé “N”, B/TB

800

30010 F / www	

1818 et 1824, Deux lettres en franchise de la Gendarmerie avec “19 BASTIA” pour Ajaccio et Prunelli, plus 1837 
Lettre idem de Corte, TB, rare (3)

180

30011 F / 16	

1842 Lettre du Capitaine de Gendarmerie commandant le Service du Roi à Neuilly avec càd rouge Maison du 
Roi Neuilly pour Cognac, cachet PP rouge, arr., TB, signé Pothion

100

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291817/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289790/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291819/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291810/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291816/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291812/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291813/


N° Lot                Symbole(s) / Page Photo        	 N° Cat. 	 Estimation (€)

18

18 France & Colonies  /   28 juin 2017

30011A F 	 3

Rarissime cachet demi fleuron de Terrasson 1er janvier 1849 sur 20c noir sur lettre pour Sarlat avec arrivée 
grand càd Sarlat 2 janvier 1849, TB, très rare, signé Baudot

15’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292731/
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N° Lot                Symbole(s) / Page Photo        	 N° Cat. 	 Estimation (€)

19

19

30012

30012A

30012 F	 3

1849 Oblitération PREMIER JOUR du 1er janvier 49 sur 20c noir sur lettre de Maubeuge pour Paris, TB, rare, 
cert. Scheller

3’000

30012A F	 3

Càd Angers 1er janvier 1849 frappé deux fois sur 20c noir (touché) sur enveloppe pour Niort avec arrivée Niort 
3 janvier 1849, rare Premier jour du timbre français, signé JF.Brun, cert. Baudot

1’500

30012C

30012B

30012B F 	 3

20c noir obl. plume sur lettre de Jarnac 14.01.49 pour Bordeaux avec arr. 15.01 au dos, TB, rare, signé Baudot

800

30012C F 

Rare grille rouge sur 20c noir bien margé sur lettre de La Petite Pierre 20 janvier 1849 pour Sarrebourg, càd 
d’arrivée 21.01.49 au dos, pli d’archive vertical, TB, rare, signé Calves et Baudot	 3

3’000

30013 F / 16	 1c

1849 10c bistre verdâtre foncé obl. grille sur avis de décès de Metz 14.10.51 pour Thionville, arr., TB, signé 
Calves pour la nuance

200

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292162/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292732/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292733/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292739/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290969/


N° Lot                Symbole(s) / Page Photo        	 N° Cat. 	 Estimation (€)

20
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30014 C	 2a

1849 15c vert clair, belles marges, neuf avec belle gomme d’origine, TB, très frais, rare, signé Roumet, cert. Calves

12’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290924/
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N° Lot                Symbole(s) / Page Photo        	 N° Cat. 	 Estimation (€)

21

21

30015 F / 16	 3

1849 20c noir x2 sur enveloppe pour la Belgique avec cachet d’arrivée au verso,  obl. grille, càd Paris 8 Mai 
1850 à coté, marges complètes, TB, rare

750

30016 F / 24	 3

1849 20c noir obl. càd Metz 12 janvier 49 sur lettre pour les Hautes-Alpes, arr. au dos, B/TB

500

30017 F / 24	 3

1849 20c noir x2 (dont un au dos) obl. grille sur lettre de Toulouse 19 janvier 1849 pour l’Isle sur la Sorgue 
avec griffe rouge “Le Maire de Toulouse” et cachet de la Municipalité au dos, petits défauts sur les timbres, rare

200

30018 30019

30018 H	 3c

1849 20c gris-noir en bande de quatre obl. grille, TB, rare

400

30019 H K	 3d

1849 20c noir en paire TETE-BECHE obl. grille, bien margé, TB, rare, cert. Calves

1’500

 
30020 H K	 4c

1849 25c bleu en paire TETE-BECHE obl. grille, voisin à gauche, bien margé, pli entre les deux timbres, TB, 
rare, cert. Calves

3’000

Facilités de paiement

David Feldman SA (DFSA) peut, sous certaines conditions, offrir des facilités de paiement aux acheteurs. Dans 
certains cas, l’acheteur peut choisir de payer un minimum de 25% de sa facture totale (sur reçu), et verser le 
solde sur une période de 6 mois en payant un montant égal à la fin de chaque mois. Les intérèts plus 1% de 
charges seront débités sur le compte de l’acheteur à la fin de chaque mois. Lorsque ces facilités de paiement 
ont été approuvés, l’acheteur comprend que toute réclamation concernant ses achats doit être effectuée dans 
les 30 jours suivant la date de la vente aux enchères, même si les lots peuvent être détenus par DFSA en attente 
d’un règlement intégral de la facture. Jusqu’à la livraison, des lots peuvent être examinés par les acheteurs dans 
les bureaux de DFSA. 

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290322/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290936/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291620/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292161/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290975/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290974/


N° Lot                Symbole(s) / Page Photo        	 N° Cat. 	 Estimation (€)

22

22 France & Colonies  /   28 juin 2017

 
30021 F K	 4c

1849 25c bleu en paire TETE-BECHE obl. grille sur lettre de Paris 27.11.51 pour St Brieuc, arr. 29.11 au dos, 
TB, très rare, cert. Roumet, cert. Calves

18’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290925/
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30022 G	 6

1849 1F carmin en bande de trois obl. PC sur petit fragment, bien margé, TB, cert. Calves

800

30023

30026

30023 F	 6

1849 1F carmin en paire, touchée, obl. gros points sur lettre de Paris 22.02.53 pour la SUEDE par voie de 
Prusse, càd de transit Minden-Berlin et Hambourg au dos et d’arrivée, TB, très rare destination, l’office de 
Prusse l’a accepté payée jusqu’à destination

2’000

30024 F / 24	 6

1849 1F carmin en bande de trois, déf., obl. grille sur lettre de Paris 29.06.50 pour le Mexique, taxe 4 à 
l’arrivée, cert, Scheller

400

30025 F / 24	 6 +1

1849 10c bistre + 1F obl. grille sans fin sur lettre de 1852 pour le Danemark, les timbres touchés, 2 lettres 
connues avec tarif à 1F10 pour le Danemark

1’000

30026 F	 6 +4

1849 1F carmin (x2) +paire de 25c bleu (touché) obl. grille sur lettre de Cette 07.10.50 pour la SUEDE, cachet 
PF, par voie de Hambourg, càd de transit Hambourg au dos et d’arrivée, TB, très rare destination, cert. Soluphil

4’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290971/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291987/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291125/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290347/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291828/
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30027 F / 24	 6 +4

1851 Lettre de Paris pour LA GUAYRA avec 25c en paire touchée à droite et un timbre plié + 1F carmin 
légèrement touché en bas obl. grille, par St Thomas, destination rare, cert. Behr

800

30029

30028

30028 F	 6 +4

1849 1F carmin +25c (x2, un court) obl. grille sans fin sur enveloppe de Paris 01.07.51 pour la RUSSIE avec 
transit Berlin et arrivée au dos, destination très rare avec 1ère émission

800

30029 F	 6 +9+10

Rare afft en double port pour les ETATS-UNIS à 2F60 en tricolore avec 1849 1F carmin en paire +10c Présidence 
+20c Présidence en paire obl. rouleau de gros points de Paris 28.07.53 pour Boston, càd New York à l’arrivée, 
petits défauts sur les timbres mais combinaison vraiment rare, signé Calves et E.Diena

2’000

 
30030 H	 7

1849 1F vermillon obl. grille propre, au filet à gauche, très belle nuance, TB d’aspect, signé Calves, cert. Miro

2’000

Les lots importants sont certifiés par des experts reconnus

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290334/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291133/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291842/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290972/
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30031 G	 7a

1849 1F vermillon vif bien margé et oblitéré grille sur petit fragment, superbe, cert. Cohen-Sabban

8’000

 
30032 F	 7a

1849 1F Vermillon vif, bien margé, obl. grille propre sur lettre de Toulouse 30.11.49 pour Toulon, arr. au dos 
02.12, manque un rabat, TB, signé Roumet, cert. Calves

14’000

30033 F / 24	

1852 Lettre avec cursive “19 Piedicroce” pour le Sous-Préfet de Corte en franchise, manuscrit “Gendarmerie”, 
càd La Porta, TB, rare ainsi

110

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291202/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290911/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291811/
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30040300373003630034

30034 DCE	 9

1852 10c Présidence avec très belles marges, neuf avec gomme partielle, signature A.Brun, cert. Scheller

1’200

30035 F / 24	 9

1852 10c Présidence obl. PC sur lettre locale de Vesoul 19.01.54, arr., TB, signé Calves

200

30036 C	 9e, 10c

Présidence 10c et 25c Réimpression de 1862, TB

240

30037 H J	 10

1852 25c Présidence en bloc de 4 obl. gros points, TB, signé Calves

500

30038 H J / 24	 10

1852 25c Présidence en bloc de neuf obl. gros points, bdf à gauche, deux plis verticaux, TB, rare, signé Calves

400

30039 F / 24	 12+14

Lettre de Marseille 27.02.58 pour Naples affr. à 1F30 avec 5c Empire ND x2 + 20c bleu x6, arrivée au dos, des 
marges touchées mais peu courant, signé Calves

200

30040 H	 13A

10c Empire ND avec jolie nuance et beau bdf, TB, rare

50

 
30041 F	 13+14

10c Empire ND +20c x2  obl. PC sur enveloppe Valentine décorée d’Annonay 28.04.55 pour Thonon, Duché de 
Savoie, càd sarde Thonon 30.04.55 au dos, un 20c touché sinon TB, très rare, signé Calves

500

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292159/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290970/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291960/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290265/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292163/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291618/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290729/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291224/


2828

 
30042

 
30043

 
30044

 
30045

 
30046

 
30047

 
30051

 
30049

 
30052



France & Colonies  /   28 juin 2017

N° Lot                Symbole(s) / Page Photo        	 N° Cat. 	 Estimation (€)

29

29

30042 F / 28	 13+14+16

1859 Lettre pour ST PETERSBOURG avec Empire ND 10c + 20c (touché) + 40c (x2) obl. PC ‘C’, cachet 
d’arrivée au verso, TB

180

30043 F / 28	 13+17

10c +80c Empire ND sur lettre de Rouen 03.06.62 pour le Danmark, arr. au dos, plis d’archive sur le 80c,  B/
TB, destination peu courante

150

30044 F / 28	 14

1861 Etoile rouge sur n°14 sur enveloppe avec càd rouge PALAIS DE FONTAINEBLEAU 06.07.61 pour Vendôme, 
arr., B/TB, rare, cert. Calves

1’500

30045 F / 28	 14

20c Empire ND au dos d’une enveloppe Valentine décorée de Solès-Pont 31.12.57, taxe DT30 annulé par 
losange PM, arr., TB, rare, signé Calves

300

30046 F / 28	 14

20c Empire ND, effleuré SE, d’Aix en Provence 01.08.61 pour le DANEMARK, taxe 35, càd d’arrrivée, TB, 
très rare, cert. JF.Brun

300

30047 F / 28	 14+16

20c +40c Empire ND bien margés obl. CS1 sur lettre de Paris 17.08.60 pour Altona, Hambourg avec griffe 
AFFR. INSUFF Cs1, arr. au dos, TB

100

 
30048 H J	 15

25c Empire non dentelé en bloc de 4 obl. gros points, TB, signé Roumet

500

30049 F / 28	 16

Rare quadruple port de Marseille 1861 pour l’Espagne avec quatre 40c Empire ND (un touché) obl. espagnole 
ESTRANGERO BARCELONA, B/TB

600

The currency for this auction is the Euro

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
€

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290342/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291139/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290937/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291222/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292002/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291984/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290266/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290938/
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30050 F	 16

40c Empire ND obl. gros points sur enveloppe Valentine décorée pour l’Angleterre, càd Manchester 17.01.55 
au dos, TB, très rare, signé Calves

500

30051 F / 28	 16

40c Empire non dentelé obl. grille de Bayonne sur lettre de Bayonne 3 avril 60 pour Madrid, càd arrivée 
du 05.04, TB

200

30052 F / 28	 16+17

Rare afft massif avec une bande de DIX du 80c Empire ND +40c obl. gros points sur lettre de Paris 1856 pour 
le Pérou, déf mais très rare

300

30053 F / 32	 17

80c rose Empire ND, bien margé, sur lettre de Paris 26.06.61 pour l’AUSTRALIE, cachet PP, arr. Melbourne 
11.08.61 au dos, TB, destination rare

350

30054 F / 32	 17

80c Carmin Empire ND sur lettre de Paris 15.07.57 pour le GUATEMALA avec cachet PP, taxe 4 à l’arrivée, càd 
transit Belize au dos, TB, rare

340

30055 F / 32	 17

80c Empire ND obl. PC 1495 sur lettre pour les Antilles Danoises, càd rouge Bureau Maritime Le Havre 
16.04.62, PP rouge, càd d’arrivée St Thomas au dos, des trous de vers, B, rare

200

3005730056

30056 H K	 17Bc

80c rose Empire non dentelé TETE-BECHE dans une bande de 4 obl. PC et càd, au filet, pli sur le 3è timbre, 
TB d’aspect, rare

1’500

30057 H	 17Bc

80c Rose Empire non dentelé TETE-BECHE dans une bande de trois obl., TB, rare, signé Calves et JF.Brun, 
cert. Behr

3’800

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291223/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290267/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291215/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291127/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291137/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292003/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290976/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292165/
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30058 C J K	 18e

1F Empire, Réimpression de 1862 en bloc de 4 avec TETE-BECHE et partie du cachet “Controle TP” en bleu, TB, 
très rare, signé Calves, cert. JF.Brun

20’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290908/
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30059 F	 14

GUERRE DE CRIMEE Rarissime lettre chargé de la Guerre de Crimée avec trois 20c Empire ND bien margé obl. 
AOD, càd Armée d’Orient 24.7.54 Bau D, cachets de cire et arrivée au dos, très rare

1’500

30060 F / www	

1854-55 GUERRE DE CRIMEE Lettre d’un soldat de l’Armée d’Orient en escale à Malte avec càd Escadre 
de la Méditerranée 25.05.54 et DT25, plus Enveloppe pour Paris avec cachet MER NOIRE encadré et càd 
Constantinople au dos, plus lettre de Malte pour Gênes avec càd Escadre de la Méditerranée 1850, B/TB (3)

150

30061 F / 32	

1855 Lettre de Crimée pour Grenoble avec 20c bleu obl. ARMEE D’ORIENT 2e CORPS càd à cote, verso 
incomplet, cote Cérès €2900, signé Brun et Lamy

260

30062 F / 32	

1858-60, Trois lettres avec Empire ND pour le DANEMARK: deux lettres en double port avec 20c x10 et 80c x2 
+10c x2, plus Lettre avec 40c +20c en port partiel jusque Hambourg, rare (3)

600

30063 DCE S / www	

Surcharge SPECIMEN sur 1c, 10c et 80c, qqs petits défauts de dentelure, cat. €1000

150

30064 F / 32	 21+22

1862 10c +20c en paire obl. ancre sur lettre de Marseille avec cachet DANUBE 1 avril 65 * pour Constantinople, 
arr. au dos, TB, rare

240

30065 F / 32	 21+23

1862 10c +40c Empire dent. obl. GC2617 sur enveloppe avec texte de Negrepelisse 24.04.65 pour un Officier 
en rade de Gorée, Sénégal, réexpédiée plusieurs fois, B/TB, rare

340

30066 F / 32	 22

20c Empire dent. sur enveloppe Valentine illustrée à la main de Paris 16.12.65 pour Pantin, arr., TB, très rare, 
signé Calves

500

30067 F / 32	 22

20c Empire dent. obl. GC627 sur enveloppe Valentine de Brie-Comte-Robert 31.12.63 pour Tours, réadressée 
pour Saumur, arr., TB, rare, signé Calves et Pothion

300

30068 F / 32	 22

20c Empire dent. obl. GC324 sur enveloppe Valentine de Barraux 30.12.65 pour Bayonne, arr., TB, rare, 
signé Calves

300

30069 F / 34	 22+23

1862 20c bleu +40c orange obl. GC3240 sur lettre de Rueil 16.01.64 pour La HONGRIE, arr., TB, signé Roumet

200

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291220/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290879/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290338/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292001/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290318/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291134/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291136/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291226/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291229/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291230/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291128/
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30070 F / 34	 23

1862 40c orange obl. GC 2240 de Marseille 02.07.1868 pour Alep avec griffe bleue “POSTE FRANCAISE 
D’ALEP”, càd Turquie 04.07 au dos, TB

200

30071 F / 34	 24

1862 80c Empire dent. obl. GC2602 sur lettre de Nantes 07.01.64 pour les ACORES, PD rayé et remplacé par 
PP, transit Lisbonne au dos, taxe 80, TB, destination très rare

800

30072 F / 34	 24

1862 Empire dentelé 80c rose en paire avec qqs dents coupée, obl. GC2617 sur lettre de 1864 addressée à 
‘vapeur l’Etoile, rade de Lago’, double port, lettre avec qqs défauts, destination rare

600

30073 F / 34	 24

1862 80c Empire dent. x3 sur lettre de Paris 22.09.65 pour La Havane, TB

200

30074 F / 34	

1863 Cahier d’exercices de Suscriptions des lettres avec timbre Napoléon reproduit, de la librairie Paul Dupont, 
très rare complet

300

30075 CC C J / www	 25

Empire Lauré 1c Bronze bloc de quatre neuf (2), un signé Scheller, 2 nuances et 2c rouge-brun bloc de 4 neuf, 
signé Scheller, cote €1200

150

 
30076 F	 26

Exceptionnel afft rouleau de gros points sur 2c Lauré x13 (bande de six, deux bandes de trois, isolé) 
sur Avis de réception de Paris rue d’Enghien 15.06.72 pour Lyon, un timbre déchiré à l’ouverture sinon 
superbe, cert. Robineau

1’500

30077 F / 34	 26+27

Oblitération PD sur 2c Lauré +4c Lauré (x2) sur envoi d’une carte géographique de Lyon 08.11.71 pour Aix en 
Provence, TB, un des seuls exemplaires connus

700

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290163/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291141/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290346/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291146/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291217/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290319/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291830/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291687/
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30078 F / 34	 29

1870 Lettre de Paris 06.07.70 pour la Russie avec 20c Lauré en bande de 4, un coin arrondi, arr., TB, rare

300

30079 F / 36	 29

20c Empire dent. obl. GC859 sur enveloppe Valentine de Champagnole 01.09.69 pour Dôle, arr., TB, rare, 
signé Calves

300

30080 F / 36	 29

20c Lauré x3 sur lettre (déchirée) de Paris 24.06.69 pour la SERBIE, cachet PD rouge et “Après le départ”, càd 
transit Wien et arrivée Belgrad 28.06, B/TB, rare

200

30081 F / 36	 29

20c Lauré x4 sur lettre de Bordeaux 23.09.69 pour Calcutta, PD rouge, transit Seapostoffice et arr. au dos, B/
TB, destination peu courante

200

      
30082 H	 29A var

20c Empire Lauré Type II, panneau B3, variété “la grande cassure”, oblitérés GC (reproduites page 147 de Yvert 
spécialisé 2000), Pos. 4B3 et 5B3, premières pièces vues, superbe, signé JF.Brun, cert. Roumet

5’000

30083 F / 36	 29+32

20c +80c Lauré sur lettre de Lyon 24.12.69 pour la GRECE, arr. au dos, TB

150

30084 F / 36	 31+32

40c +80c Lauré obl. GC2502 sur enveloppe de Montpellier 03.10.7? pour l’ALBANIE, PP rouge, B/TB, 
destination rare

600

 
30085 F	 32

80c Lauré obl. GC2183 sur lettre de Mamers 13.10.70 pour un Officier à Saint Hélène, càd d’arrivée St Helena 
au recto, TB, destination très rare

800

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291124/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291231/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291129/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291138/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291820/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291143/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291144/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291140/
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30086 F / 36	 32

80c Lauré sur lettre de Paris pour le CAP DE BONNE ESPERANCE, càd rouge AFFRANCHISSEMENTS 1 juin 68 
PARIS, transit Londres, TB, destination très rare

340

30087 F / 36	 32

1870 Lettre chargé de Nice 10.02.70 pour Londres avec 80c Lauré x2 (déf.), cachets de cire au verso, arr., 
peu courant

300

 
30088 C	 33A

5F Empire Lauré avec 5 et F en bleu, neuf avec gomme d’origine, TB, signé JF.Brun, cert. Scheller

2’000

30089 F / 36	 16+28+32

1868 Lettre chargée pour Francfort sur le Main avec afft tricolore et descriptif au recto, B, rare

200

30090 F / 40	

1870 Lettre de Bellegarde sur Valserine avec franchise au tampon “Le Mal des logis Commandt la Gendarmerie 
à Bellegarde” pour Chatillon en Michaille, arr., TB

60

 
30091 C K	 37c

1870 20c Siège en paire TETE-BECHE neuve, léger éclat de gomme, séparation sur qq dents renforcée par 
charnière, TB d’aspect, signé Calves, cert. JF.Brun

800

30092 F / 40	 38

1874 Lettre en double port pour la Suède avec 40c Siège x3 obl. GC 1862 de Jarnac 02.02.74, griffes “RETUR” 
suédoise, “RETOUR A L’ENVOYEUR REBUTS”, divers cachets au dos Paris, Stockholm, “NON RECLAME”, TB, 
très rare, signé Pothion

300

30093 F / 40	 39

1c Bordeaux, deux bandes de 5, obl. GC3752 sur lettre locale de St Martin du Crau 3.2.71, pli d’archive, un 
timbre touché sinon TB, rare

3’000

Please contact us in advance if you wish to make 
payment by means of any of the following credit cards: 
VISA, Mastercard and American Express

Payment by Credit Card

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291142/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291123/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290268/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291126/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291809/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291101/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292000/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290940/
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300983009530094

30094 C	 40B

2c brun-rouge, cdf, neuf avec gomme d’origine, TB, signé JF.Brun

80

30095 H	 42

5c Bordeaux obl. typographique, belles marges, TB, cote €1’000

150

30096 F / 40	 42

5c Bordeaux en paire (touché en un point) obl. càd Vienne 03.05.71 sur avertissement local réexpédié, B/TB

300

30097 F / 40	 42B

5c Bordeaux en bande de cinq + isolé (déf.) obl. GC 2046 sur enveloppe de Lille 03.02.71 pour un prisonnier 
de guerre en SAXE, càd partiel d’arrivée, B/TB, signé Calves

200

30098 P	 43

Epreuve du 10c Bordeaux en noir d’une grande finesse, TB

100

30099 F / 40	 43

10c Bordeaux en rare bande de 8 + un isolé (déf), obl. GC sur lettre de Falaise 13.05.71 pour Nantes, arr., 
B/TB, très rare

2’500

30102 3010430100

30100 C	 43A

10c bistre Report I, neuf avec gomme d’origine, TB, signé Calves

200

30101 F / 40	 43Ab

10c Bistre verdâtre en paire verticale (bdf) obl. GC 3224 sur 1871 lettre pour Bordeaux, TTB, signé Calves

500

30102 H	 43Bb

1870 Bordeaux 10c Report 2, BISTRE VERDATRE, en paire oblitéré avec superbes marges, TB, signé Calves 
pour la nuance

340

30103 F / 40	 43+45

1870 20c +10c Bordeaux obl. GC4882 sur lettre de Vieux Berquin 28.02.71 pour la Belgique, un petit coup de 
ciseaux dans le bas du 10c, sinon TB, cert.

240

30104 H	 44

20c Bordeaux Type 1, report II, belles marges, obl. càd, superbe, signé Scheller, Cote €1’750

400

30105 F / 42	 45B

1870 20c Bordeaux obl. GC2609 sur enveloppe Valentine de Napoleonville 30.12.70 pour Cherveux, arr., TB, 
rare, signé Calves

500

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290269/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289783/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290939/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291622/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290272/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290941/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290270/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290340/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291099/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291132/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289784/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291228/
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30106 C J	 45Cb

20c Bordeaux Type II, Report 3, rare nuance OUTREMER en bloc de 4 neuf, plis et éclats de gomme, très rare, 
signé Roumet, cert. Behr

40’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290922/
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30107 H	 48e

40c rouge sang foncé, obl. GC 3581, TB, cert. Roumet pour la nuance

400

30108 F / 42	 37b+42B

20c Siège sur papier jaunâtre +5c Bordeaux obl. GC sur lettre de Montauban 11.09.71 pour Sarlat avec taxe 
35 manuscrit, arr., B/TB, signé Calves

200

30109 F / 42	 25+27+37

Lettre double port de Lille 21.09.71 pour Paris avec afft tricolore 20c Siège +1c Lauré x4 +4c Lauré x4, arr., 
qq déf., peu courant, signé Calves

200

30110 F / 42	

1872 Lettre de Rives sur Fure 26.06.72 affr. 25c Cérès + 5c Empire en bande de trois obl. GC3152 pour Madrid 
avec cachet OR, arr., TB

200

30111 F / 42	 20+48+55

1872 Lettre de Caen pour la SUEDE avec Yv. 20 +48 +55 obl. ambulant BP (Brest à Paris), cachet d’arrivée, TB, 
joli tricolore avec trois émissions, rare destination

500

30112 F / 42	 32+59

Lettre chargée de Lyon 08.09.72 pour Ecloses en Isère avec 80c Lauré en paire +15c Cérès obl. GC2145, arr., 
TB, signé Calves

200

30113 F / 42	 53+60

1872 Lettre de Lyon pour Athènes avec Cérès 25c en paire + 5c vert en paire obl. GC2145, en combinaison 
avec Grèce 20c bleu obl. losange 1, càd transit Marseille au dos et arrivée, des défauts, rare

800

30114 F / 42	 56

30c Cérès en bande de 4 obl. GC 2602 sur lettre de Nantes 23.01.73 pour la Suède, arr., TB, cert. Weid, 
rare double port

300

30115 F / 42	 56+57

Lettre en Levée exceptionnelle de Paris 06.02.73 pour l’EQUATEUR avec 30c Cérès (x2, un déf.) + bande de 
trois du 80c Cérès, càd Ligne A au dos, TB, très rare

400

30116 F / 42	 56+59+60

1874 Lettre avec afft tricolore pour le Brésil avec 15c Cérès (x2) +30c +25c (x4) du Havre 18.05.74 pour 
Pernambuco, arr. au dos, rare

500

Grâce à notre réseau de partenaires, nous pouvons aussi vous aider pour vendre 
ou acheter d’autres

Si vous ou quelqu’un de votre entourage souhaite vendre des pièces ou 
billets, vieux livres, manuscrits, souvenirs Olympiques, montres ou bijoux 
etc., contactez-nous à info@davidfeldman.com

OBJETS DE COLLECTION

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290271/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291621/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291619/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291135/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291988/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291623/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289849/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291996/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291147/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290943/
mailto:info@davidfeldman.com
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30117 F K	 58c

10c brun sur rose en paire TETE-BECHE obl. GC sur Avis rose, càd Loches 27.09.73, dentelure irrégulière, TB 
d’aspect, rare

1’500

30118 F / www	

1873-75, Lot de +10 lettres avec Cérès dentelés pour la SUEDE sur pages d’expo, avec affts variés dont 80c 
+40c Siège, 15c en bande de quatre, 10c x3 +40c Siège, 25c x2 +5c vert x2, 40c Siège +15c +5c, etc., B/
TB, groupe rare, plus 9 lettres avec paire de 30c Cérès pour la Suède

1’000

30119 F / 42	 55+60

1874 Lettre de Paris pour Rome avec 15c Cérès +25c Cérès obl. PD rouge et au crayon bleu, arr., très rare, 
signé Calves et Scheller

900

30120 F / 48	 37+56+60

1875 Afft tricolore pour les ETATS-UNIS en 3è échelon avec 40c Siège +30c Cérès en paire +25c Cérès en 
paire du Havre avec arrivée New-York au dos, TB

150

30121 F / 48	 56

Deux 30c Cérès obl. GC 3781 sur lettre de St Nazaire sur Loire pour la Suède le 13.12.75, TB, rare, DERNIER 
JOUR AVANT l’UGP

300

30122 F / www	 56+57

30c + 80c Cérès en bande de trois obl. GC 3855 sur enveloppe chargée de St.Servan 28.4.75 pour Rennes, pli 
vertical à gauche + 2 autres pieces ex 1854 & 1900

200

30123 F / 48	 60

1875 25c Cérès obl. GC de ST JUST LA PENDUE (Loire) remplaçant de Wissembourg (67), càd 11.11.75, pli 
d’archive sinon TB, très rare, Potion ind. 28

400

 
30124 P	

Essai de l’Imprimerie nationale, deux 10c et deux 15c noir avec interpanneau, €1’320

260

30125 CC / www	 61 + 74

1876 1c vert et 2c vert (II) neuf sans charnière, centrage TTB

100

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290942/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291997/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290944/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291145/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291995/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291197/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290512/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291929/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290320/
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30126 C	 81 var

75c Sage au type II NON DENTELE, neuf, TB, rarissime (l’un des plus beaux des 4 connus), cert. Calves, 
Maury €50’000

18’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291050/
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30127 CC C / www	 86

3c Bistre-jaune (II) bande de 3 avec interpanneau à droite, 2 timbres neuf sans charnière, TB, cote €975

120

 
30128 CC J	 98 ND

1876 Sage 50c rose Type II en bloc de 4 cdf non dentelé, neuf sans gomme, TB, rare, signé A.Brun et Calves

1’000

30129 CC C J / www	

1877 10c Noir s. lilas coin de feuille bloc de 4 neuf sans charnière, 50c rose (3) Type I/II neuf (2 sans charnière), 
1F paire neuf s.c., 2F neuf, TB ensemble, cote €1875

200

 
30130 F	

1878 Rarissime afft mixte France-Argentine pour le JAPON avec 1F Sage obl. Buenos-Ayres Paq. 08.01.78 + 
8c d’Argentine, cachet rouge Yokohama MAR 29 PAID ALL, plus càd Yokohama 28 mars 78 du bureau français, 
TB, très rare, signé Calves

4’400

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290327/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289757/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290321/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291797/
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30131 J DCE	

1900 Série Mouchon retouché complète dentelure figurée en bloc de 4, idem 15c avec surcharge FM, plus bloc 
de 4 non dentelé Yv. 128 couleur foncé, TB, toujours sans gomme, rare, € 11’800

2’900

30132 CC C / www	 118

1900 Mouchon 25c bleu coin de feuille neuf sans charnière et un autre avec impression recto verso avec 
charnière, TB

200

 
30133 C	 122

1900 Merson 2F violet et jaune neuf, TB, signé Calves, cote €950

100

30134 CC / www	 132

1903 Semeuse 25c bleu interpanneau paire avec chiffre ‘3’ neuf sans charnière, cote €570

100

Facilités de paiement

David Feldman SA (DFSA) peut, sous certaines conditions, offrir des facilités de paiement aux acheteurs. Dans 
certains cas, l’acheteur peut choisir de payer un minimum de 25% de sa facture totale (à réception), et verser 
le solde sur une période de 6 mois en payant un montant égal à la fin de chaque mois. Les intérèts plus 1% de 
charges seront débités sur le compte de l’acheteur à la fin de chaque mois. Lorsque ces facilités de paiement 
ont été approuvés, l’acheteur comprend que toute réclamation concernant ses achats doit être effectuée dans 
les 30 jours suivant la date de la vente aux enchères, même si les lots peuvent être détenus par DFSA en attente 
d’un règlement intégral de la facture. Jusqu’à la livraison, des lots peuvent être examinés par les acheteurs dans 
les bureaux de DFSA. 

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291077/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290324/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290323/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290326/
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30142ex1
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https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290331/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290534/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290534/
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30135 A	

1917 Orphelins de guerre, 4 essais de surcharges différentes  “Orphelins PTT” ou “Pro Patria” sur 50c ou 1F 
Merson sur 4 cartons de présentation, chaque pièce est unique, Maury € 54’000

16’000

30136 P / 48	 185

1924 Jeux Olympiques de Paris 30c noir et rouge-brun,épreuve, qqs petites tâches

500

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291057/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290331/
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30137 CC	 258 var

1930 2F Arc de Triomphe, type non émis avec gravure différente du RF et FR et de la boucle du “2”, imprimé en 
NOIR en feuille de 50 (le type émis l’a été en feuille de 25) avec variété “impression défectueuse” de certains 
timbres, neuf sans ch., petites fentes sur les bdf, TB, unique, pièce de musée

36’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291054/
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3014030138

30138 CC	 262A

1929-31 20F Pont du Gard dent. 13 1/2 x13, bdf, neuf sans ch., Yv. €575

100

 
30139 P	

1931 Exposition coloniale, 7 épreuves différentes : 15c, 40c x2, 50c x2, 1F50, et sans faciale, qq rousseurs, rare (7)

600

30140 DCE A	 269

1931 Caisse d’amortissement, Provinces françaises, deux essais non adoptés “au panier de fruits”, dentelé, 
TB, très rare

500

            
30141 CC C	

1935-44, Impression sur raccord sur 50c Paix en bloc de 4 et 30c Chaines (deux paires), neuf, TB

80

30142 P / 48	 320-21

1936 Traversée de l’Atlantique, les deux valeurs en 2 épreuves de luxe avec rabat de protection, TB

200

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290728/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291930/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291931/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289766/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290534/
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30143 30144

30143 H	 356 var

1937 Pour sauver la race, variété impression double dont une renversée, obl., TB, très rare (10 connus, tous 
oblitérés), Maury € 5’750

800

30144 CC	 422A

1939 75è Anniversaire de la Croix-Rouge, 90c +35c noir et outremer avec bdf, neuf avec légères adhérences, 
TB, très rare, signé Calves, Yv. € 17’500

3’600

30145 F / www	

1941 Lettre du Camp de Drancy avec 1F Pétain pour Paris, cachet violet avec RF gratté de la Gendarmerie, TB, rare

150

30146 F / www	

1943 Sept lettres de marins français internés en Turquie avec diverses marques “Service des belligérants 
internés”, rare (7)

150

      
30147 CC J	

1952 Conseil de l’Europe en bloc de 4 non dentelé bdf, plus deux épreuves de couleur, plus EUROPA 1956 en 
bloc de 4 non dentelé bdf, neuf sans ch., très rare, €7’100

2’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289870/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292158/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291814/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289851/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291056/
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30148 CC P / 54	 960/65

1953 JO Helsinki, série complète en six feuilles de 50 essais de couleur non dentelé, TB, très rare ainsi

6’000

30149 CC / 54	 973A

1954 50F Joaillerie, Premier projet avec bijoux et légende différente: exceptionnelle feuille de 50 non dentelé 
en brun dont 8 bicolores, plus feuille de 50 non dentelé en vert avec 4 timbres partiellement imprimé, plus isolé 
en rouge, TB, pièces de Musée, € 85’000

20’000

30150 30151

30150 CC	

1959 Perpignan, premier projet avec blason de Perpignan (au lieu du Roussillon sur celui adopté) en bande de 
cinq essais de couleur non dentelé et cdf, n’existe qu’en essai, neuf sans ch., TB, rare, € 4’500

1’500

30151 CC	 1946

1977 La Cigale, variété inscriptions omises, neuf, TB, rare, signé Calves, Yv. € 5’000

750

30152 CC / 54	

1982 Recensement, Variété sans les 15 chiffres vert tenant aux timbre normaux dans une bande de dix, tirage 
10 bandes, plus 6 feuilles de 50 dont les n° se suivent et possédant tous une double frappe des 15 chiffres verts 
(avant l’accident qui créa la variété sans les 15 chiffres verts), TB, neuf sans ch., rare, € 13’500

2’700

30153 F / www	

1985-86 Affaire du RAINBOW WARRIOR : une enveloppe adressée par l’Ambassade de France en Nouvelle-
Zélande au Capitaine Dominique Maire, épouse Prieur, à la prison pour femme de Christchurch, et 12 enveloppes 
adressées par elle à sa mère en France avec afft Poste aux Armées, Nlle Calédonie et Nlle Zélande, unique

100

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291072/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291071/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291062/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292164/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291069/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291858/


5454

 
30148

 
30149ex1

 
30149ex2

 
30152ex

 
30154

 
30157

 
30158

 
30160

 
30159
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55

30154 CC / 54	

2006 Timbre personnalisé, Anniversaire en feuillet de 10 timbres avec logo personnalisé au lieu du logo de la 
Poste, un des trois feuillets connus avec personnalisation privée, essai du parc floral, TB, rarissime

2’600

30155 CC / www	

2007 Auto adhésif n°117 Cour des Comptes avec vignette attenante + les 2 autres exemplaires en bloc 
de 4, recherché

100

Savoie

 
30156 F	

1853 Lettre de Chambéry pour Lyon avec 40c 2è ém. +paire de 5c (légèrement touchée dans un angle), 
arr., B, cert. Robineau

900

30157 F / 54	

FAVERGES: 1860 Lettre pour Paris avec Empire 20c (4 marges) obl. FAVERGES 20 Sept 60, meilleure frappe 
à côté, TB et rare

700

30158 F / 54	

REIGNIER: 1860 Lettre pour St Julien avec Empire 10c brun en paire BDF, touché légèrement en haut, portions 
de 2 timbres en bas, obl. càd REIGNIER D., transit Annecy et arrivée S.Julien au verso, rare

500

30159 F / 54	

S.GERVAIS: 1860 Lettre pour Lyon avec Empire 20c (touché) obl. càd S.GERVAIS D. 28 JUIL 60, belle frappe, 
càd Lyon au verso, rare

340

30160 F / 54	

S. JULIEN 20c bleu 1ère ém., bien margé, obl. grille sarde sur lettre écrite de Genève, Suisse, postée à S. Julien 
28 juin 52 pour Pignerol, arr. au dos, TB, très rare, timbre n’appartenant peut-être pas, vendu tel quel

100

30161 F / 62	

S.MICHEL: 1857 Lettre pour Paris avec Sardaigne 4è ém. 40c belles marges + 5c vert foncé paire (4 marges) 
obl. càd S.MICHEL 28 Aout 57, une petite tache en haut, sinon TB, signé Calves

340

30162 F DFE / www	

1857-72, 18 lettres et un devant de Savoie - Haute-Savoie, qq franchises sardes puis nombreux PC dont 4229, 
4200 signé Baudot, OR, etc., TB

100

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291171/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292019/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290949/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289789/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289787/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289788/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290726/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289786/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290794/
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2. La guerre de 
1870-71

Plusieurs ensembles différents sont dispersés 

dans cette vente, dont une collection 

ayant obtenue plusieurs reconnaissances 

internationales. Certaines pièces sont proposées 

individuellement, d’autres en groupe en fin 

de section. De nombreuses raretés sont 

présentées, tant dans les Plis confiés, que dans 

les Destinations étrangères, les Passeurs ou les 

Boules de Moulins. Faites-vous plaisir !
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Guerre de 1870-1871 

30163 F / 62	

Erreur de date 2 septembre 1870 sur Ballon monté écrit de Paris le 2 octobre pour Riom, arr. 15.10.70, TB, 
signé Jamet et Djimardahous

300

LE NEPTUNE : LE PREMIER BALLON MONTE

30164 F	

Enveloppe avec son texte daté de Paris 20 septembre 1870 pour Caen avec 20c Lauré obl. étoile, càd Paris Pl. 
de la Bourse 20.09.70, càd d’arrivée au dos Caen 24.09.70, TB, extrêmement rare, cert. Calves

7’000

 
30165 F	

Lettre à en-tête du journal LA CLOCHE envoyée par Ballon monté le VILLE DE FLORENCE au Mans avec trois 
20c Lauré pour payer la levée exceptionnelle 2è délai, càd Paris 7e levée du 24.09.70, arr. Le Mans 27.09.70 
au dos, TB, rarissime, cert. Roumet

1’700

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292072/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292038/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292144/
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59

59

 
30166 F	

Pli confié du VILLE DE FLORENCE Ballon monté pour St Aignan de Roé avec 20c Lauré obl. càd Tours 27.09.70, 
au dos càd Le Mans 27.09, bureau de passe 1987 de Laval 28.09 et arr. 29.09, TB, rare

1’000

 
30167 F	

Pli confié des ETATS-UNIS Ballon monté écrit de Paris le 26.09.70 pour l’ile de WIGHT avec 10c +20c 
Lauré oblitéré par le grand cachet PD en rouge, arr. 04.11 au dos, TB, cert. Robineau “Première pièce vue”, 
exceptionnelle combinaison

4’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292079/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292084/
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30168 F	

Pli confié des ETATS-UNIS écrit de Paris le 26.09.70 avec rare afft par quatre 5c Empire dentelé, plis d’archives, 
oblitéré à Tours 03.10.70, càd d’arrivée Caen 04.10.70, TB, rare, signé Calves

2’000

 
30169 F	

Pli confié des ETATS-UNIS Lettre en très petit format écrite de Paris le 26.09.70 pour Brest avec 20c Lauré obl. 
càd Tours 01.10., au dos càd Paris à Brest 02.10 et Brest 02.10, TB, très rare, un des plus petits ballons connus

1’500

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291668/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292074/
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30173

30170

30170 F	

Très rare cachet d’entrée SUISSE Bonneville 22.10.70 sur Ballon monté de Paris 22 septembre 1870 pour 
Genève avec arrivée 21.10.70 au dos, taxé “50” en Suisse, réexpédié vers Bonneville en Haute-Savoie, TB, 
signé Goebel, très rare ainsi

1’500

30171 F / 62	

Rare cachet de route 5 Paris 5 du 22 septembre 1870 sur Ballon monté en franchise avec cachet PP pour 
Chateau Landon, càd Montereau 17.10 et Nemours 18.10, mention “Garde mobile”, très rare

600

30172 F / 62	

Ballon monté de Paris 28.09.70 pour un Prisonnier de Guerre de Sedan à MAGDEBOURG avec 40c Lauré obl. 
étoile, PD noir annulant une griffe rouge AFFR. INSUFF., TB, rare destination

600

30173 F	

Rare étoile bleue sur 30c Lauré sur Ballon monté de Paris 29.09.70 pour l’Angleterre, càd Londres 13.10.70, 
TB, très rare cachet sur ballon

3’000

Participez à la vente en temps réel depuis chez vous.
Connectez-vous sur www.davidfeldman.com

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291765/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292053/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291711/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291764/
http://www.davidfeldman.com/


6262

 
30161

 
30163

 
30171

 
30172

 
30177

 
30179

 
30180
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3017530174

30174 F	

Ballon monté de Paris 29.09.70 pour les Etats-Unis avec 40c Lauré obl. étoile 35, taxe américaine “2 cents”, 
transit London 13.10.70, TB, destination rare

1’800

30175 F	

Pli confié du CELESTE Ballon monté écrit de Paris le 26.09.70 pour le Crotoy, Somme avec 20c Lauré obl. 
GC3997, càd Tours 03.10.70, au dos càd perlé LE CROTOY 05.10.70, TB, rare

1’000

 
30176 F	

Carte postale de Paris 29.09.70 pour l’Autriche avec paire de 30c Lauré, càd d’arrivée Reichenau au recto, 
réexpédié à Vienne avec càd arr. 27.10 au dos, TB, très rare destination pour une carte, signé Goebel

1’000

30177 F / 62	

Ballon monté de Paris 29.09.70 avec 20c Lauré pour Etretat, réadressé vers Londres, griffe AFFRANCHISSEMENT 
INSUFFISANT, “More to Pay”, taxe “4”, cachet anglais rouge d’erreur de destination en rouge, TB, rare

200

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292134/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292075/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292133/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291712/
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30178 F	

Rarissime ballon monté pour l’Ile de la REUNION avec 10c +40c Lauré de Paris 30.09.70 pour St Denis de la 
Réunion par l’ARMAND BARBES, PD rouge, au dos càd ambulant Calais à Paris et Paris à Calais du 08.10.70, 
destination très rare, cert. Robineau

10’000

30179 F / 62	

Ballon monté en petit format de Paris 30.09.70 pour Dieppe avec 20c Lauré au dos obl. étoile 25, càd Dieppe 
15.10.70, réexpédié vers la Belgique avec taxe “3”, arrivée Bruxelles 17.10 au dos, TB, rare petit format

500

30180 F / 62	

Carte postale de Paris 02.10.70 pour Tulle avec paire de 5c Empire dentelé obl. étoile, càd d’arrivée au dos, TB, 
rare afft sur carte postale

600

 
30181 F	

Ballon monté Le Non Dénommé n°2 puis le Louis Blanc pour Londres avec 30c Lauré obl. étoile 1, càd Paris 
03.10.70, transit Paris à Calais 17.10 au dos, càd Londres 17.10, réexpédié avec timbre anglais 1p rouge obl. 
SW 17, du 18.10.70, TB, signé Calves, très rare affranchissement mixte avec timbre anglais

3’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291906/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291763/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291674/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291178/
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30182 F / 66	

L’ARMAND BARBES Pli confié pour l’île de WIGHT avec 20c +10c Lauré obl. losange CP2 de l’ambulant Calais à 
Paris avec càd au dos Calais à Paris 08.10.70 et arrivée Ventnor 10.10.70, grand PD encadré, TB, rare

1’800

 
30183 F	

Pli confié de l’ARMAND BARBES Ballon monté écrit de Paris 27.09.70 pour Trets avec une paire de 10c Lauré 
obl. càd Calais à Paris 08.10.70, càd arr. Trets 11.10, TB, rare

1’200

30184 F / 66	

L’ARMAND BARBES Correspondance HAVAS en français de Paris 03.10.70 pour Rochefort, arr.10.10.70, 
déchirure, B

300

30185 F / 66	

Ballon monté daté du Fort de Bicêtre avec rare griffe bleue “MARINS DE LORIENT”, càd Paris La Maison Blanche 
05.10.70, en franchise avec PP noir pour Quimper, arr. 17.10.70, TB, rare

500

30186 F / 66	

Ballon monté pour la PRUSSE RHENANE de Paris 06.10.70 avec deux 20c Lauré obl. étoile, PD rouge, càd 
d’arrivée Eberfeld 19.10, TB, rare destination avec arrivée

1’200

 
30187 F	

LE NON DENOMME N°2 puis le JEAN BART N°2, Carte postale de Paris 06.10.70 pour la Belgique avec 30c 
Lauré obl. étoile 24, càd de passage Crécy sur Serre 17.10.70, arr. 20.10.70 au recto, TB, rare usage d’une 
carte postale pour l’étranger, signé Calves

1’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291696/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292082/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291713/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291716/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291715/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291675/
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30182

 
30184
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30186

 
30189

 
30221

 
30223
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BLOQUE PAR LA CENSURE ALLEMANDE

30188 F	

Ballon monté de Paris 07.10.70 avec 20c Lauré obl. étoile 23 pour la Meuse, zone occupée, avec taxe 
allemande “20” au crayon bleu, rare càd de passage Nancy 23.10.70 au dos, TB, rare courrier bloqué par la 
censure allemande

1’000

30189 F / 66	

Ballon monté de Paris 08.10.70 pour la Meuse avec 20c Lauré obl. GC 445 de Bercy, càd Nancy 23.10.70 où 
les allemands censuraient le courrier pour les territoires occupés, taxe allemande 20 en bleu, TB, rare

1’000

 
30190 F	

Losange AR13eC sur deux 10c Lauré sur carte postale avec càd Armée du Rhin 10.10.70 Bau AL écrite de 
Nogent sur Marne pour Valréas, càd d’arrivée 21.10.70 sur le devant, TB, rare

700

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291717/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292174/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292055/
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30191 F	

Ballon monté de Paris 12.10.70 pour TRIESTE en AUTRICHE avec arrivée Triest 20.10.70 affranchi par paire de 
30c Lauré obl. étoile 1, TB, destination rare

1’000

30193

30192

30192 F	

Pli confié du WASHINGTON Ballon monté pour Boulogne sur Mer avec 20c Lauré obl. PC du GC 1334 de Douai, 
au dos càd Paris à Calais 14.10 et arr. 14.10, TB, signé Calves, rare

1’500

30193 F	

Pli confié du WASHINGTON Ballon monté pour La Crau d’Hyères avec 20c Lauré obl. càd Douai 13.10.70, arr. 
17.10 au dos, lettre expédiée par M. Dupuy de Lôme, célèbre ingénieur de la Marine, expliquant à son épouse 
son invention “ingénieuse” pour rendre les Aérostats dirigeables, rare, cert. Yvert

1’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291718/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292085/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292103/
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30195

30194

30194 F	

Rare cachet rouge des AEROSTIERS au dos d’un pli confié du LOUIS BLANC écrit de Paris le 11.10.1870 pour 
Londres avec 10c +20c Lauré obl. P LIL, càd Lille à Paris 12.10.70, PD rouge, arrivée London 13.10.70, TB, 
très rare pour l’étranger, signé JF.Brun, Roumet

4’000

30195 F	

Rare cachet des AEROSTIERS au dos d’un pli confié écrit de Paris le13.10.70 pour Marseille avec 20c Lauré 
obl. plume, càd illisible au verso, TB, très rare

3’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292126/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292127/
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30196 F	

Rarissime utilisation de la taxe double trait “15” pour oblitérer le timbre

Correspondance Havas de Paris 14.10.70 pour Grenoble avec 20c Lauré obl. cachet taxe 15, arr. au dos 
21.10.70, TB, très rare

2’000

 
30197 F	

Rare pli confié du JEAN BART N°1 avec 20c Lauré obl. GC 4034 de Troyes, au dos càd de passage Paris à Bâle 
16.10.70 et arrivée Le Mans 18.10.70, TB, signé Robineau

1’600

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292068/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291719/
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30199

30198

30198 F	

Pli confié du JEAN BART N°1  Ballon monté pour Granville avec paire de 10c Lauré obl. GC 4034 de Troyes, 
càd Troyes 16.10.70, càd ambulant Paris à Bâle 16.10 et Granville 18.10 au dos, TB, signé JF.Brun, très rare

1’500

30199 F	

Pli confié du JEAN BART N°1 Ballon monté écrit de Paris le 06.10.70 pour Etoile, Drôme avec 20c Lauré obl. 
GC3997, càd Tours 17.10.70, au dos 4 cachets de transit et arrivée Etoile 21.10.70, TB, rare

1’000

 
30200 F	

Cachet rouge des AEROSTIERS au dos d’un pli confié du VICTOR HUGO écrit de Paris le 13.10.70 pour Annonay 
avec 20c Lauré obl. càd Tours 21.10.70, arr. au dos, TB, très rare, cert. Robineau

3’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292104/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292076/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292128/


N° Lot                Symbole(s) / Page Photo        	 N° Cat. 	 Estimation (€)

72

72 France & Colonies  /   28 juin 2017

3020230201

30201 F	

Pli confié du VICTOR HUGO Ballon monté écrit de Paris le 17.10.70 pour Granville, réexpédié à Quimper, càd 
Avranches et Granville 22.10 et bureau de passe 3112 de Rennes du 24.10, TB, rare

1’200

30202 F	

Pli confié du LAFAYETTE Ballon monté pour Arcachon avec 20c Siège obl. càd du Bureau de Passe 1307 de 
Dijon 22.10.70, arr. Arcachon 23.10 au dos, TB, unique, signé Roumet

2’000

 
30203 F	

Taxe DT 30 annulé sur ballon monté avec càd Paris 19.10.70 pour la Marquise de Sainte Aulaire à Saint Astier, 
losange PlaR frappé au recto puis au verso pour annuler un 20c Lauré, càd d’arrivée St Astier nov 70, TB, signé 
Calves, cert. Soluphil “Pli confié du Fulton”

1’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292078/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292105/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292069/
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30204 F	

Cachet rouge des AEROSTIERS au dos d’une carte postale (formule imprimée Orlandi) confié au GARIBALDI écrit 
de Paris le 18.10.70 pour Pornic avec 20c Lauré obl. HP2, càd d’arrivée Pornic 02.11.70, TB, rarissime, cert. 
Roumet, unique sur carte

4’000

30206

30205

30205 F	

Circulaire manuscrite LA NATIONALE par Ballon monté LE GARIBALDI de Paris 21.10.70 pour Brives avec 
arrivée 01.11.70, TB, rare, Lhéritier € 15’000

1’500

30206 F	

Pli confié du GARIBALDI Ballon monté pour Etang sur Arroux avec 20c Lauré obl. HP2 de l’ambulant le Havre à 
Paris, arr. Etang sur Arroux 03.11.70 au dos, TB, rare, signé Roumet

1’200

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292129/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291684/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292106/
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30208

30207

30207 F	

LE MONTGOLFIER Ballon monté de Paris 24.10.70 pour la Drôme avec paire de 10c Lauré obl. GC 432 de 
Belleville, arr. 04.11.70 au dos, TB, rare pli de Nixéville, signé Roumet

700

30208 F	

LE VAUBAN Formule par Ballon Monté écrite de Paris 24.10.70 pour Londres avec 30c Lauré oblitéré par cachet 
PD répété à côté, càd rouge d’arrivée London Paid 05.11.70, TB, très rare, signé Roumet

2’600

30210

30209

30209 F	

Ballon monté de Paris 24.10.70 pour Alexandrie en EGYPTE avec 40c Lauré obl. étoile 9, arr. du bureau fcs à 
Alexandrie 12.11.70, TB, destination rare

2’600

30210 F	

LE VAUBAN Formule par Ballon Monté écrite en polonais de Paris 24.10.70 pour la POLOGNE avec deux 40c 
Lauré obl. étoile 35, càd Paris 25.10 Ministère des Finances, cachet PP rouge annulé par PD rouge, marque 
prusienne de transit au crayon rouge, rousseurs, destination très rare

2’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292183/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291671/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292142/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291672/


France & Colonies  /   28 juin 2017

N° Lot                Symbole(s) / Page Photo        	 N° Cat. 	 Estimation (€)

75

75

30212

30211

30211 F	

LE VAUBAN Ballon monté pour Turin en ITALIE avec 40c Lauré obl. GC 4277 de La Vilette 26.10.70, càd 
d’arrivée Torino 03.11.70 au dos, TB, rare, cert. Soluphil

1’000

30212 F	

Pli confié du VAUBAN Ballon monté pour Autrèche avec 20c Lauré obl. GC 305 de Bar Le Duc, càd Bar Le Duc 
28.10, Autrèche 02.11, réexpédié vers Niort avec arr. 04.11.70, TB, rare

1’000

 
30213 F	

Exceptionnelle carte par ballon monté pour l’IRLANDE avec càd Armée du Rhin 27.10.70 et losange AR 13eC 
sur affranchissement mixte 20c Lauré +20c Siège (avec variété filet du haut tordu touchant le “F” de Franc), 
cachet PD rouge, Le Colonel Charras probable, TB, très rare, signé Calves

2’400

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292054/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292080/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291107/
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RARISSIME MARQUE D’ÉCHANGE POUR LA RUSSIE SUR BALLON MONTÉ

 
30214 F	

40c + 30c Lauré sur Ballon monté de Paris 28.10.70 pour St Pétersbourg avec griffe rouge “AFFR. INSUFF.” et 
marque d’échange “F / 42” encadrée, marque prussienne “6” au crayon bleu, TB, rarissime

5’000

 
30215 F	

Grand cachet rouge des Aérostiers au dos d’une enveloppe confié au COLONEL CHARRAS pour Londres avec 
30c Lauré obl. càd Tours 01.11.70, càd d’arrivée London 03.11.70, très rare, signé Calves

3’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291698/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292062/
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30216 F	

Ballon Monté écrit de Paris 29.10.70 pour la POLOGNE avec 80c Lauré obl. étoile 8, cachet PD rouge, marque 
prussienne de transit au crayon bleu, destination très rare, cert. Von der Weid

2’000

30217

30218

30217 F	

Rare affranchissement à 1F10 avec 80c Lauré +30c sur Gazette des Absents n°3 de Paris 31.10.70 pour 
Gulczewo en POLOGNE, PD rouge, marque prussienne de passage, TB, très rare

2’000

30218 F	

Pli confié du FERDINAND FLOCON écrit à Paris le 30.10 pour St Aignan sur Cher avec 20c Siège obl. GC 2602 
de Nantes, au dos càd Nantes 05.11, St Aignan 06.11, bureau de passe d’Angers 99 du 07.11, TB, rare

1’600

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291720/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292071/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291721/
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3022030219

30219 F	

Pli confié du FERDINAND FLOCON Ballon monté pour Anvers en BELGIQUE avec 10c (déf.) +20c Siège obl. par 
càd ambulant Nantes à Paris 07.11.70, au dos càd Nantes 05.11.70 (là ou les dépêches avaient été déposées), 
arr. 07.11.70, TB, rare

1’200

30220 F	

LE FERDINAND FLOCON Carte postale écrite de Nogent sur Marne pour Chartres avec 10c Lauré obl. AR13eC, 
càd Armée du Rhin 02.11.70 Bau AL, mention “reçue le 9 novembre” au dos, TB, signé Roumet, rare usage 
sur carte postale

1’000

30221 F / 66	

LE FERDINAND FLOCON Ballon monté pour la Belgique avec 30c Lauré obl. Paris SC rouge 02.11.70 frappé 
deux fois, càd de passage Nantes 05.11 au recto, arr. 07.11, TB, rare ainsi

750

 
30222 F	

Pli confié du GALILEE Ballon monté daté Paris 04.11.70 pour Clermont-Ferrand avec 20c Siège obl. PC, arr. 
Clermont-Ferrand 07.11.70 au dos, TB, très rare, signé Calves, cert. Robineau

2’000

30223 F / 66	

LE GALILEE Ballon monté avec deux 10c Lauré obl. étoile 4 de Paris 03.11.70 pour Angouleme, càd d’arrivée 
Angouleme 05.11.70, TB, très rare, cert. Soluphil

800

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292081/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291722/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291723/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292107/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292040/
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30224 F	

Rare utilisation du PC du GC sur Ballon Monté 

LE VILLE DE CHATEAUDUN Ballon monté de Paris 04.11.70 pour Boulogne sur Mer avec 20c Lauré obl. étoile 
3, càd Boulogne 09.11, réexpédié vers Londres avec 10c Lauré oblitéré par le PETITS CHIFFRES DU GROS 
CHIFFRES 549, PD rouge, arr. Londres 10.11.70, TB, très rare, signé Calves

2’500

30226

30225

30225 F	

Pli confié du VILLE DE CHATEAUDUN Ballon monté écrit de Paris le 04.11.70 pour Lorient avec une paire de 10c 
Lauré obl. GC3997 de Tours, arr. 09.11.70 au dos, TB, rare

1’200

30226 F	

Càd Armee française Quart Gal 05.11.70 sur paire de 10c Lauré sur Ballon monté LE VILLE DE CHATEAUDUN 
certain pour Rennes, arr. 09.11.70 au dos, TB, rare

1’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291710/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292077/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292060/
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30227 F / 82	

LE VILLE DE CHATEAUDUN Gazette des Absents n°4 de Paris 04.11.70 pour les PAYS-BAS avec 40c Lauré, 
cachet PD noir, arrivée Amsterdam 10.11.70 au dos, TB, rare

500

30228 F	

Avertissement pour l’acquit de la Taxe municipale établie sur les locaux des habitants qui se sont éloignés de 
Paris envoyé par Ballon monté de Paris 05.11.70 avec 10c +20c Lauré obl. étoile 2 pour le Grand Duché de 
BADE avec arrivée DURLACH 12.11 au dos, TB, très rare avis par ballon, rare destination avec arrivée

1’200

 
30229 F	

Ballon monté de Paris 05.11.70 pour l’AUTRICHE avec 20c +40c Lauré obl. étoile, cachet PD bleu, càd d’arrivée 
Vienne 14.11 au dos, TB, rare

1’200

The currency for this auction is the Euro

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
€

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291724/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291761/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291762/
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30230 F	

Pli confié du NON DENOMME N°3 Journal LE BALLON POSTE n°2 daté Paris 06.11.70 envoyé sous enveloppe 
pour Tours avec 20c Lauré obl. PR de Paris à Rennes 15.11.70, arr. 16.10 au dos, TB, très rare, cert. Calves

4’000

 
30231 F	

Pli confié du NIEPCE Gazette des Absents n°5 pour Londres avec 30c Lauré (déf.) obl. GC 2654 de Nevers, càd 
Nevers 20.11.70, càd Paris à Calais 22.11 et London 23.11 au dos, très rare, signé Roumet

4’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292111/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292112/
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30232 F / 82	

LE GIRONDE Ballon-poste n°2 avec superbe en-tête orné d’un ballon de Paris 07.11.70 pour Toulon avec 20c 
Lauré, arr. 11.11.70, TB, rare, Lhéritier €3’500

700

30233 F / 82	

LE GIRONDE Gazette des Absents n°1 de Paris 07.11.70 pour Abeville avec 20c Siège, arr. 11.11.70, TB, signé 
Djimardahous, rare premier numéro de la Gazette

500

30236

30234

30234 F	

LE DAGUERRE Ballon monté en franchise avec griffe bleue 14e CORPS D’ARMEE ETAT MAJOR GENERAL” et 
càd Armée française 9 nov 70 Quartier Gal, pour Labrede, càd d’arrivée du 28.11.70, TB, provient du sac de 
courrier sauvé du Daguerre, rare

1’000

30235 F / 82	

LE GENERAL UHRICH Formule par Ballon monté écrite de St Denis 11.11.70 pour Embrun avec 20c Siège (déf.) 
obl. Paris SC rouge 14.11.70, càd de passage Luzarches 20.11.70, càd Gap 27.11 et Embrun 28.11 au dos, TB

700

30236 F	

Gazette des Absents n°6 de Passy les Paris 12.11.70 par le Général Ulrich pour Vevey en Suisse avec 10c +20c 
Siège obl. GC 2793, càd Vevey 20.11.70, réacheminé vers la BELGIQUE avec timbre Suisse 30c obl. càd Vevey 
01.12.70, càd d’arrivée Bruxelles 04.12.70, TB, très rare affranchissement mixte avec timbre Suisse

3’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291726/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291725/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292058/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291681/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291177/
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30237 F / 82	

LE GENERAL UHRICH Gazette des Absents n°7 avec son SUPPLEMENT de Paris 14.11.70 pour l’Angleterre, càd 
d’arrivée Brighton 24.11.70, TB

300

30238 F / 82	

LE GENERAL UHRICH Ballon monté pour Cadillac avec 20c Siège obl. Paris SC rouge 15.11.70, càd de passage 
Luzarches 20.11.70, càd Cadillac 23.11 au dos, TB, signé Calves

800

30239 F / 82	

Ballon-poste n°4 affr. 10c Siège en paire de Paris 16.11.70 par le Général Uhrich pour Poitiers, arr. 25.11 au 
dos, TB

480

30240 F / 82	

LE GENERAL UHRICH Gazette des Absents n°8 de Paris 17.11.70 avec 20c Siège pour Boulogne sur 
Mer (càd Paris à Calais 23.11 et Boulogne 24.11) et réexpédié vers Londres (càd 25.11.70), griffe rouge 
“AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT” encadré, taxe “4”, cachet anglais “More to Pay”, TB

300

 
30241 F	

Exceptionnel Ballon monté avec 30c Lauré de Paris 18.11.70 pour le Baron Jules de Lesseps à Bruxelles 
(06.12.70), réexpédié vers Pise en ITALIE avec apposition de deux timbres-taxe italiens à 10c obl. Pisa 09.12.70 
à l’arrivée, rarissime combinaison

6’000

Des images supplémentaires des lots les plus volumineux sont
disponibles sur www.davidfeldman.com
Les lots portant la mention « www » sont illustrés seulement sur notre site internet

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291728/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291861/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291808/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291697/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292067/
http://www.davidfeldman.com/
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30242 F	

Pli confié du GENERAL UHRICH Lettre datée Paris 18.11.70 pour Chatellerault avec 20c Lauré obl. càd Luzarches 
20.11.70, arr. 23.11 au dos, TB, rare, cert. Calves

1’000

30244

30243

30243 F	

Pli confié de l’Archimède

Lettre datée de Paris 20.11.70 avec 20c Lauré obl. d’un ambulant, càd Gare d’Amiens 25.11.70, pour Alençon 
(26.11.70), “je vais confier ces lettres à un Monsieur qui part demain en ballon”, avec dépêche-réponse, TB, 
signé Roumet, le seul connu posté à Amiens

3’000

30244 F	

Pli confié de l’ARCHIMEDE pour Granville avec 20c Lauré obl. CP de l’ambulant Calais à Paris, rare càd Gare 
d’Amiens 25.11.70, arr. 26.11 au dos, TB, très rare, cert. Roumet

3’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292115/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292005/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292116/


N° Lot                Symbole(s) / Page Photo        	 N° Cat. 	 Estimation (€)

86

86 France & Colonies  /   28 juin 2017

 
30245 F	

L’ARCHIMEDE Gazette des Absents n°9 de Paris 19.11.70 avec 20c Siège (coin arrondi) pour Rennes, réadressé 
vers Saint Sébastien en ESPAGNE, adresse au dos, taxe espagnole “12 Rs” en rouge, au dos càd Rennes 25.11 
et Bureau de Passe 3112, TB, très rare

1’500

30246 F / 82	

Ballon monté pour Genève en SUISSE avec afft mixte 10c Empire dentelé +20c Lauré (déf.) obl. Paris SC rouge 
19.11.70, très belles frappes du Paris SC

500

 
30247 F	

Dépêche-Ballon n°7 de Paris 20.11.70 pour la RUSSIE avec deux 40c Siège obl. GC 3921 Paris les Ternes, PD 
rouge, marque prussienne de transit au crayon bleu, TB, destination rare

2’000

30248 F / 82	

Rare griffe bleue “ARMEE DE LA DEFENSE NATIONALE” sur lettre par Ballon monté avec 20c Siège obl. Paris SC 
rouge 20.11.70 pour Bordeaux, arr., TB, rare

500

Merci d’envoyer vos offres à temps !
Pour deux mises égales, la première enregistrée prévaut.

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291669/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291683/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291673/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291853/
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30249 F	

Rarissime Pli confié de L’EGALITE non affranchi et taxé “3” avec càd Le Havre à Paris 25.11.70 pour 
Arromanches, càd Ryes 27.11.70, TB, très rare ainsi

3’000

30250 F / 88	

Lettre du Gouvernement de Paris du 20.08.1870 à Wilfrid de Fonvielle signée par le Chef d’Etat-Major Général 
Schmitz “Vous me faites connaitre que vous vous êtes adressé au Ministre de la guerre pour lui faire la 
proposition d’un observatoire aéronautique ... J’ai déjà appelé son attention sur le véritable intérêt des ballons 
pour la défense de Paris”, avec son enveloppe en franchise portant mention “Gouvernement de Paris” “Le 
Général Gouverneur” et au dos càd rouge “Paris contre-seings”, Wilfrid de Fonvielle sera le pilote de L’EGALITE 
dont seul des plis confiés sont connus, pièce historique

600

30251 F / 88	

LE VILLE D’ORLEANS Lot spécialisé de 3 Ballons montés sur pages : Dépêche-Ballon n°8 avec 30c Lauré de 
Paris 22.11.70 pour l’Angleterre avec arrivée 12.12.70, Gazette des Absents n°10 avec PP noir pour remplacer 
le timbre tombé, arrivée 13.12.70, signé Roumet, Ballon monté pour St Brieux avec PP rouge pour remplacer 
le timbre tombé, cert. Weid, TB (3)

1’800

30252 F	

LE JACQUARD Courrier accidenté avec PP noir pour remplacer le timbre tombé, Ballon monté avec càd Paris 
24.11.70 pour Beaugency et carte dépêche réponse à l’intérieur, cachet de repêchage La Rochelle 21.12.70 
au dos, TB, très rare ainsi

2’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292065/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291685/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291860/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291854/
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30256

30253

30253 F	

LE JACQUARD Courrier accidenté avec PP noir pour remplacer le timbre tombé, Ballon monté avec càd Paris 
24.11.70 pour Niort, cachet de repêchage La Rochelle 21.12.70 et arrivée Niort 21.12 au dos, TB, rare, cert. Weid

2’000

30254 F / 88	

LE JACQUARD Gazette des Absents n°11 posté avec càd Paris SC en rouge (timbre perdu suite à l’immersion), 
accidenté et càd d’arrivée Vannes 29.12.70, TB, rare ballon accidenté, signé Roumet, cert. Calves

1’000

30255 F / 88	

Inversion du bloc dateur sur càd Paris SC rouge “28 NOV” renversé et chiffre 30 (?) sur trois 10c Lauré sur 
Ballon monté de Paris pour Londres, grand cachet PD noir, arr. Londres 06.12.70, TB, rare, signé Calves

800

30256 F	

Gazette des Absents n°11 de Paris 30.11.70 pour L’IRLANDE avec 30c Lauré obl. étoile, arr. New Town Mount 
Kennedy 07.12.70 au dos, TB, destination rare

1’300

 
30257 F	

Rarissime cachet rouge Ambulance internationale du passage Violet sur Convocation de l’Ambulance du 
30 novembre 1870, avec 5c vert Empire dentelé obl. càd Paris 2 décembre 1870 pour Paris, superbe, 
première pièce vue

2’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291855/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291678/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291680/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292135/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291779/
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30258 F	

Exceptionnelle gravure “Chute d’un obus devant l’hôtel Cluny” envoyée dans un ballon monté pour l’ IRLANDE 
avec 30c Lauré obl. étoile 35, càd Paris 03.12.70, PD rouge, càd d’arrivée Limerick 12.12.70, texte indiquant 
document joint, TB, par le Franklin, très rare destination et unique avec la gravure

3’000

 
30259 F	

Rarissime Journal LA CLOCHE n°322 avec date erronée du 29 novembre 1870 par Ballon monté certain LE 
FRANKLIN avec 20c Siège de Paris 03.12.70 pour Libourne, càd d’arrivée Libourne 07.12.70, TB, très rare, seul 
2 numéros de ce journal ont paru, Lhéritier € 10’000

2’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291108/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292049/
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91

 
30260 F	

Journal LE SOIR avec 20c Lauré obl. Paris SC rouge 03.12.70 pour Riom, arrivée 9.12, TB, rare

1’200

 
30261 F	

LE FRANKLIN Ballon monté de Paris 03.12.70 pour Augsbourg en BAVIERE avec deux 20c Lauré obl. étoile 8, 
càd de transit Munich et arrivée BAHNHOF AUGSBURG 10.12.70, TB, rare avec arrivée, signé Djimardahous

1’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291766/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291676/


9292

 
30262

 
30263

 
30265

 
30266

 
30268

 
30271ex1

 
30271ex2

 
30274



France & Colonies  /   28 juin 2017

N° Lot                Symbole(s) / Page Photo        	 N° Cat. 	 Estimation (€)
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30262 F / 92	

LE FRANKLIN pour JERSEY de Paris 03.12.70 pour Le Mans avec 10c + 20c Siège, càd d’arrivée Jersey 
13.12.70 au dos, TB, bonne destination

500

30263 F / 92	

Journal LE SOIR avec càd Paris Taxe 30c 04.12.70 pour Boulogne sur Mer, réadressé en Belgique avec taxe 
tampon “5”, arrivée Bruxelles 14.12, TB, rare combinaison

1’000

 
30264 F	

LE DENIS PAPIN Ballon monté de Paris avec cachet SC rouge 05.12.70 pour Bruxelles avec griffe 
“Affranchissement insuffisant” et taxe “3” annulée ensuite, réadressé en Angleterre avec mention “trouvée à la 
boîte” et cachet belge “AFFR INSUF 325” et taxée “6”, griffe anglaise en rouge “British Foreign”, divers càd au 
dos dont Bruxelles 12.12.70 et arrivée anglaise 14.12.70, TB, rarissime

2’400

30265 F / 92	

Correspondance Havas en ALLEMAND avec 40c Lauré de Paris 07.12.70 pour BERLIN, PD rouge, TB

800

30266 F / 92	

Ballon monté de Paris 07.12.70 pour un Officier français à HAMBOURG avec une bande de trois 20c Lauré obl. 
étoile 8, PD rouge, TB, rare destination

600

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291699/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291862/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291709/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291863/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291682/
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30267 F	

Rare ballon monté pour la NORVEGE avec 40c +30c Lauré, déf., de Paris 08.12.70 pour Christiania, càd 
d’arrrivée au dos, destination très rare

2’000

30268 F / 92	

LE GENERAL RENAULT Enveloppe pour Mme Le Pileur à Saint Chéron, Seine et Oise en ZONE OCCUPEE avec 
20c Siège de Paris 08.12.70, taxe DT 20 en bleu annulée d’une trait de plume, mention manuscrite “16 mars”, 
TB, signé Calves, courrier probablement retenu par les Prussiens ou bloqué par le conflit

400

 
30269 F	

Formule ballon monté de Paris 09.12.70 pour Moscou en RUSSIE avec 40c Lauré x2, PD noir, marque au crayon 
bleu de transit en Prusse, TB, rare, signé Calves, JF.Brun

1’500

Grâce à notre réseau de partenaires, nous pouvons aussi vous aider pour vendre 
ou acheter d’autres

Si vous ou quelqu’un de votre entourage souhaite vendre des pièces ou 
billets, vieux livres, manuscrits, souvenirs Olympiques, montres ou bijoux 
etc., contactez-nous à info@davidfeldman.com

OBJETS DE COLLECTION

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291985/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291864/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292138/
mailto:info@davidfeldman.com
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30270 F	

Journal LE NATIONAL n°1, sous enveloppe, de Paris 12.12.70 par le Ville de Paris avec 20c Lauré pour la 
Manche, TB, le seul numéro paru, très rare, ex François, Lhéritier € 15’000

3’000

30271 F / 92	

Rare cachet ARMEE FRANCAISE M 12 dec 70 sur Ballon monté pour Toulouse avec 20c Siège (déf.) obl. AFM, rare

1’800

30272 F / 98	

LE VILLE DE PARIS Ballon monté capturé par les Allemands et rendu en JUILLET 1871 avec cachet de route Paris 
3 du 26 juillet 1871 sur Formule ballon avec 20c Lauré de Paris 12.12.70 pour Lillers, TB, très rare, cert. Robineau

1’000

 
30273 F	

Rare utilisation du losange ARAN en décembre sur 20c Siège sur Ballon monté avec càd Armée du Rhin 
12.12.70 Bau AN pour Toulouse par LE VILLE DE PARIS, TB, ex Dubus, cert. Robineau, Lhéritier € 10’000

1’000

30274 F / 92	

Ballon-Poste n°12 avec 20c Siège de Paris 12 dec 70 pour Magny en Vexin, Zone Occupée, TB, rare

400

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292044/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291865/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292052/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292057/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291866/
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30275 F	

Grand plan couleur de Paris envoyé sous enveloppe de Paris 13.12.70 avec 20c Siège pour Bagnères de 
Bigorre, TB, seul connu d’un plan envoyé sous enveloppe, cert. Roumet

3’400

30276 F / 98	

Ballon monté de Paris 15.12.70 pour la Comtesse de Courson à Portrieux, càd d’arrivée illisible, texte 
demandant l’envoi d’une réponse par troies voies : M. Pelvilain à Rouen, Mme Dudfoy, l’ambassadeur américain 
M. Washburn, TB, rare

300

30278

30277

30277 F	

Pli confié du GUTENBERG Ballon monté écrit du Fort d’Ivry 12.12.70 pour Rochefort sur Mer avec 20c Siège 
(déf.) obl. GC 2565 de Moulins, arr. 28.12 au dos, B/TB, très rare

2’600

30278 F	

Pli confié du PARMENTIER Gazette des Absents n°15 avec texte du 10.12.70 pour Sos avec 20c Siège obl. GC 
532 de Bordeaux, càd Agen 21.12 et càd perlé Sos 21.12 au dos, TB, rare, signé Calves, Roumet

1’500

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292170/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291688/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292118/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292117/
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30279 F / 98	

LE GENERAL CHANZY Gazette des Absents n°17 avec 20c Siège de Paris 18.12.70 pour Tarbes, COURRIER 
CENSURE avec passages censurés en rouge “on ne mange plus ce que l’on veut”, et mention en rouge du 
censeur “Bestätigt die Notlage” (Cela confirme la situation de détresse), TB, très rare, exceptionnel témoignage 
de l’activité de censure

1’000

MESSAGE CODÉ DU MINISTRE DES AFFAIRES ETRANGÈRES 
POUR LA DÉLÉGATION À BORDEAUX

 
30280 F	

LE GENERAL CHANZY Message chiffré de Favre, Ministre des Affaires Etrangères, commençant par “n°36 Mr de 
Chaudordy à Bordeaux le 18 décembre 1870”, capturé par les Prussiens qui ont écrit “Aus Paris per Luftballon” 
(de Paris par Ballon), le Comte de Chaudordy était un diplomate français envoyé à Tours le 16 septembre et qui 
jouera le rôle d’un ministre des Affaires Etrangères à part entière. Seule pièce connue

7’500

Echelle des enchères 	
	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Les offres se situant entre ces montants seront arrondies à la surenchère supérieure. L’enchérisseur est lié par son 
offre tant qu’une nouvelle surenchère n’a pas été valablement formulée par un autre enchérisseur

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291867/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291700/


9898

 
30272

 
30276

 
30282

 
30279

 
30283

 
30284

 
30285

 
30288
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99

99

 
30281 F	

Ballon Monté écrit de Paris 19.12.70 pour la LITUANIE  avec 80c Lauré obl. étoile, cachet PD rouge, marque 
prussienne de transit au crayon bleu, TB, signé Calves, destination très rare

2’000

30282 F / 98	

Correspondance HAVAS en ALLEMAND par Ballon monté de Paris 19.12.70 pour Aix la Chapelle avec 40c 
Siège, PD rouge, TB, rare destination

800

30283 F / 98	

Rare cachet rouge couronné sur Ballon monté de Paris 21.12.70 pour Londres avec 30c Lauré obl. étoile 5. 
arr. 26.12.70, TB, rare

700

30284 F / 98	

Cachet de banlieue GC 3189 LES LILAS 22.12.70 sur 20c Lauré sur Ballon monté pour la Drôme, arr. 
Etoile 27.12.70, TB

200

30285 F / 98	

LE DELIVRANCE certain, Lettre sous enveloppe avec 20c Siège de Paris 22.12.70 pour la Loire inférieure avec 
càd d’arrivée du lendemain le 23.12.70 ! Le ballon a en effet atterrit près de la Roche sur Yon, rare, signé Baudot

200

 
30286 F	

Ballon monté pour Alger en ALGERIE avec 20c Siège obl. GC 3921, càd Les Ternes 23.12.70, càd d’arrivée Alger 
08.01.71 au dos, TB, destination peu commune

600

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291868/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291714/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292131/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291869/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292042/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292132/
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30287 F	

Gazette des Absents n°18 de Paris 24.12.70 pour le PORTUGAL avec 40c Siège (coupé à droite) obl. étoile, 
FRANCA apposé à l’arrivée, càd transit Lisbonne 03.01.71 et arr. Porto 04.01.71, TB, destination rare

1’500

30288 F / 98	

Rare carte pour la Zone Occupée distribuée en MARS 1871 avec 10c Siège de Paris 24.12.70 pour Mirecourt, 
Vosges, càd d’arrivée Mirecourt 07.03.71 au dos, TB, rare

300

 
30289 F	

Ballon monté pour le LUXEMBOURG de Paris 27.12.70 avec 30c Lauré obl. étoile 8, càd d’arrivée 04.01.71 au 
dos, TB, rare

2’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292137/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291870/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292139/
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101

101

RARISSIME BALLON MONTE POUR LE MEXIQUE

 
30290 F	

Ballon monté pour Tampico avec 80c Lauré obl. étoile de Paris 28.12.70, transit Londres 03.01.71, taxe 
mexicaine “1” à l’arrivée, TB, très rare destination

10’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291175/


102102

 
30292

 
30294

 
30299

 
30301

 
30302

 
30306

 
30308
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103

103

 
30291 F	

Gazette des Absents n°20 pour la RUSSIE avec 80c Lauré obl. étoile de Paris 29.12.70, PD bleu, taxe prussienne 
au crayon bleu, TB, rare, signé Goebel

1’500

30292 F / 102	

Rare cachet anglais de taxe “MORE TO PAY S ABOVE OZ” sur le NEWTON avec 10c +20c Siège obl. Paris SC 
rouge 30.12.70 pour Bruxelles (06.01.71) redirigé vers l’Angleterre, très rare ainsi

500

 
30293 F	

Rarissime 20c Empire NON-DENTELE utilisé en banlieue, càd La Maison Blanche 01.01.71 sur Gazette des 
Absents n°20 pour Quimper avec càd d’arrivée au dos 11.01.71, superbes marges, Lh. € 20’000, cert. Calves 
“Affranchissement rare et très beau”

6’000

30294 F / 102	

Lettre autographe du 04.01.1871 signée JULES FERRY à en-tête “Gouvernement de la Défense Nationale - 
Administration du Département de la Seine et Mairie de Paris”, Jules Ferry était Ministre du Gouvernement 
et Maire de Paris, il sera plus tard Ministre de l’Instruction publique à l’origine de l’école laïque, gratuite et 
obligatoire, personnage historique

400

Nous acceptons VISA, Mastercard et American Express

Si vous désirez payer par American Express, 
merci de prendre contact avec nous.

Paiement par carte de credit

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291882/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291871/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291706/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291686/
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30295 F	

Gravure “Défense de Paris” envoyée par ballon monté en étant glissée dans une lettre de Paris 07.01.71 pour 
Selles sur Cher, arr. au dos 26.01.71, l’oblitération étoile se trouve à cheval sur la lettre et la gravure, seule 
pièce connue, cert. Roumet

4’000

 
30296 F	

Rare losange AFJ sur 20c Lauré sur Ballon monté avec càd Armée française 8 Janv 71 J pour Bourg en Bresse, 
arr. 1?.01.71 au dos, rare

1’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292171/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292059/
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105

30297 F	

Grand cachet bleu des Aéronautes Dartois & Yon au dos d’une enveloppe rose confiée au GAMBETTA pour la 
Belgique avec 10c Lauré +20c Siège obl. losange AP (ambulant Auxerre à Paris), càd Bruxelles 21.01.71, TB, 
très rare, cert. Calves

4’000

 
30298 F	

Rare cachet bleu des AERONAUTES au dos d’un pli confié du GAMBETTA écrit de Paris le 07.01.71 pour St 
James avec 20c Lauré obl. AP d’Auxerre à Paris, càd Brest à Paris 16.01.71, réexpédié à Nemours, TB, très 
rare, cert. Calves

4’400

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292063/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292130/
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30299 F / 102	

LE KEPLER Gazette des Absents n°25 avec 20c Lauré obl. Paris SC rouge 10.01.71 pour Riom, arr. 14.01, TB, 
signé Jamet

400

30300 30304

30300 F	

LE GENERAL FAIDHERBE Ballon monté avec 20c Lauré obl. Paris SC rouge 11.01.71 pour le Crotoy, Somme, 
réadressé en Belgique avec 10c Bordeaux (3 belles marges, effleuré NE), càd d’arrivée Ostende 23.01.71, TB, 
très rare ballon avec un Bordeaux

2’000

30301 F / 102	

LE GENERAL FAIDHERBE Ballon monté pour JERSEY avec 30 Lauré de Paris 12.01.71, arr. Jersey 21.01.71, TB

500

30302 F / 102	

LE GENERAL FAIDHERBE Ballon monté pour Guéret avec 20c Siège de Paris 12.01.71, redirigé vers la Suisse 
à VEVEY (arr. 27.01.71), taxe au crayon rouge malgré le PD noir,  rare, la Suisse taxait rarement le courrier des 
assiégés

400

30303 F / 110	

LE GENERAL FAIDHERBE avec 20c Siège de Paris 12.01.71 pour Pau, cachet de passage Ste Foy la Grande 
14.01.71, arr. Pau 15.01.71, TB

300

30304 F	

LE VAUCANSON Enveloppe par ballon monté avec mention “Mobile de l’Ain” pour Bourg en Bresse, Pli confié 
avec CACHET BLEU DES AERONAUTES au dos (non mentionné par Lhéritier pour le Vaucanson), càd d’arrivée 
Bourg des 18 et 19.01.71, très rare, cert. JF.Brun

3’000

Les lots importants sont certifiés par des experts reconnus

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291872/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291627/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291874/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291875/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291873/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291670/
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30305 F	

Pli confié du VAUCANSON Gazette des Abents n°27 écrite de Paris le 14.01.71 et envoyée sous enveloppe à 
Espalion avec 20c Siège obl. LIL.P, càd Lille à Paris 15.01.71, arr. 24.01 au dos, TB, très rare, signé Roumet, 
cert. Behr

2’000

30306 F / 102	

LE VAUCANSON Gazette des Absents n°26 avec 10c Siège obl. GC 347 des BATIGNOLLES pour Poligny, Jura 
(27.01), redirigé sur Dijon suite mobilisation, taxé 2 pour insuffisance, signé Calves, rare

400

 
30307 F	

LE POSTE DE PARIS Ballon monté écrit de Paris 14.01.71 pour Thuin en BELGIQUE avec 10c Siège +20c Lauré 
(déf.) obl. GC 2046 à Lille 21.01.71, arrivée 23.01.71 au dos, rare Pli confié pour l’étranger

1’600

30308 F / 102	

Gazette des Absents n°26 pour HAMBOURG avec 10c +40c Lauré obl. étoile 24 de Paris 14.01.71, PD rouge, TB

700

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292120/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291876/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291677/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291877/
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RARISSIME BALLON MONTE POUR LE BRESIL

 
30309 F	

Ballon monté pour Rio de Janeiro avec 80c Lauré obl. étoile de Paris 17.01.71, transit Londres 21.01.71, TB, 
très rare destination

10’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291176/
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30312

30310

30310 F	

Ballon monté de Paris 18.01.71 pour Vienne en AUTRICHE avec paire de 30c Lauré obl. étoile 7, càd d’arr. 
24.01.71 au dos, TB, rare

1’500

30311 F / 110	

Ballon monté de Paris 21.01.71 pour un Officier prisonnier à CASSEL en Hesse avec 10c +40c Siège, PD noir, 
TB, signé Roumet

700

30312 F	

Pli confié du GENERAL DAUMESNIL Gazette des Absents n°27 écrite le 15.01.71 de Paris pour St Etienne avec 
20c Siège obl. càd Calais à Lille 23.01.71, arr. 28.01.71 au dos, TB, très rare, signé Calves

1’500

 
30313 F	

Gazette des Absents n°32 de Paris 26.01.71 pour la TURQUIE par le RICHARD WALLACE accidenté, timbre 
tombé lors de l’immersion, càd de passage La Rochelle 15 février et arrivée du bureau français de Constantinople 
25.02.71, très rare

4’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292141/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291878/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292121/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292143/
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30303

 
30311

 
30315

 
30318

 
30321

 
30343ex1

 
30343ex2
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111

 
30314 F	

Gazette des Absents n°31 de Paris 24.01.71 par le RICHARD WALLACE accidenté avec cachet de repêchage La 
Tremblade sur l’île de Ré du 13 février 1871, mention “Ballon tombé dans l’Océan”, GC 2145 de Lyon apposé 
en transit, càd d’arrivée Chambéry 17.02.71, très rare, Lhéritier € 10’000

2’000

30315 F / 110	

LE RICHARD WALLACE accidenté, Ballon monté avec 20c Siège de Paris 25.01.71 pour Toulouse, le ballon 
disparaît en mer et ce pli provient d’’un repêchage tardif, càd d’arrivée Toulouse 9 AVRIL 1871, rare, signé 
JF.Brun, cert. Soluphil

1’000

 
30316 F	

LE RICHARD WALLACE Ballon monté de Paris 26.01.71 pour la BELGIQUE avec timbre tombé suite immersion, 
cachet PD rouge, TB, rare ballon accidenté, signé Roumet, cert. Calves

800

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292051/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292043/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291679/
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30317 F	

Pli confié du GENERAL CAMBRONNE écrit de Paris le 24.01.71 pour Quimper avec 20c Siège obl. GC 532, càd 
Bordeaux 30.01.71, arr. 01.02.71 au dos, TB, très rare, signé Roumet, cert. Djimardahous

1’500

30318 F / 110	

LE GENERAL CAMBRONNE Gazette des Absents n°27 avec 20c Siège (coin arrondi) de Paris 27.01.71 pour 
Villefranche sur Saône 04.02.71, cachet de passage à Lyon 03.02.71, TB, rare

500

30319 F	

Lettre ouverte de Paris 01.02.71 pour la SUEDE avec 20c Lauré +40c Siège obl. étoile, cachet PD noir, arrivée 
16.02.71 au dos, l’expéditeur se prévaut de la possibilité de faire partir une lettre non cachetée, TB, très rare

2’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292123/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291879/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292177/
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30320 F	

Ballon monté d’Alfred Roseleur pour sa femme avec 20c Lauré de Paris 27.10.70 pour Aubusson, càd d’arrivée 
02.11.70, plus Laissez-passer de Mr Roseleur pour se présenter à la députation, unique, cert. Roumet

1’500

30321 F / 110	

Lettre du Consulat français à Quito en Equateur, remise au bureau anglais de Guyaquil, càd Panama transit 
29.08.70, arrive à St Nazaire le 20.10.70 et reste en souffrance jusqu’au rétablissement postal, repart le 
16.01.71 et arrive à Paris le 19.02.71, unique, un parcours de 10 500 km en 6 mois ...

1’000

30322 F / 114	

LETTRE ENTREE PAR PASSEUR avec sa réponse par poste

Lettre datée de Pont-Rousseau 04.02.71 pour Paris “Je profite de l’occasion d’un Monsieur qui se trouve à la 
maison pour te faire savoir de nos nouvelles”, il conduit des bœufs à Paris, plus lettre mentionnant la réception 
de la lettre du 04.02.71, postée le 12.01.71 avec cachet de Taxe Paris 30c, arr. Pont-Rousseau 17.02 au dos 
Extraordinaire duo, rarissime

1’000

 
30323 F	

Rarissime cachet Croix Rouge “AMBULANCE IRLANDAISE * INTENDANCE” sur document daté Chateaudun 
05.02.71 attestant le départ d’un blessé, TB, première pièce connue

1’500

Des images supplémentaires des lots les plus volumineux sont
disponibles sur www.davidfeldman.com
Les lots portant la mention « www » sont illustrés seulement sur notre site internet

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292178/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292179/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292010/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291109/
http://www.davidfeldman.com/
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30322

 
30325ex1

 
30325ex2

 
30325ex3
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30324 F	

Ensemble exceptionnel :

•	 Gazette des Absents n°21 envoyé par M. Engler de Paris 02.01.71 à sa famille à Brives, arrivée 12.01.71
•	 Réponse directe par un télégramme du 14.01.71, arrivé à Paris 09.02.71 et distribué dans une enveloppe 

bleue avec griffe “E. Mercadier”
•	 Lettre de Mme Engler de Brives avec càd bleu d’arrivée 18.02.71

Très rare groupe, cert. Roumet

2’000

30325 F / 114	

Collection spécialisée sur le Rétablissement des relations postales en 8 pages montrant 14 lettres dont 2 lettres 
non cachetées pour l’Angleterre avec taxe “6d”, 2 lettres non cachetées pour la Zone Occupée et différentes 
taxes, une pour Espalion avec 5c Empire dent. taxé 25, une pour la Suisse, 4 lettres avec griffe bleu de 
Versailles Auswechselungstelle, une lettre avec Alsace-Lorraine 20c rentrée à Paris sous le régime du double 
affranchissement avec taxe française 2 avant le 01.03.71, etc., TB, groupe rare (Est. € 2’000/3’000)

Offre

 
30326 F	

Lettre de Corné 19.02.71 avec deux 20c Bordeaux pour Bière, Suisse, redirigée avec vignette “Militaires 
français internés en Suisse Gratis.” exceptionnellement oblitérée par càd Lucerne mars 1871 pour Givors avec 
bord de feuille d’un timbre suisse Helvetia utilisé pour noter “Givors (Rhône)”, extraordinaire combinaison France 
+ vignette de franchise suisse, pièce unique, cert. BPB

2’600

30327 C F / 116	

Les Prisonniers internés en SUISSE: PREMIERE DATE CONNUE D’UTILISATION de la vignette Gratis du 05.02.71, 
cert. Nussbaum, plus Vignette sur lettre du 26.02.71, plus deux blocs de 4 vignettes neuve en 2 nuances 
différentes, B/TB, groupe rare (Est. € 800/1’600)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292176/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292012/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291827/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292017/
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30339ex1

 
30339ex2

 
30327ex

 
30334
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30328 F / 122	

COMMUNE DE PARIS 1871 Lettre de Paris 25.03.71 postée à Versailles pour la SUEDE avec 30c Lauré en 
paire, pli d’archive, càd Versailles 26.03.71, TB, càd d’arrivée au dos, très rare lettre sortie de Paris pendant la 
Commune, première pièces vue pour la Suède

600

           
30329 C	

COMMUNE DE PARIS Les 3 valeurs de l’office Lorin-Maury, TB, rare, authentique avec certificat Goebel et 
signé Calves

400

30231

30230

30330 F	

COMMUNE Lettre écrite de Paris 4 mai 1871 pour Blois et postée en dehors de Paris à Cires Les Mello dans 
l’Oise le 21 mai avec 20c Lauré obl. GC1031, arr. Blois 23 mai au dos, TB, signé Pothion et Goebel, très rare

1’000

30331 F	

COMMUNE Lettre écrite de Paris 27 mai 1871 pour la Seine et Marne avec 20c Lauré obl. Ancre en bleu, càd de 
route 1 Paris 1 27 mai 71 en bleu, arr. Danemark 29 mai au dos, B, très rare, signé Goebel et Menozzi

1’500

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291989/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291804/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291760/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291759/
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30332 F	

Censure “Auf militärischen Befehl angehalten” (retenu par ordre militaire) au dos d’une lettre envoyée de Suisse 
pour l’Alsace occupée avec une combinaison d’un entier et de timbres, TB, très rare griffe de censure, unique 
ainsi, cert. Zumstein

2’000

30333 F	

Censure “Auf militärischen Befehl geöffnet” (ouvert par ordre militaire) au dos d’une lettre envoyée de Suisse 
pour l’Alsace occupée avec une combinaison d’un entier et de timbres, TB, unique ainsi

2’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292173/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292172/
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30334 F / 116	

LETTRE SORTI DE PARIS PAR PASSEUR BARTHE

Lettre de Paris 16.12.70 pour Fougères, transportée par M. Barthé et postée à Nevers avec 20c Siège obl. GC 
2654 de Nevers, au dos càd d’arrivée le 25.01.71, TB, très rare

2’000

 
30335 F	

VALISE DIPLOMATIQUE du Nonce Apostolique Mgr Ghigi 

Lettre écrite de Paris le 13.10.70 pour la Sarthe “Je profite de l’occasion du Nonce qui doit partir pour Tours”, 
avec 20c Lauré obl. GC 3997 de Tours, càd d’arrivée 23.10.70 au dos, extrêmement rare, cert. Roumet

2’000

30237

30236

30336 F	

LETTRE SORTI DE PARIS PAR PASSEUR GRIMBERT

Lettre de Paris pour l’Angleterre transportée par Grimbert jusqu’à Amiens, postée le 14.11.70 avec 20c Lauré 
+paire de 5c Empire dent., mention au dos “Adresser la réponse à Mr Grimbert, poste restante à Amiens”, 
mention “par ballon monté” effacée, càd Paris - Calais 14.11.70 et arrivée Richmond 15.11, TB, rarissime

1’500

30337 F	

LETTRE SORTI DE PARIS PAR PASSEUR PELVILAIN DE ROUEN

Lettre datée de Paris 30.09.70 pour l’Angleterre, postée à Rouen le 22.10.70, taxe 6, rare marque d’échange 
rouge FR / 1F50, càd d’arrivée Reading 23.10.70, TB, rarissime témoin de l’activité du passeur Pelvilain

1’500

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292006/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292180/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292007/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292008/
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30242

30238

30338 F	

LETTRE SORTIE DE PARIS PAR PASSEUR 

Lettre datée de Paris 18.10.70 et postée au Havre le 2 novembre avec 20c Lauré obl. GC1769, càd Le Havre, 
pour St Brieuc (càd d’arrivée 04.11.70), “j’essaie un nouveau moyen...Ayant su que des lettres du Havre étaient 
arrivés ici”, TB, rarissime

1’500

30339 F / 116	

Collection spécialisée sur les PASSEURS en 4 pages dont Lettre datée de Paris 29 septembre 1870 et postée 
à Moulins sur Allier avec 20c Lauré en octobre, Contrat de Passeur entre le Préfet de la Somme et Elie Sailly, 
Tentative d’entrée par Triel, TB (Est. € 1’000/2’000)

Offre

30340 F	

LETTRE ENTREE DANS PARIS PAR LE PASSEUR BARTHE

Enveloppe avec 10c Bordeaux obl. étoile, càd Paris 16.02.71, mention au dos “A. Barthé, Courrier du 
Gouvernement, Hotel des Bains”, TB, très rare, signé Roumet, cert. JF.Brun

1’000

30341 F / 122	

Gazette des Absents n°17 datée de Paris 18.12.70 et confiée à Alexandre Barthé (dans le texte), postée à 
NEVERS le 19.01.71, adresse rayée sinon TB, signé Calves, très rare courrier sorti par passeur de Paris assiégé, 
Lh. € 10’000

800

30342 F	

VALISE DIPLOMATIQUE

Lettre de Jersey 12.01.1871 par Valise diplomatique américaine, transporté de Londres 24.01 par le Colonel 
Forbes qui arrive à Paris le 31.01, mise à la poste avec un 10c Siège à Paris le 3 février 1871, TB, très rare, 
cf Lhéritier p28

2’000

30343 F / 110	

CROIX-ROUGE 4 lettres dont cachet Croix-Rouge de Tours et Pont l’évêque, lettre du Comité de Bruxelles avec 
carte de Prisonnier français en Allemagne, plus Carte du Siège de Strasbourg, TB (Est. € 800/1’600)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292009/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292011/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292181/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291705/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291769/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292016/
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RARISSIME AFFRANCHISSEMENT EN TIMBRE ANGLAIS SUR BOULE DE MOULINS

 
30344 F	

Extraordinaire Boule de Moulins avec affranchissement anglais de Londres 14.01.71 avec Grande-Bretagne 6p 
violet +4p orange en réponse directe à un ballon “nous venons de recevoir votre chère lettre... Cette lettre est 
envoyée par une nouvelle manière qu’on dit secrète”, superbe, rarissime, une ou deux lettres connues

25’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291689/
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30341

 
30328
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123

 
30345 F	

Boule de Moulins écrite de Cessac le 01.01.71 pour Paris avec 4 exemplaires 20c Bordeaux n°44 et un n°46b 
BLEU OUTREMER obl. losange PP, càd Périgeux à Paris 06.01.71, très rare, combinaison unique

3’000

30346 F / 122	

Date extrême du 28.01.71 pour l’envoi d’une Boule de Moulins de Nonancourt (Eure) pour Paris avec cinq 
exemplaires du 20c lauré, archive Didot, TB

2’000

30247

30248

30347 F	

Boule de Moulins écrite à Bruxelles et postée à Bordeaux, et contenant une autre lettre de Bruxelles et une 
rajoutée à Bordeaux, avec cinq 20c Bordeaux obl. GC532, càd Bordeaux 05.01.71, TB, rare provenant de 
l’étranger et avec plusieurs lettres à l’intérieur

2’000

30348 F	

Boule de Moulins en réponse directe à un ballon avec une découpure du Times et texte “En lisant le Times, j’ai 
trouvé le papier ci-joint pour mon oncle et je m’empresse de lui envoyer” de Bordeaux 05.01.71 pour Paris avec 
80c Bordeaux +20c Bordeaux, rarissime avec cet ajout, signé Baudot

1’800

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292151/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291690/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291691/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291692/


N° Lot                Symbole(s) / Page Photo        	 N° Cat. 	 Estimation (€)

124

124 France & Colonies  /   28 juin 2017

 
30349 F	

Boule de Moulins écrite de Brest 31.12.70 pour Paris avec 20c +40c Lauré (x2) obl. GC 611, càd Brest 
01.01.71, TB, très rare, signé Calves

1’500

30251

30250

30350 F	

Boule de Moulins écrite à Bruxelles et postée de Bordeaux 06.01.71 pour Paris avec 80c Bordeaux +20c 
Bordeaux (ce dernier neuf), les boules provenant de l’étranger sont rares, signé Baudot

1’200

30351 F	

Boule de Moulins écrite de Genève, Suisse et postée de Lyon 06.01.71 pour Paris avec 80c + 20c Lauré, 
“Plainpalais 4 janvier 1871 Le Journal de Genève annonce un moyen sur qu’il a de faire parvenir des lettres 
dans Paris et tu penses que c’est avec une grande joie que j’en profite”, les boules provenant de Suisse sont 
très rares, signé Baudot

1’200

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292149/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291693/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291694/
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30352 F	

Boule de Moulins de BELGIQUE, écrite à Anvers et postée à Moulins sur Allier le 05.01.71 pour Paris avec 80c 
Lauré +20c Lauré, les boules provenant de l’étranger sont rares, signé Calves, cert. JF.Brun

1’200

30353 F / 122	

Boule de Moulins écrite de Bayonne avec 20c Lauré + 80c (tombé lors de l’immersion) obl. GC, càd Bayonne 
06.01.71 avec circulaire du repêchage de Choisy le Roy 1882, circulaire rare

1’000

30354 F / 122	

Boule de Moulins : 3 boules bien présentée sur pages d’album dont une ayant perdu son affranchissement (3) 
(Est. € 1’000/1’500)

Offre

30355 F / 122	

BOULE DE MOULINS écrite de SUISSE, Saconnex le 3 janvier 1871 pour un Garde national à Paris et posté à 
Ferney Voltaire avec deux 20c Bordeaux obl. GC1484, reste de l’afft tombé en route, les boules provenant de 
l’étranger sont rares

500

30356 F / 122	

BOULE DE MOULINS écrite de BELGIQUE, Bruxelles le 29 décembre 1870 pour Paris et postée à Moulins sur 
Allier le 6 janvier 1871, afft tombé en route, les boules provenant de l’étranger sont rares

500

30357 F	

SAC DE RIZ Boule de Moulins de Villers sur Mer, Calvados avec 20c Bordeaux +paire de 40c Bordeaux (touché) 
obl. GC 4526, càd d’arrivée Paris 12 février 1871, réexpédié vers Villers sur Mer avec càd Villers 18.02 au dos, 
TB, très rare, signé Calves

2’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291701/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291757/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292147/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290161/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290162/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291767/
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30259

30258

30358 F	

SAC DE RIZ Boule de Moulins pour Paris avec une bande de cinq du 20c Bordeaux n°45 (déf.) obl. GC 1562 et 
càd perlé Fougerolles du Plessis 25.01.71, entrée par Sac de Riz dans Paris avec càd d’arrivée Paris 12 février 
71, TB, très rare, signé Calves, Roumet

2’000

30359 F	

SAC DE RIZ Boule de Moulins de Chambly le 13.01.71 pour un Garde Mobile à Paris avec rare affranchissement 
par 40c Lauré (déf.) +30c Lauré en paire obl. GC847, au dos càd Paris à Calais 17.01.71 et càd d’arrivée Paris 
12.02.71, très rare

1’500

  
30360 F	

LETTRE DE COSNES Boule de Moulins de Montjean 11.01.71 avec 20c +80c Bordeaux obl. GC, càd d’arrivée 
Paris 18 février 71, TB, très propre, signé Calves

1’500

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292152/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291702/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291758/
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PREMIER REPÊCHAGE D’UNE BOULE DE MOULINS: 2 FÉVRIER 1871

 
30361 F	

Comme démontré par Jean-Claude Lettré dans son livre “Les ballons de la Délivrance” publié en 2000, 
le premier repêchage ne date pas du 6 mars 1871 comme cela était crû jusque là mais du 2 février 71.  
 
Boule de Moulins avec paire de 40c Bordeaux +20c Lauré obl. GC 3997 de Tours 30.12.70 (première 
date connue) pour Paris avec càd transit Moulins sur Allier 01.01.71 et arrivée Paris 02.02.71 ! Cert. 
Calves “Il s’agit de la première date connue d’entrée dans Paris d’une lettre par Boule de Moulins”.  
Cinq lettres connues dont celle avec la griffe bleue “Ministère de l’Agriculture” - Rarissime !

20’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292156/
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REPÊCHAGE DE QUILLEBEUF 26 MARS 1871

30362 F	

Boule de Moulins de Montpellier 07.01.1871 avec 80c + 20c Bordeaux (déf.), au dos càd de repêchage Pont 
Audemer 5 avril 71 et rare griffe “Trouvée dans une boite échouée sur les bords de la Seine, à Quillebeuf (Eure), 
le 26 mars 1871”, TB, signé JF.Brun, très rare cachet de repêchage

10’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291755/
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RARE REPECHAGE DE PONTHIERRY 8 JUIN 1871

 
30363 F	

Boule de Moulins avec au dos un 20c Lauré obl. GC 2240 (un 80c est tombé suite à l’immersion), càd Marseille 
09.01.71, le GC 2240 est frappé au recto pour montrer que l’affranchissement était au dos, belle frappe du 
cachet de repêchage Ponthierry 8 juin 71, TB, extrêmement rare, cert. Behr “2 lettres connues”

7’500

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292154/
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REPÊCHAGE D’AOUT 1871

30364 F	

Archive de Loménie: Boule de Moulins postée à Chalus le 01.01.71 avec deux 20c Lauré et trois 20c Bordeaux, 
cachet BM de boîte mobile (rare sur boule de moulins), au dos càd de transit Paris à Périgeux 02.01.71 et 
càd d’arrivée Paris 26.08.1871, TB, très rare cachet de repêchage, plus Ballon Monté de Paris 25.09.70 avec 
10c Lauré en paire pour Charles de Loménie au chateau de Faye à Chalus avec càd d’arrivée 22.10.70, plus 
Ballon monté daté de Paris 29.09.70 avec timbre tombé et càd d’arivée 16.10.70, plus tentative d’entrée 
partie de Chalus le 29.10.70 et retournée à l’expéditeur le 27.02.71, signé Calves, plus idem partie le 
09.10.70 avec cachet OR et retour le 27.02.71, plus lettre partie de Chalus le 04.02.71 avec texte intéressant. 
Très rare ensemble

6’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291704/
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REPÊCHAGE D’AOUT 1871

 
30365 F	

Boule de Moulins écrite par Adèle Choppin à son mari, cabinet du Préfet de Police de Paris et qui sera lui-
même Préfet de Police de Paris du 11.02.71 au 16.03.71, postée à Brissac le 31.12.70 avec 80c Lauré +20c 
Bordeaux, càd d’arrivée Paris 26.08.1871, TB, très rare cachet de repêchage

5’000

REPÊCHAGE DE MAI 1873

30366 F	

Boule de Moulins écrite à Ste Eulalie et postée à Carbon Blanc le 29.12.70 avec une bande de cinq 20c 
Bordeaux obl. GC730 avec au dos càd de repêchage Paris RC 15 mai 73 et réexpédiée vers St Mandé avec càd 
d’arrivée 16.05.73, TB, manque un rabat, très rare cachet de repêchage

6’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291703/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291695/
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REPÊCHAGE DE JUIN 1873

30367 F	

Boule de Moulins écrite de Nice 9 janvier 1871 et postée avec 80c Lauré +20c (tombé lors de l’immersion) 
confirmé par cachet PP noir, au dos càd Marseille à Lyon 10.01 et càd de repêchage Paris RC 5 juin 73, TB, 
signé JF.Brun et Goebel, très rare cachet de repêchage

5’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291754/
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LA POSTE PAR PIGEON

 
30368 F	

Extraordinaire ensemble sur ce sujet comprenant:

•	 Dix pigeongrammes
•	 Sept ballons montés en rapport avec les dépêches et pigeongrammes dont Le Ville d’Orléans pour la Belgique 

arrivée le 13.1.70 (texte intéressant sur Steenackers et Dagron), l’Archimède, le Poste de Paris en réponse 
directe à une dépêche, Gazette des Absents n°30 par le Toricelli en réponse directe à un télégramme, le Général 
Bourbaki pour M. Beaufour à Granville, Gazette des Absents n°26 pour M. Beaufour à Granville par le Vaucanson 

•	 Rarissime reçu télégraphique de Privas 12.11.70 pour un pigeongramme de 9 mots
•	 Rare ensemble d’un Ballon pour M. Beaufour à Granville, rarissime reçu télégraphique de Granville 20.11.70 

pour un pigeongramme envoyé par M. Beaufour avec enveloppe Télégramme privé et texte de Beaufour, 
Gazette des Absents n°12 datée de Paris 03.12.70 en réponse directe à la dépêche reçue

•	 Deux télégrammes jaunes reçus pendant le Siège au Fort de Romainville par pigeon
•	 Huit télégrammes bleus reçus pendant le Siège par pigeon avec càd de Paris, très rares, plus deux reçus 

après le Siège

7’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291843/


134134

 
30371ex1
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30371ex3

 
30374
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30369 F	

Collection spécialisée sur le Siège de BELFORT en 5 pages montrant 7 lettres dont rare lettre SORTIE DE 
BELFORT PAR LA CROIX-ROUGE, Ordre du Colonel Denfert pendant le Siège de Belfort avec signature, etc., TB, 
groupe rare (Est. € 2’000/3’000)

Offre

30370 F / www	

Archive de 10 enveloppes avec texte d’un soldat en poste à Belfort du 02.09.70 au 24.09.70 puis à Neufbrisach 
à partir du 25.09.70 :

•	 8 Lettres de Belfort d’un soldat à son père à Lyon avec textes intéressants sur les faits de guerre, parties entre 
le 06.09.70 et le 23.09.70 et toutes avec arrivée, dont cinq avec griffe bleue “Armées de la République Place 
de Belfort” sur l’enveloppe et le texte, 

•	 2 Lettres de Neufbrisach: une du 26.09.70 avec càd transit Mulhouse 28.09 et arrivée Lyon 29.09, et 
une lettre datée de Neufbrisach du 05.10.70 (pendant le Siège), témoin très rare du Siège de Neufbrisach 
Très rare ensemble

1’600

30371 F / 134	

Collection spécialisée sur le SIEGE DE METZ sur 10 pages montrant 16 lettres dont 7 PAPILLONS (un avec 
arrivée Lyon 28.09.70, un avec PP noir pour les Vosges), Lettre du 1er jour de reprise du courrier, etc., TB, 
groupe rare (Est. € 5’000/8’000)

Offre

SIEGE DE METZ

 
30372 F	

Quatre pièces en rapport avec le siège de Metz:

•	 Papillon de Metz daté “Metz le 22 septembre 1870 au Quartier Général du 6ème Corps” pour Gisors par le 5ème 
ballon avec càd d’arrivée Gisors 08.10.70 et 09.10.70, TB, les papillons avec càd d’arrivée sont rarissimes

•	 Ballon monté LE VICTOR HUGO de Paris 17.10.70 pour Clermont Ferrand avec càd d’arrivée 22.10.70 avec 
superbe texte confirmant l’arrivée d’un papillon de Metz dans Paris le 15.10.70 et demandant une réponse 
par la Correspondance Générale, Hotel de l’Univers à Tours, très rare

•	 Lettre d’Autriche du 14.10.70 écrite par un Suisse “Je me trouve accidentellement avoir sous les yeux un 
billet qui renfermé d’un ballon capturé à Metz a été envoyé comme curiosité à une famille dans laquelle je 
me trouve...Je me porte très bien. je vous salue affectueusement. Sous-Metz 1 Octobre 1870 Sign Bauer 
pasteur. Monsieur Frédéric Braun, négociant, rue de l’Horticulture, Mulhouse (Haut Rhin)” etc.”

•	 Lettre de Metz 31.10.70 pour Périgueux avec PD rouge et marque prussienne rouge, au dos càd 
d’arrivée 09.11.70

4’400

The currency for this auction is the Euro

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
€

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292013/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291904/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292014/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291708/


N° Lot                Symbole(s) / Page Photo        	 N° Cat. 	 Estimation (€)

136

136 France & Colonies  /   28 juin 2017

SIEGE DE NEUFBRISACH (4.10.70-10.11.70)

 
30373 F	

Enveloppe de Neufbrisach 05.10.70 pour Lyon sortie par PASSEUR, au dos, càd transit Mulhouse 06.10.70 et 
càd d’arrivée Lyon 08.10.70, TB, rarissime, illustrée dans Lhéritier

5’000

30374 F / 134	

LE SIEGE DE SELESTAT

Deux lettres bloquées à Sélestat pendant le Siège portant au dos les deux types de marques connues (avec ou 
sans t final) “In Schlechtadt vorgefunden” (trouvé à Sélestat), TB, rare (Est. € 1’000/2’000)

Offre

   

30375 F	

Belle collection de ballons montés superbement présentée sur pages en 2 albums de cuir rouge Balasse, 
reprenant chronologiquement 55 lettres parties de Paris par différents ballons du Siège de Paris, à noter LES 
ETATS UNIS, LE VICTOR HUGO, LAFAYETTE, COLONEL CHARRAS, FULTON, FERDINAND FLOCON, VILLE DE 
CHATEAUDUN, ARCHIMEDE, LE VILLE D’ORLEANS pour Cannes avec arr. 12.12.70, LE JACQUARD accidenté 
avec PP rouge et arr. 24.12.70, LE JULE FAVRE N°2, LE DENIS PAPIN, LE NEWTON, LE DUQUESNE, LE KEPLER, 
un GENERAL CAMBRONNE certain (parti le 27, arr. 31.01, cert. Robineau), des destinations avec rare ESPAGNE, 
Belgique (x8), Suisse (x3), l’Angleterre (x2), pour la Zone Occupée parti le 06.12.70 avec arrivée en MARS 1871, 
cachets de Banlieue (Belleville, Les Ternes, La Villette), Paris SC rouge, des cartes postales, Gazette des Absents, 
etc., un panorama très avancé ! (Est. € 6’000/10’000)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291707/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292015/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292039/
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30376 F	

Belle collection de 41 JOURNAUX différents ayant circulés par ballons montés superbement présentée sur 
pages en album de cuir rouge Balasse, reprenant Dépêche-Ballon n°5, 6, 7, 11, 12, 20, 21, 22, Correspondance 
Havas en Allemand avec 40c Siège pour l’Allemagne, Havas en français, bel ensemble de Gazette des Absents 
complet du n°1 au 32 (sauf le n°26), plus le n°33 parti après le siège, à noter cachets de Banlieue, Paris SC 
rouge, GENERAL CAMBRONNE, etc., gen. TB, superbe présentation (Est. € 5’000/10’000)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292045/
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30377 F	

Belle collection de cachets sur  Ballons montés superbement présentée sur pages en album de cuir rouge 
Balasse, présentant 52 lettres par ballons montés reprenant les cachets de départs sur lettres dont rare cachet 
T15 du Bureau central, rares cachets de route 1, 2, 4, 6, étoile évidé, étoile 28 de la Rue du Cardinal Lemoine, 
8 ballons avec càd sur le timbre, càd Taxe 15c sur lettre affranchie (erreur), 17 lettres avec cachets de banlieue 
intra-muros et 5 extra-muros, reprenant aussi les cachets de transit sur 10 lettres dont divers càd de Bureaux 
de Passe, càd Crécy sur Serrre 17.10.70 sur carte du Jean Bart n°2, càd Ste Foy la Grande 14.01.71, à noter 
cartes postales, Gazette, Paris SC rouge, rare càd Nancy 23.10.70 sur lettre bloquée par la censure allemande, 
etc., gen. TB, superbe présentation (Est. € 7’000/12’000)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292050/
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30378 F	

Collection sur les cachets d’ARMEE joliment montée sur pages d’albums présentant 8 ballons montés avec càd 
Armée du Rhin Qr Gal 13e Corps 23.09.70 en franchise, losange ARAL, ARAN, AFA, AFH, AFF en rouge, PP noir 
sur lettre en franchise du 27.09.70 Premier Jour de la circulaire supprimant la franchise (signé JF.Brun), Ballon 
avec 40c Lauré pour un prisonnier français à Cologne, TB (Est. € 4’000/7’000)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292061/
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30379 F	

Collection sur les PLIS CONFIES, joliment montée sur pages d’albums avec 6 ballons montés, tous plis confiés : 
LE CELESTE avec GC 3997 de Tours 03.10.70, LE GEORGES SAND pour Londres avec 30c obl. Lille à Paris 
08.1070, LE WASHINGTON obl. càd Douai 13.10.70, LE FULTON obl. càd Paris à Bordeaux 04.1.70, LE GENERAL 
UHRICH obl. Luzarches 20.11.70, LE DUQUESNE obl. GC 532 de Bordeaux 12.12.70, B/TB (Est. € 3’000/6’000)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292083/
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30380 F	

Collection sur les Taxes joliment montée sur pages d’albums présentant 6 ballons montés avec cachet PP 
du 26.09.70 en franchise, càd Paris 30c en combinaison avec DT 30 sur lettre non affranchie, deux lettres 
réexpédiés et taxée en Belgique et Angleterre, carte postale avec 20c pour la Belgique et taxée, un ballon idem, TB 
(Est. € 1’000/1’500)

Offre

30381 F	

Collection de 8 ballons montés à destination de l’étranger, joliment montée sur pages d’albums dont Ballon 
pour l’ITALIE, les PAYS-BAS, Paris SC rouge pour la Belgique, l’ILE DE WIGHT, pour un prisonnier à Sedan par la 
Belgique, etc., gen. TB (Est. € 1’500/2’400)

Offre

30382 F / www	

LES CACHETS DE BANLIEUE Lot de 6 ballons montés avec losange Gros Chiffres de Bercy, Les Ternes, Les Lilas, 
St Denis, Les Batignolles et Montmartre, ce dernier pour l’Armée du Rhin avec taxe 20 au crayon bleu de Zone 
Occupée, B/TB (Est. € 600/1’000)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292066/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292073/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291880/
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30383 F	

Collection de 4 BOULES DE MOULINS joliment présentée sur pages (Est. € 800/1’200)

Offre

    

     
30384 F	

“LA TRANSMISSION DU COURRIER PENDANT LE SIEGE DE PARIS 1870/71”, Collection d’exposition présentant 
36 ballons montés, plus une tentative d’entré, à noter LE CELESTE en franchise avec PP, LE GENERAL FAIDHERBE 
avec cachet de passage Ste Foy La Grande, LE GENERAL CAMBRONNE, LE VILLE DE FLORENCE avec cachet 
Paris 30c, LES ETATS-UNIS pour Amsterdam au Pays-Bas, LE VILLE D’ORLEANS accidenté, deux JACQUARD 
accidentés, deux ballons avec usage du 5c vert Empire dentelé, rarissime n°14 sur ballon signé Calves, 10c 
Siège en paire TETE-BECHE, des cachets de banlieue, Paris SC rouge, etc., une excellente base pour se mettre 
le pied à l’étrier (Est. € 7’000/14’000)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292070/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292201/
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30385 F	

Suite de la collection avec les DESTINATIONS : 17 ballons montés à destination de l’étranger dont POLOGNE, 
JERSEY, ALGERIE, ESPAGNE, ILE DE WIGHT, TYROL autrichien, PRAGUE en Bohême, etc., superbement 
expliqués sur pages d’exposition. Un thème populaire qui viendra égayer facilement votre collection de ballons 
(Est. € 7’000/10’000)

Offre

     

      
30386 F	

Suite de la collection avec des ballons portant des cachets d’armée, des cachets annexes militaires ou civils, 
à noter càd Armée française Quartier gal sur 20c, càd Armée du Rhin Qr Gl 13e Corps avec losange ARAL sur 
20c Lauré, grande cachet bleu Garde National Mobile sur Ballon monté du 22.01.71 en franchise avec PP noir, 
rare carte postale avec cachet “ARMEE DU RHIN - CABINET DE L’INTENDANT”, grand cachet Marine impériale 
- Service à la Mer, rare ballon en franchise “aux soins de Monsieur Léveillé”, etc., superbement expliqués sur 
pages d’exposition, difficile à réunir (7 ballons) (Est. € 3’000/5’000)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292202/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292203/
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30387 F / www	

Suite de la collection avec des ballons sur des supports particuliers ayant voyagés : Journal Poste n°3, Gazette 
des Absents, journal LE BALLON POSTE, Dépêche Ballon, formule imprimée, deux carte postale avec càd de 
passage “Crécy sur Serre”, circulaire privée La Nationale, Havas en allemand pour Trêves, etc., superbement 
expliqués sur pages d’exposition (Est. € 3’000/5’000)

Offre

30388 F / 144	

LA POSTE MILITAIRE FRANCAISE Collection bien montée sur pages en 2 albums avec 165 lettres montrant les 
différents cachets de l’Armée du Rhin, de la Loire, du Nord, de Province, de Bretagne, de Versailles, des Vosges, 
Légion Garibaldienne, Petites Compagnies, Marine et Flotte de la Baltique, Siège de Belfort (8 lettres), des 
autographes dont Mac Mahon, Trochu, etc., à noter 30 lettres de Paris pendant le Siège dont 18 ballons montés 
avec deux ballons en franchise avec griffe “Gouvernement de Défense Nationale” et “Le Général de Division”, 
Ballon avec griffe bleue “Marins de Lorient”, 8 ballons avec cachets d’Armée ARAM, ARAL, ARAN, AFF, AR13eC, 
Quartier Gal, AFB en rouge, AFH, etc., TB, très difficile à réunir (Est. € 15’000/24’000)

Offre

30389 F / 144	

LA POSTE MILITAIRE PRUSSIENNE Collection joliment montée sur pages avec 145 lettres montrant une grande 
variété de cachets des Armées prussiennes, avec une intéressante partie sur l’acheminement du courrier 
français par la Feldpost avec 20 lettres affranchies avec Alsace-Lorraine obl. par cachets rectangulaires 
Feldpost-Relais dont bande de 4 10c pour l’Italie, trois 5c, double afft avec 20c Lauré, B/TB, très difficile à réunir  
(Est. € 7’000/10’000)

Offre

30390 F / 146	

La Guerre de 1870-71 : Collection de 79 lettres/documents sur pages avec des marques d’Armée française 
et prussienne dont Marins de Lorient, Armée de Bretagne Payeur, des autographes dont NADAR et NAPOLEON 
III, tentatives d’entrée, 12 pigeongrammes, 2 télégrammes reçus à Paris pendant le Siège (rares), des voies 
détournées dont Suisse, Siège de Strasbourg, Prisonniers, etc., une base solide (Est. € 3’000/5’000)

Offre

      

      
30391 F	

Collection intéressante de 58 ballons montés sur pages avec de bonnes destinations comme ILE DE WIGHT, 
Allemagne, Pays-Bas, Autriche, Zone occupée, Pli confié du Georges Sand, ETOILE BLEUE, Paris SC rouge, 
cachet Armée du Rhin Bureau AL, càd rouge Armée française 14e Corps sur le timbre, utilisation d’un n°22, 
Franchise du 26 septembre, très nombreuses Gazettes des Absents dont n°14 avec son supplément, Dépêche-
Ballon, , etc., B/TB (Est. € 14’000/20’000)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292204/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291887/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291886/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292004/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291881/
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147

147

30392 F / 146, 152	

TENTATIVES D’ENTREE ET DE SORTIE DE PARIS, Acheminements par passeurs, par la Suisse, par Tours, par 
Lille, par Triel, tentative du Figaro

Collection bien montée sur pages  montrant +120 lettres sur ce domaine passionnant exploré par Ernst Cohn, à 
noter tentatives de passeurs par l’Hôtel d’Angleterre à Tours, réponse à M. Barthé à Boulogne, Lettres rentrées 
clandestinement début février, Courriers détournés, etc., cf scans sur internet, très difficile à rassembler ! 
(Est. € 6’000/10’000)

Offre

30393 F / www	

1870-71, 24 ballons montés dont Gazette des Absents et 2 boules de Moulins, à voir, idéal pour commencer 
ou détailler (Est. € 2’400/3’800)

Offre

     
30394 F	

Guerre de 1870-71 : Lot de deux ballons (un pour la Suisse et un Ville d’Orléans arrivé à Dieppe le 13.12.70) 
et deux boules de Moulins (De Fernex et le Puy en Velay), B/TB (4) (Est. € 600/800)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291888/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290538/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290164/
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148

148 France & Colonies  /   28 juin 2017

Lots de dernière minute

30394A H F J 	

1871-2006, Collection d’exposition sur la POSTE AERIENNE en 120 pages avec une bonne partie de ballons 
montés dont “Le Washington”, “Le Fulton”, “Le Ville de Châteaudun” en gazette pour la Suisse, “L’Armand Barbes”, 
“Louis Blanc”, “Général Uhrich”, aussi des cartes postales de pilotes célèbres, des grands affranchissements 
pour l’Amérique du Sud, etc. (Est € 2’000/3’000))

Offre

30394B F

1890-1959, Environ 800 à 1000 lettres avec convoyeurs-stations, plus catalogue Pothion, idéal pour débuter 
(Est. € 200/400)

Offre

30394C CC C DCE

1900-1950, Sélection de timbres neuf dont regommés, à noter Mouchon, Semeuse lignée, Orphelins, Caisse 
amo., Pont du Gard, Samothrace, PA 1/2, etc., qq rouillés, tous états, cf web (Est. € 400/800)

Offre

30394D F

Circulaire rarissime de l’imprimerie administrative Paul Dupont par Ballon Monté avec 20c Lauré de Paris 
01.10.70 pour Bernay dans l’Eure, très rare, signé Baudot

4’400

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292537/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292734/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292740/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292745/
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149

149

30394E

30394F

30394E F 	

Enveloppe probablement de Paris pendant la Commune, sortie par une Agence qui a apposé ses 10c en plus du 
port pour la Grande-Bretagne (30c avec 20c Lauré et paire de 5c vert), càd St Denis 8 mai 70, arrivée Londres 
9 mai au dos, très rare, signé Baudot

500

30394F F

Convocation de Police de Sens 11 septembre 1871 pour St Clément avec 15c Chiffre-Taxe (touché) et 
complément de taxe manuscrit “10”, très rare

800

30394G F

1871 Lettre du Havre 21.03.71 pour Abbeville avec 20c Lauré, taxe 2, griffe “TAXE ALLEMANDE”, arr. 23.03.71 
au dos, TB, rare

400

30394H F

1870 FELDPOST prussienne : 3 lettres en franchise militaire dont une de Chatillon sur Seine avec une étiquette 
et càd du 7e Corps d’Armée, une avec càd Feldpost-Relais n°20 de Nancy, une de Reims, cf internet (3)

360

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292735/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292736/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292746/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292747/
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30394J

30394I

30394I F 	

Ancre de la Commune de Paris sur 10c Lauré sur enveloppe avec càd Paris 16 mai 1871 Montmartre pour 
Passy, arrivée au dos, TB, rare

2’000

30394J F

Coupé du 10c Siège +20c Siège obl. GC827 sur lettre de St Quentin 22 septembre 1871 pour Bordeaux, arr., 
TB, rare

1’800

30394K

30394L

30394K F

Alsace-Lorraine 10c obl. FELDPOST-RELAIS n°66 29/10/70 d’Epinal pour Nancy, càd arr. 31.10.70, TB, 1ère 
date connue

700

30394L F

Affranchissement mixte Alsce-Lorraine 20c +20c Lauré obl. FELDPOST-RELAIS n°90 de Mézières 13.03.71 
pour Mâcon, TB, rare

550

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292748/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292749/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292750/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/293777/
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30394M 30394N

30394O 30394P

30394M F 	

Alsace-Lorraine 20c obl. FELDPOST-RELAIS n°28 de Rethel 11.02.71 pour Paris avec taxe 2, rare

300

30394N F

Alsace-Lorraine 20c obl. FELDPOST-RELAIS n°57 de Troyes 17.02.71 pour Paris avec taxe tampon 2 en BLEU, 
TB, très rare

260

30394O F

Alsace-Lorraine 20c obl. FELDPOST-RELAIS n°57 de Troyes 17.02.71 pour Paris avec taxe tampon 2 en BLEU, 
TB, très rare

220

30394P F

Alsace-Lorraine 20c obl. cachet provisoire de ROUEN sur lettre pour Lisieux avec taxe DT30 rectifiée “2”, arr. 
11.03.71 au dos, TB, rare

220

30394Q F
Affranchissement mixte 25c Cérès obl. càd bleu Paris étranger 15.05.72 + Allemagne 2Gr obl. Metz 14.05.72 
pour la Fère, Aisne, arr., 16.05.72 au dos, TB, rare

360

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292751/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292752/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292753/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292754/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292755/
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153

153

Alsace-Lorraine

30395 C H F / 152	

1870-74, Collection spécialisée sur 12 pages présentant 19 lettres dont deux 20c pour l’Italie avec rare 
griffe de censure AUF MILITARISCHEN BEFEHL ANGEHALTEN au dos, 5c +10c pour PRAGUE, divers doubles 
affranchissements, etc., B/TB, groupe rare (Est. € 2’400/3’600)

Offre

 
30396 F	

Lettre de Chalons sur Marne pour la RUSSIE avec paire de 25c +20c +10c obl. càd Feldpost relais n°19, 
superbe cachet d’arrivée au dos ST PETERSBOURG 16.02.1871, TB, destination très rare avec Alsace-Lorraine, 
signé Roumet

6’000

30397 F / 152	

Lettre de Strasbourg occupé pour l’ITALIE avec Alsace-Lorraine 10c en bande de quatre (un coin arrondi) 
obl. par càd Strassburg im Elsass 24.04.71, au dos càd d’arrivée Bologna 26.04.71, TB, bonne destination 
avec Alsace-Lorraine

600

30398 F / 152	

Alsace-Lorraine 25c en bande de trois obl. plume sur enveloppe artisanale en recommandé pour la Suisse, 
TB, très rare

400

30399 F	

1918-44, COLIS-POSTAUX D’ALSACE-LORRAINE des centaines de documents présentant une très grande 
variétés d’affranchissements, emplois de timbres français ou allemands, timbres commémoratifs, timbres-taxe, 
etc., idéal pour monter une exposition (Est. € 5’000/10’000)

Offre

30400 F / 154	

Collection extraordinaire sur les COLIS-POSTAUX d’ALSACE-LORRAINE :

Collection d’exposition sur l’emploi du 15c Colis-Postaux et ses substituts 1924-27 avec essais dont 
surimpression en rouge non dentelé (unique), en rouge dentelé, variété surimpression renversée, huit épreuves, 
25 essais du fond, feuille de présentation officielle avec les Specimen, divers essais, surcharges Specimen et 
Epreuve, bloc de six non dentelé, variétés, coin datés, utilisation, etc.

Un ensemble unique, ex Danan

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292018/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290926/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291829/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289827/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291983/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291982/
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https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290273/
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Poste Aérienne

 
30401 F	 3

1928 ILE DE FRANCE 10F sur 90c avec complément d’affranchissement sur enveloppe recommandée pour 
Chamonix avec signature du Pilote Demougeot, càd arrivée 24.08.28, TB, rare, cert. Scheller

2’000

30402 F / 154	 3,4

1928 ILE DE FRANCE 10F sur 90c avec complément d’affranchissement sur enveloppe recommandée pour Le 
Havre avec signature du Pilote Demougeot, càd arrivée 24.08.28, aussi autre lettre avec le 10F sur 1F50 avec 
complément d’affranchissement sur enveloppe recommandée pour New York, càd d’arrivée le 31.08.28, jolie 
paire montée sur page, certificats Bolaffi “Splendido”

6’000

30402A CC J / www	 5,6

1930 Avion survolant Marseille 1F50 carmin (2 feuilles complètes + bloc de 4), 1F50 bleu (3 x 25), tous neufs 
sans charnière, Yv. € 6’000+

500

 
30403 CC	 14

1936 50F vert neuf sans ch., TB, Yv. € 2’000

300

The currency for this auction is the Euro

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
€

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290260/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290316/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292621/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292160/
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30404 A	 15 var

1936 Burelé, Exceptionnel ensemble de 3 pièces : 100F Burelé, le burelage seul (5 connus), exemplaire en 
rouge avec chiffre 100F refusé et obstrué à la gouache, plus un dessin original du Sacré Coeur de Montmartre 
par Decaris, TB, pièces de Musée

20’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291070/
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157

30405 P / 154	 20

1947 Congrès de l’UPU, épreuve de luxe avec son rabat, TB, Yv. €550

80

Colis Postaux

      
30406 CC J	 3 var

1892 Colis-Postaux 25c avec surcharge SPECIMEN en bloc de 8, le plus grand bloc connu, plus paire avec 
DOUBLE surcharge SPECIMEN tenant à normal, les deux neuf sans ch., Maury € 22’450

5’600

Entiers Postaux

30407 F / 154	

Entier Semeuse ligné surchargé SPECIMEN avec variété de piquage, TB, rare

500

Grève

30408 CC / 164	 1

1909 Grève d’Amiens en feuille complète de 25 avec le tête-bêche et la variété “sans le C”, un pli en coin et qq 
taches de vieillesse, TB, Yv. €1’100

180

Participez à la vente en temps réel depuis chez vous.
Connectez-vous sur www.davidfeldman.com

Echelle des enchères 	
	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Les offres se situant entre ces montants seront arrondies à la surenchère supérieure. L’enchérisseur est lié par son 
offre tant qu’une nouvelle surenchère n’a pas été valablement formulée par un autre enchérisseur

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290273/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291058/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289850/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290274/
http://www.davidfeldman.com/
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30409 CC K	 1 var

1909 Grève d’Amiens, l’UNIQUE TETE-BECHE dans un bloc de dix haut de feuille, trace de ch. sur le bdf, une 
seule feuille de non-dentelé a été imprimé, il s’agit donc du seul TETE-BECHE connu du 1er timbre de Grève 
français, pièce de musée

12’000

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291051/
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Guerre

30410 F / 164	

1945 Lot de 19 plis de la poche de Saint Nazaire avec des recommandés, des cachets «  taxe perçue », des 
timbres surchargés « TAXE PERCUE », des cachets « LIBERATION » sur timbre Mercure, des entiers postaux, 
etc., BT, idéal pour spécialiste

320

30411 CC DCE P / 162	

LVF n°10 couleur différente en feuille de 35 avec interpanneau, plus idem sans inscriptions, rarissime avec 
interpanneau, les deux sans gomme, plus différentes feuilles des émissions normales, TB, très rare

4’800

Préoblitérés

 
30412 CC C	

MILLESIME: POSTE PARIS 1922 30c rouge paire neuve, un timbre neuf sans charnière, rareté,  signé Scheller, 
Cote €3’000++

600

Roulettes

30413 CC / www	

Deux roulettes de 11 timbres : Préos 10c Blanc et Préos 10c Semeuse vert, Yv. € 1’625

160

Timbres-Taxe 

30414 F / 164	 2

1859 10c Typo oblitéré par 5 cachets OR sur lettre pour Disay, B/TB, rare, signé Calves

100

 
30415 CC J	 20 var

1881 Taxe Duval 50c noir, variété impression défectueuse et piquage à cheval en bloc de 4, neuf sans ch., très rare

2’000

30416 DCE / www	

1900 Tirage sur bristol, dentelure figurée pour l’exposition de 1900, 10 valeurs jusqu’à 1 franc, TB

300

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292026/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291073/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289785/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291210/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291616/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291055/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290333/
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Collections

30417 F	

1666-1890, 260 lettres de PARIS avec les premières marques, cachets d’arrivée, tous les cachets périodiques, 
etc., à regarder avec attention (Est. € 300/600)

Offre

30418 F / www	

1667-1787, Lot de marques postales variées du 17è et 18è s. avec indices entre 12 et 21, TB, prêt à être 
détailler, cote € 13’200 (Est. € 700/1’000)

Offre

30419 F / www	

1687-1819, Sélection de 40 lettres/documents dont 1688 De Cambray manuscrit, 1813 Document des Postes 
Impériales, 1810 Lettre du Gal Savary Duc de Rovigo, 1811 “Armée de Catalogne” en rouge, 1812 “Armee 
d’Italie”, 1793 “Ord gl de la grosse artillerie”, 1794 Ordre de l’Armée d’Italie signé ROBESPIERRE, Lettre du Mal 
Clark à l’Armée du Portugal, 1808  “Armee d’Italie” en rouge, etc. (Est. € 800/1’200)

Offre

30420 F / 164	

1698-1847, Collection de 50 marques de LYON reprenant toutes les positions LENAIN du 1 à 22 plus 2 marques 
de Petite Poste, des essais, marque ovale PP, etc., superbe ensemble pour passionné de Lyon (Est. € 800/1’200)

Offre

30421 F / 164	

1750-1860, Superbe collection de 400 marques de FRANCHISE classées suivant la numérotation Sénéchal 
avec par exemple Déboursé de la Chambre des Députés, ASNA sur lettre, Questure du Corps législatif, Police 
générale de l’Empire, Aide de Camp de service, Monogramme de Charles X, Madame la Duchesse de Berri, 
Monogramme de Louis XVIII, etc., plus les 2 tomes de Sénéchal (Est. € 1’600/2’800)

Offre

30422 H F / www	

1753-2007, Collection de France en onze albums Marini, oblitérée, allant des pli pré-philatéliques aux modernes, 
à noter Cérès 15C vert, 20C avec rosette à 5 feuilles et 1F, deux 1F Napoléon, 5F Empire, Ballon Monté pour 
la Belgique, ensuite 1923 Bordeaux, 1929 Le Havre, 50F vert, 50F burelé, carte avec les Samothraces, etc., 
nombreux certificats (Est. € 2’000/3’000)

Offre

30423 F / www	

1767-1920, Collection de +200 lettres sur la Meuse sur pages par ville avec Ancien Régime, PP à numéro, 
Cursive, double fleuron, PC, GC, Chargé, boites rurales, etc., idéal pour débuter (Est. € 750/1’500)

Offre

30424 F	

1770-1850, Ensemble de lettres pré-philatéliques avec divers cachets dont Franchise, etc. (Est. € 200/300)

Offre

30425 F / www	

1771-1938, Ensemble de lettres de HYERES et BRIGNOLES commençant par les marques manuscrites, 
marques postales, fleurons, PC et GC, daguins, etc., et même un ballon monté pour Hyères (Est. € 340/700)

Offre

30426 F	

1781-1900, Ensemble de lettres anciennes reprenant des marques manuscrites par exemple Nice, des marques 
d’Armées “Italie”, cachets d’entrée, des valeurs déclarées, etc., de belles lettres à découvrir (Est. € 380/600)

Offre

30427 F	

1795-1950, Sélection de milliers de lettres triés par départements de 01 à 90 et prêtes pour être 
détaillées en salon ou sur internet, déboursés dont double déboursé, rare carte commerciale précurseur 
de Lyon, des départements bien fournis comme 31, 34, 63, 68, 69, en général TB, prix de vente marqué 
€ 15’979 (Est. € 1’500/3’000)

Offre

30428 F	

1800-1960, Ensemble reprenant deux classeurs de marques postales et de cachets Petits Chiffres et Gros 
Chiffres avec beaucoup de cachets annexe comme CL, R, PP, CD, etc., boites rurales, plus 2 classeurs de cartes 
maximum de 1930 à 1950 et un ensemble de lettres intéressantes (Est. € 260/400)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291826/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290779/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290738/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291916/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291823/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291457/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291172/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290302/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291805/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291962/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290304/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290557/
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30429 F	

1800-1960, Une boite pleine de lettres dont Petite Poste de Bordeaux, commémoratifs, etc. (Est. € 200/260)

Offre

30430 F / 164	

1800-1990, Plusieurs centaines de courriers en général taxés comme Yv. Taxe 10 en bande de 4 avec 
millésime, deux présentations avec 2 taxes différentes, moitiés de timbres faute de figurines, timbre poste 
servant de timbres taxe, valise diplomatique taxée, Yv. 13 non accepté, 5F démonétisé du 01.01.1947, etc., 
plus un “Bulletin des Lois de 1792” donnant les tarifs à appliquer au courrier, plus un carton de documentation, 
superbe lot pour débuter une collection sur les TAXES (Est. € 1’800/3’000)

Offre

30431 F	

1810-70, Environ 230 plis dont piquage Susse, grille, cachet CL, boites rurales, mobile, PC, GC, etc., excellent 
pour recherche (Est. € 240/400)

Offre

30432 F	

1820-2000, Enorme accumulation de lettres d’un collectionneur en 3 cartons de déménagement  avec des 
recommandés, des PC, des GC, beaucoup d’affranchissements variés, aussi différents supports comme CPA, 
journaux, etc…On ajoute une collection de papiers à en tête et des papiers fiscaux. Aussi un peu d’étranger 
(Est. € 600/1’200)

Offre

30433 F / www	

1824-1986, Petit lot de lettres toutes originales dont Yv. 14 piquage Susse en paire, carte postale dessinée, 1er 
vols, etc. (Est. € 100/200)

Offre

30434 F	

1838-1922, Collection d’exposition en 72 pages sur la banque Claude Lafontaine de Charleville-Mézières 
(1830-1922) retraçant l’histoire de la création de la banque, l’incidence de la guerre de 1870-71, les mesures 
de contrôle sur les timbres-poste avec les inscriptions au dos des timbres et les perforations, les relations avec 
l’étranger, la Grande Guerre et la fin de la banque, à noter 20c noir, divers classiques sur lettres à en-tête, 
paire TÊTE-BÊCHE du Yv. 22, PC du GC, Alsace 10c obl. Feldpost Relais n°90 sur lettre pour Sens, affc mixte 
Alsace 20c + 20c Siège, Afft mixte Alsace 20c +5c Empire + paire de 10c Lauré, Paire de 10c Bordeaux, Afft 
de Septembre 1871 avec bande de 5 du 5c Empire, 40c Lauré sur lettre du 16 mars 1872 (1ère date connue 
avec l’inscription au verso), inscription au recto d’un 25c Cérès pour Gray, erreur “Charevlille” au dos d’un 25c 
Sage en paire avec normal, différentes valeurs avec inscriptions au dos sur 17 lettres dont dernière date connue 
(08.08.1877) et recommandé avec trois n°60, 29 lettres avec perforés CA dont première et dernière date connue, 
deux recommandé, la partie destination comprend le Luxembourg, l’Italie, etc., un ensemble unique et le travail 
d’une vie pour le réunir ! cf internet (Est. € 5’000/8’000)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290565/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291833/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290575/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291924/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290537/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290601/
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30435 F / www	

1838-1953, Lot de 70 lettres, toutes pour la Suisse, qqs bons affranchissements, 1928 1f50+ 8f50 sur 2 
lettres, la plupart TB (Est. € 200/300)

Offre

30436 F / www	

1842-1946, Lot de 138 lettres avec diverses oblitérations et affranchissements, militaire, timbres taxe, 
destinations, mixte (Est. € 200/300)

Offre

      
30437 F	

1846-72, Sélection de 22 lettres et 1 devant dont deux avec 20c noir, plusieurs tarifs pour les USA, GB, Pérou, 
Egypte, Cuba, Mexique, Pays-Bas, trois lettres en provenance d’Alexandrie avec Empire ND et dentelé, 20c lauré 
(x2) d’Alger Bat a Vap 1868 pour Malte avec taxe 4, 80c Cérès de Constantinople, etc., idéal pour détailler 
(Est. € 500/1’000)

Offre

30438 C H F	

1849-52, Sélection de bonnes pièces dont afft tricolore pour Londres, bande de trois du 40c Cérès, bloc de 9 de 
la réimpression du 10c Cérès, 10c Présidence seul sur lettre de Sarzean signé Calves, etc (Est. € 1’500/2’000)

Offre

30439 F / www	

1849-75, Lettres classiques de France depuis le n°1 seul, n°3, 10c Présidence seul, Empire ND, Chargé, 4 
ballons montés, jolie partie de Bordeaux, etc., plus qq lettres étrangères dont Grande-Bretagne avec Victoria, 
idéal pour recherches ou détail (Est. € 2’600/3’400)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290381/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290349/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290730/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290977/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290301/
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30440 C H	

1849-1880, Petit ensemble de pièces sélectionnées pour leur aspect dont Yv. 6 en paire, 13A*, 14i avec 
filet d’encadrement neuf sans gomme, bloc de 4 du Yv. 17B, 39B en bloc de 4 *, etc., à voir absolument 
(Est. € 600/900)

Offre

30441 F / 164	

1849-1880, Oblitérations de PARIS qui commence par les grilles sur timbres, puis étoile muettes, gros points, 
pointillés, étoiles avec leurs particularités comme étoile 28 refaite, périodiques comme FRANC surnom d’une 
couronne, chargés, etc., se termine par les pneumatiques, plus 3 livre d’explications, formidable opportunité 
pour se lancer (Est. € 1’000/1’800)

Offre

30442 H / www	

1849-1899, Extraordinaire ensemble de classiques sélectionnés par un collectionneur pendant 70 ans pour 
leur qualité, nuances, oblitérations, à noter Yv. 1 (x9), 2 (x4), 20c noir obl. janvier 49, 5(x3), 6(x6), 6A rouge-
brun, 9(x5), 18, 33(x2, signés), 35(x6), très belle partie de Bordeaux dont Outremer, etc., de très nombreux sont 
signés, magnifique pour renforcer une collection de classiques ou pour détailler (Est. € 8’000/12’000)

Offre

30443 F DFE	

1849-1901, Petite sélection de lettres classiques dont destinations intéressantes, Yv. 5 en paire pour GB, 40c 
Siège obl. espagnole pour Palma de Majorque, Empire ND pour Alexandrie, 40c Lauré pour Tunis, Autriche, 
frontalier pour la Belgique, 20c Lauré x4 pour Yokohama, tricolore pour la Réunion, Amérique du Sud, etc., cf scans 
(Est. € 1’000/1’200)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290535/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291824/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292196/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290165/
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30444ex 30449ex

30444 CC C H	

1849-1937, Belle collection commençant par les classiques avec beaucoup de nuances de couleur comme Yv. 
6 en carmin, carmin clair, carmin foncé, 49 rose, rose carminé, etc., tous sélectionné en belle qualité, avec de 
belles marges, mais aussi des paires, blocs, qq variétés de piquage, puis Sage, des pièces intéressantes dont 
Yv. 154 obl., 155*, Caisse amo., etc., à voir absolument (Est. € 2’000/4’000)

Offre

30445 C H / www	

1849-1937, Petit stock de timbres dont classiques intéressants mais tous états, à examiner (Est. € 800/1’200)

Offre

30446 CC C H / www	

1849-1944, Collections de neufs et d’oblitérés en un album Phare, à noter les Cérès de 1849 avec 15C vert 
et plusieurs 1F, Napoléon 1F, Empire, le non-émis N°34, les Bordeaux, exposition du Havre, 1923 Bordeaux, le 
bloc Paris de 1925, ensemble quelque peu défraichi (Est. € 1’200/2’000)

Offre

30447 H F / www	

1849-1950, Collection d’oblitérés en un classeur, avec Cérès 10c brun en paire, le 15c vert, 5F Empire, PA 50F 
burelé, etc. (Est. € 300/500)

Offre

30448 CC C H	

1849-1956, Superbe collection très avancée en 2 albums Lindner, obl. dans les classiques dont Yv. 2, 5, 6, 9, 
15, 33a signé Roumet, 40A, 40B, 45B, 49, puis neuve (surtout sans charnière) après 1900 dont Yv. 121f **, 
122** , 128 **, 131a **, 1ère Orphelins **, 182**, 257A **, 259b **, 262B **,  avec Poste aérienne dont 1/2 **, 
3 ** signé Champion, 6c **, 15 **, blocs 1, 2, 3, tous **, Série Francisque **, Taxe 1, 7, 22,  25/27, Préo 36 **, 
60 **, 68**, etc., nombreuses signatures et certificats, Très belle qualité (Est. € 12’000/18’000)

Offre

30449 CC C H F	

1849-1959, Collection importante car outre les timbres type, le collectionneur a recherché différentes nuances, 
oblitérations et des lettres, à noter Yv. 1, 3*, 29 variété à la corne sur lettre, 105**, Caisse amo., etc., avec poste 
aérienne, taxe, grève, etc., le tout en 2 albums plus une accumulation de lettres, de collections, de stock bien 
classé dans lequel vous pourrez trouver votre bonheur (Est. € 2’000/3’600)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290312/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290303/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291885/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290531/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291856/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290724/
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30450 CC C H F	

1849-1959, Collection avec une partie neuve et plusieurs obl., des variétés, des bandes pub, aussi lettres, cap, 
recommandés, etc., poste aérienne, pro, taxe, libération, etc., bonne base de collection (Est. € 1’000/2’000)

Offre

           
30451 CC C H	

1849-1959, Collection de neuf et d’obl. assez complète dont Yv. n°2, 188B**, 154 et 155**, 257A**, PA 6c et 
14 **, PA 15 obl., etc., mérite un regard approfondi (Est. € 3’000/4’000)

Offre

 
30452 C H	

1849-1959, Petit stock en 2 classeurs et 5 carnets de circulation dont Yv. 1, 9, 33, 44A, 182, 257A, 262B, 
certains signés mais aussi en neuf les Yv. 156, 169, 354-55, etc., des millésimes, lot idéal pour commencer 
une belle collection (Est. € 2’000/4’000)

Offre

30453 CC C H	

1849-1961, Collection en 3 albums obl. au début puis neuf après 1900, à noter Yv. 6 signé Calves, divers essais 
de classiques, des Sage neufs, diverses variétés sont incorporés à la collection dont superbe pli accordéon sur 
168 signé Scheller, 148/155, 156**, 182, 257A, Caisse amo. complet, 693a ** signé Calves, 701A/F **, PA 1-2, 
14*, Préos, FM, Taxe, Annulé et Spécimen, carnets CR 1952-70, etc. (Est. € 3’000/5’000)

Offre

           
30454 CC C H	

1849-1962, Magnifique collection avec des pièces sélectionnées pour leur qualité, leur centrage et leur fraicheur, 
de plus beaucoup de timbres sont signés, certains possèdent des certificats, à noter Yv. 14B avec très grand 
marge, 30*, 122** centrage exceptionnel, 155** magnifique, 169, 188A, 242A, 257A tous **, PA 14**, série 
Francisque **, Bloc 5, etc., très belle collection, exceptionnelle par sa qualité, mérite une très belle enchère 
(Est. € 9’000/13’000)

Offre

30455 CC C H	

1849-1965, Stock de bonnes valeurs obl. ou neuf comme PA 1-2 obl., Caisse amo., séries hommes célèbres, 
etc., plus une petite sélection de timbres classiques d’Europe, à étudier (Est. € 2’000/4’000)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290541/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291892/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290552/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292195/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292022/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290313/
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30456 CC C H F	

1849-1969, Collection neuve et oblitéré agrémentée de lettres et carte intéressantes, à noter réimpression du Yv. 17B, 
21*, 31*, 55*, 92*, 93*, 95* en 2 couleurs, 122*, 182*, 257A*, PA 15 obl., etc., mais aussi des variétés, non dentelés 
comme 693, 2 ballons montés, etc, aussi Maroc français, jolie collection facile à continuer (Est. € 1’800/3’600)

Offre

      
30457 CC C H	

1849-1969, Superbe accumulation en 13 cartons de déménagement d’un amateur éclairé qui a réuni de 
nombreuses collections aussi bien oblitérés que neuves, mais aussi les carnets dont les premiers Croix-Rouge, 
des timbres par multiple : blocs de 4, bandes, etc., des feuilles entières, etc., le classement est en général 
chronologique mais aussi parfois en années complètes, énorme potentiel au détail (Est. € 9’000/13’000)

Offre

30458 CC C H	

1849-1969, Belle collection en 4 albums YVERT, menée à la fois en obl. et en neuf dans les classiques, puis 
neuf après 1900, à noter en obl. : Yv. 1, 2, 5, 6, 9, 15, 18, 33, 44A, 84, tous signés, et en neuf : 3*, 34*, 62*, 
54*, 65*, 66*, 67**, 70**, 71*, 72*, 76*, 81*, 122**, 148/155, 182*, 257A*, Caisse amo. complet, 262B*, 
321**, 701A/F**, Blocs 1, 2, 3, 6, PA 1-2, 6c, 14, 15, tous ** signés, Préos 34 et 37 signé, FM, Taxe avec 4A 
sur fragment signé Calves, 7 obl. signé, 8*, 23 et 24 obl. signés, Télégraphe, Téléphone, Journaux, carnets CR 
1952-81, etc., le vendeur annonce une cote > € 140’000 (Est. € 9’000/14’000)

Offre

30459 CC C H	

1849-1969, Collection en 4 albums SAFE, obl. au début puis neuf après 1900, à noter Yv. 1, 2, 6, 33, 122*, 
188A**, 148/155*, 182*, 257A*, Caisse amo. complet, 321**, Blocs 1, 2, 3, 6, PA 1-2, 6c, 14, 15, tous ** 
signés, Préos, FM, Taxe avec 26** signé, Télégraphe, Journaux, carnets CR 1952-83, etc., le vendeur annonce 
une cote > € 72’000 (Est. € 3’000/5’000)

Offre

 
30460 CC C H	

1849-1969, Collection remarquable pour ses oblitérations choisies au début avec n°5, 41B, PA 1-2, Bloc 5 tous 
obl. mais ensuite des neufs comme Blocs 1, 2, Poste 182, Préo 25, 32, 37, 257A**, etc., mais aussi variétés, 
plus un petit stock, lot intéressant par sa diversité et qualité (Est. € 2’000/3’600)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291732/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291964/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292200/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292198/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290556/
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30461 CC C H	

1849-1970, Collections de France, Europa, Réunion, Algérie, Tunisie, Maroc, toutes bien garnies avec par 
exemple France Taxe Yv. 27 obl., Colis Postaux 23, 32 *, Poste 153*, 208*, 262*, 701A/F, Grève n°2, etc., 
Algérie avec épreuve de luxe collective 34/56, bonne partie de Colis Postaux dont Yv. 38/41, surch. EA, Maroc 
Yv. 58*, deux dossiers de timbres d’Algérie classés par numéros, idéal pour bien débuter (Est. € 700/1’400)

Offre

30462 CC C H	

1849-1973, Collection en 3 albums Yvert, obl. au début puis neuf après 1900, à noter Yv. 6, 122*, Mouchon, 
148/155*, 156**, 182*, 257A*, Caisse amo. complet, 321**, Blocs 1, 2, 3, 5, 6, PA 1-2**, 6c**, 14 obl. (x2), 
15 obl., Préos, FM, Taxe 26 obl., Télégraphe, Journaux, carnet CR 1952, etc., le vendeur annonce une cote > 
€ 55’000 (Est. € 3’000/5’000)

Offre

30463 CC C H	

1849-1974, Collection en 4 Lindner, obl. au début puis neuf, à noter Yv. 154* signé Calves, 182*, 257A*, Caisse 
amo., 321**, PA 1-2 signé Calves, 14 et 15 obl. signé Calves, Blocs 2, 3, 5, 6, Carnets Croix-Rouge 1952-83 
complet, etc. (le vendeur annonce une cote + € 30’000) (Est. € 1’500/3’000)

Offre

30464 CC C H / www	

1849-1975, Collection en deux albums DAVO, obl. au début, jolie partie neuf sans ch. avant guerre dont Yv. 
148-54, 156, 182, 242A, 262, 321, Caisse d’amo., etc., PA 15, etc., gen. TB (Est. € 800/1’400)

Offre

30465 CC C H / www	

1849-1985, Succession comprenant neufs et oblitérés en trois grands classeurs allant des Cérès aux 
modernes, à noter quelques bonnes valeurs dont 5F Empire, importante partie de valeur faciale 1960-1985 
(Est. € 700/1’000)

Offre

30466 CC C H / www	

1849-1987, Belle collection en quatre albums, principalement neuve avec une première partie oblitéré, à noter 
1849 Cérès dont 15C vert et 1F carmin, 10C neuf, 1F Napoléon, plusieurs 5F Empire, Bordeaux neufs, Sages 
dont 75C neuf, Merson 2F violet, 1917-19 Orphelins neufs, Bordeaux 1923, poste aérienne, blocs dont Paris et 
Strasbourg, taxe, etc., belle qualité générale (Est. € 3’000/5’000)

Offre

30467 CC C H F	

1849-2005, Collection d’oblitérés en 2 albums, plus doubles neuf et obl. en 4 albums, plus un album de petites 
variétés, plus divers lettres et CPA, le tout dans un grand carton de déménagement (Est. € 150/300)

Offre

Echelle des enchères 	
	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Les offres se situant entre ces montants seront arrondies à la surenchère supérieure. L’enchérisseur est lié par son 
offre tant qu’une nouvelle surenchère n’a pas été valablement formulée par un autre enchérisseur

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290262/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292199/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292194/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291015/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290658/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291883/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291783/
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30468 CC C H	

1849-2005, Collection de France intéressante avec des neufs dans les classiques dont Yv. 1f, 13, 14, Bordeaux, 
122*, 148/155*, 182**, 188A**, 257A**, Caisse amo., PA 1/2, 6d, 14/15**, Blocs 1, 2, 3, Série Francisque, 
Préo 24** signé Calves, 32* signé JF.Brun, 37 signé, Série Libération Annemasse complète avec Taxes, etc., 
plus Monaco, Algérie, Maroc, Tunisie en env. 20 albums (Est. € 6’000/10’000)

Offre

30469 H	

1849-2008, Collection obl. en 11 albums Lindner assez complète dont Yv. 49, 76, 169, 232, etc., complet après 1939 
dont tous les grands hommes, etc., belle opportunité pour développer une collection oblitéré (Est. € 1’000/1’600)

Offre

30470 CC C H	

1849-2010, Collection de France par multiples dans 6 classeurs et pochettes, à noter Yv. 19*, 120**, 132**, 
321*, feuille des 565-66, mais aussi Bloc 3, PA 15, Préo 24, 33, Taxe 41, tous obl., belle opportunité pour 
compléter une collection ou échanger (Est. € 1’000/2’000)

Offre

30471 CC C H	

1849-2012, Collection en 5 albums Yvert avec bonne partie faciale de 2000 à 2012, Caisse amo., Provinces, fin 
de catalogue avec PA 1, 2, 15, Taxe, etc., les bonnes valeurs signés Brun (Est. € 1’000/2’000)

Offre

30472 CC C H F	

1850-1990, Lot mixte avec France dont faciale et Ballons Montés, Monaco blocs spéciaux et non dentelés dont 
JO, un album de timbres de Russie, etc., à examiner (Est. € 500/1’000)

Offre

30473 F	

1850-2000, Ensemble de lettres très diverses mais où nous avons vu une archive ancienne avec journaux, 
affiches, une boite de lettres classiques, des entiers postaux neuf et obl., des cartes postales avec afft 
intéressant, et une multitude d’autres lettres toutes aussi captivantes, idéal pour revendeur internet, ainsi qu’un 
album de FDC d’Autriche superbement décoré (Est. € 400/600)

Offre

           
30474 H F	

1852-58, Collection sur pages avec Présidence et Empire ND, à noter deux 1F Empire (les deux signés 
Calves), réimpression du 1F avec fausse obl. étoile, deux reproduction de Sperati du 1F, piquage Susse, etc. 
(Est. € 600/1’000)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291884/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291803/
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30475 H	

1852-1876, Collection avancée de PETITS CHIFFRES ET GROS CHIFFRES en deux albums, Bureaux suppl., BFE, 
etc., idéal pour le spécialiste ou le détail sur internet (Est. € 2’000/4’000)

Offre

 
30476 F	

1853-70, Excellent ensemble de 33 lettres paquebots, surtout sans timbres, comprenant notamment le 
Borysthene, Dupleix, Danube, Euphrate, Said, Louqsor, Lycurge, Meandre, Niemen, Scamandre, Aventin, 
Telemaque, Thabor, Bosphore, Capitole, Clyde, Euphrate, Eurotas, Gange avec Empire 80c et 20c, Illisus, 
Lycurge et Alexandre, Méandre et Pausillippe, Mersey et Carmel, le Nil, le Oronte, l’Osiris(2), Le Pericles, Phase 
et Quirinal, SImois et Pausilippe, le Tancrède et enfin le Ville de Bordeaux, les cachet sont majoritairement très 
bien frappés, idéal pour débuter une exposition ou détailler (Est. € 3’000/5’000)

Offre

30477 CC C H F / www	

1854-2003, +20 timbres avec variété PLI ACCORDEON, très intéressant, cf scans (Est. € 600/800)

Offre

30478 F / 164	

1855-64, Sélection de 4 lettres : Yv. 14 obl. 1818 délié sur lettre de Lyon signé Calves, Yv. 14 avec filet 
d’encadrement sur lettre de Nimes cert. Behr, Yv. 12 seul sur faire-part, Yv. 22 obl. grille sur lettre du Corps exp. 
d’Italie, B/TB (Est. € 300/400)

Offre

30479 F / www	

1856-76, Lot de 16 lettres taxées pour timbre déjà utilisé avec leurs Procès verbaux, surtout avec Yv. 14 (x12), 
22, 29, TB (Est. € 1’000/1’500)

Offre

30480 F	

1860-1900, Lot de 9 lettres Valentines décorées et différents timbres, la plupart signé Calves, exceptionnel 
(Est. € 1’500/2’000)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291859/
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30481 C H F	

1862-1920, Collection sur pages, à noter blocs de 4 neuf du Yv. 19, 20, 28B, paire TETE-BECHE obl. du Yv. 
24, 5F Empire neuf, Yv. 36 et 37 neuf, divers blocs de 4 neuf des Cérès dentelés, des Sage neuf, etc., B/TB 
(Est. € 5’000/7’000)

Offre

30482 F / 176	

1863-78, Lot de 11 lettres de lignes maritimes françaises, surtout Méditerranée, toutes avec un intérêt, cf scans 
sur internet, idéal pour débuter ou détailler (Est. € 2’000/3’600)

Offre

30483 F / 176	

1865-73, Six lettres affranchies avec des 1c olive : 1c Napoléon II ND obl. rouge sur bande-journal, 1c non lauré 
idem, 1c Lauré obl. typographique sur journal non politique du 3 décembre 1870, 1c lauré en paire +timbre 
humide sur journal du 14 sept 1871, 1c Bordeaux sur bande avec imprimé, 1c Cérès dentelé préoblitéré 
précurseur sur journal de Poitiers, rare, joli ensemble rarement réuni (Est. € 800/1’200)

Offre

30487ex30484ex

30484 C H J	

1870 Collection sur les BORDEAUX dont Yv. 44 signé Jamet, 20c Faux de Sperati, 2c en bloc de 10 neuf, 5c vert 
en bloc de six neuf signé Calves, paire neuve du 30c, etc., à examiner (Est. € 800/1’200)

Offre

30485 C H F / www	

1870-71, Collection de l’émission de BORDEAUX sur 9 feuilles de 13 lettres et 15 timbres, avec 2 lettres avec 
2c en combinaison, 1871 lettre avec 10c paire + 20c (déf) de Mersine, 40c sur 4 lettres, 80c + 20c sur 1871 
lettre pour Copenhague, la majorité TB avec belles marges (Est. € 3’000/4’000)

Offre

30486 CC C H	

1876-1980, Petite succession comprenant cinq groupes de pages d’album, majorité des timbres après 1900, 
à noter blocs dont plusieurs PEXIP, burelés, 50F vert, Congrès de Bordeaux, découpés de blocs, colis postaux, etc. 
(Est. € 1’000/1’500)

Offre

30487 CC C H	

1870-2000, Quelques domaines particuliers en trois classeurs, dont millésimes, timbres téléphones, blocs de 
quatre dont le N°36 neuf, préos, taxes, franchise militaire, Corps Expéditionnaire dont bloc de l’Ours, carnets 
Croix-Rouge, colonies (Est. € 800/1’200)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290979/
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30488 F / www	

1871 Lot de 6 lettres et un devant avec BORDEAUX dont Yv. 44 (3 lettres et un devant signées Calves), 5c vert 
en bande de 4 (deux lettres), B/TB, cf internet (Est. € 500/700)

Offre

30489 H G F	

1872-95, Alsace-Lorraine, période allemande, 140 lettres et qq centaines de détachés, idéal pour chercheur 
(Est. € 600/800)

Offre

30490 CC C H	

1876-1997, Collection de neufs et d’oblitérés en deux albums Scott, l’interêt se situe surtout dans la PA, taxes, 
colis postaux et préoblitérés, à voir (Est. € 500/800)

Offre

30491 F / www	

1880-1938, Collection spécialisée d’entiers postaux en un album, type Sages et Semeuses, 109 entier postaux 
sous forme de carte-lettre, bande journal, carte postale (Est. € 120/200)

Offre

30492 F	

1880-1980, Plus de 600 pneumatiques de tout PARIS avec tous les bureaux et tous les différents cachets, 
classé par ordre chronologique, rarement proposé avec tant de plis attractifs (Est. € 900/1’600)

Offre

30493 F / www	

1887-1938, +130 cartes/entiers/lettres avec càd de convoyeurs-lignes de la Haute-Saône, TB, cote € 2’000 
(Est. € 200/400)

Offre

30494 F	

1888-1900, Lot de timbres téléphone par multiples avec de très beaux cachets dont Algérie, pour vendeur 
internet, cote énorme (Est. € 800/1’500)

Offre

30495 F	

1895-1960, Petit stock de 1400 entiers, principalement neuf, TB (Est. € 750/1’000)

Offre

 
30496 CC C H	

1900-29, Jolie collection sur les Merson avec un neuf et plusieurs obl., qq lettres, des Colonies, à noter 50c 
brun coin de feuille, Congrès du Havre, 5F surchargé Avion, etc., bel ensemble à compléter (Est. € 200/400)

Offre

30497 F	

1900-30, Collection de cartes postales anciennes formée d’une cinquantaine de cartes représentant des 
bureaux de poste de Seine inférieure comme Bouville, Haussez, ..., puis des cartes de marchés, gare, toujours 
de Seine inférieure, puis Dieppe et Rouen vu par Goulon dessinateur et enfin une collection des chateaux de ce 
département, env. 1000 CPA (Est. € 600/1’000)

Offre

The currency for this auction is the Euro

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
€
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30498 CC C H	

1900-59, Jolie sélection de pièces choisies dont Bloc 1*, PA14*, PA 14 et 15 obl., 242A obl., etc., qq belles 
variétés et une série de projets non adoptés, à étudier attentivement (Est. € 800/1’400)

Offre

30499 CC	

1900-59, Cinq albums de feuilles entières en superbe état dont Yv. 565/66, 593/98, 929, 1035, etc., collection 
en pleine expansion (Est. € 2’000/3’000)

Offre

30500 CC C H F	

1900-60, Début d’étude sur les timbres de FRANCHISE MILITAIRE avec des grands blocs neufs, des courriers, 
aussi LVF et une lettre de l’opération Daguet 1991 (Est. € 150/300)

Offre

30501 CC C	

1900-1960, Stock neuf en 8 classeurs, bien rangé, avec une solide partie de 1900 à 1937 dont Yv. 156, 
Minéraline, 2è et 3è Orphelins, Caisse amo., 252, 256, 321, belle partie Poste aérienne dont PA 1-2, 15**, 14 
(x2) et 15 obl., etc., le vendeur annonce une cote > € 100’000 (Est. € 3’000/6’000)

Offre

30502 CC C H	

1900-1970, Lot de neuf et oblitérés, à voir (Est. € 100/150)

Offre

30503 CC C	

1900-80, Petite collection de variétés avec recto-verso, couleurs variées, etc., à voir (Est. € 160/320)

Offre

      
30504 CC C H	

1900-1985, Lot de variétés et curiosités dont piquage à cheval, non dentelés, recto-verso, nombreux publici-
timbres, etc., cf internet (Est. € 300/600)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290536/
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30505 F	

1900-90, Enorme stock de lettres accumulées par un passionné, en général classé par département, avec 
recommandés, prés, taxe, différents cachets, agences postales, etc., énorme potentiel (Est. € 1’400/2’600)

Offre

30506 F	

1900-1990, Plusieurs milliers de lettres accumulées par un collectionneur avec des chargées, recommandés, 
des 1er vols, des taxés, etc., lot rémunérateur pour un détaillant internet (Est. € 400/800)

Offre

30507 CC C H F	

1900-2000, Joli ensemble de France et colonies accumulé par un collectionneur en un gros carton, 
soigneusement rangé et avec de bonnes valeurs comme St Pierre et Miquelon essais de couleur, etc., des 
découvertes à faire (Est. € 300/600)

Offre

30508 CC C H / www	

1900-2000, Petite succession en neuf classeurs ou albums, à noter belle collection d’Andorre, moultes séries 
après 1945 dont faciale, à voir (Est. € 700/1’000)

Offre

30509 CC C H F	

1900-2010, Ensemble de diverses expositions comme l’eau, Marianne, Croix-Rouge, etc., puis d’une 
accumulation de lettres spéciales comme recommandé, franchise militaire, etc., certains expositions sont assez 
avancées comme la Croix-Rouge et la Marianne, à voir absolument pour sa spécificité rarement proposée (Est. 
€ 400/800)

Offre

30510 F / 176	

1906-1939, 240 plis avec TIMBRES TAXE classés par tarif dont certains particulièrement difficile à trouver, des 
plis avec triple présentation, des périodiques taxés 4c, réutilisation de timbres taxe ayant déjà servi, timbre-taxe 
oblitéré d’une recette auxiliaire rurale, taxation de pneumatiques, etc., à noter que tous les tarifs sont expliqués, 
belle opportunité de poursuivre cet ensemble (Est. € 1’000/1’800)

Offre

30511 F	

1910-24, 50 CPA sur l’Histoire de l’aviation, meetings, etc. (Est. € 200/300)

Offre

30512 F	

1910-1990, Collection de l’aviation commençant par les cartes postales anciennes des meetings aériens, 
certaines avec cachet d’aviation, puis cartes maximums et premier jour des timbres avion, TB (Est. € 400/800)

Offre

30513 CC C H / www	

1912-1969, Petit stock, pour la plupart antérieur à 1950 (seul 1 classeur de plus moderne), à noter 10 pages 
avec émission classique avant 1900, de nombreuses valeurs et séries intéressantes, un lot d’un ex-marchand 
d’Europe de l’Est (Est. € 400/600)

Offre

30514 F / 176	

1914-18, Ensemble de +350 lettres classées par catégorie : FM, Alsace-Lorraine, Aviation militaire, censure, 
franchise, prisonniers, et., idéal pour un détaillant car prix marqués (Est. € 500/800)

Offre

30515 F	

1914-18, Plus de 600 plis de guerre avec cachets de franchise, prisonniers, recommandé, cartes postales, etc., 
de belles trouvailles en perspectives (Est. € 300/500)

Offre

30516 F / 176	

1920-1960, Bel ensemble de 1er vols (environ 400 lettres) dont 4 accidentés, des records “Costes-Bellonte” de 
1929, des Air Bleu, des vols au départ de l’Algérie, etc., très beau pour un spécialiste de l’aviation (Est. € 500/800)

Offre

Participez à la vente en temps réel depuis chez vous.
Connectez-vous sur www.davidfeldman.com
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30517 F / 180	

1924-1980, Remarquable collection Maximaphile montée sur 215 pages d’exposition en cinq classeurs, avec 
pour thèmes les personnages célèbres, monuments et costumes, à noter 1924 Ronsard, 1933 Briand, 1938 
Doumer, 1947 et 1950 Vue de Paris, 1956 Alouette, 1938 Arc de Triomphe avec Orphelin, 1933 Mont Saint 
Michel, 1937 Samothrace etc., voir aussi liste jointe pour 25’000€ (Est. € 1’200/2’000)

Offre

30518 F / 180	

1926-60, Bel ensemble de presque 190 plis aériens, surtout Premiers vols avec nombreuses colonies françaises 
et un peu d’étranger, dont jolie partie Indochine avec 1929 Costes-Bellonte, rare 13.10.1926 Raid France-
Madagascar (15 plis transportés), Somalis, etc., à examiner impérativement (Est. € 800/1’600)

Offre

30519 CC C H	

1928-90, Ensemble très varié de timbres présentant tous un intérêt dont bande de 4, bloc de 4, fictifs, vignettes, 
coin daté, etc., à bien étudier (Est. € 400/700)

Offre

30520 	

1935-69, Lot de tenues de facteurs : 1955 veste kaki comme celle du facteur dans le film de Jacques Tati (état 
neuf), 1940 Paire de chaussures attribuée au facteur dans la Lozère pour emprunter les routes enneigées, 1950 
caban à 6 boutons, 1950 veste à 4 boutons et parements rouges, 1960 deux sacs de poste pour le transport 
du courrier, 1935 veste bleu marine avec 5 boutons, 1960 ciré noir contre la pluie neuf, 1969 Tenue de facteur, 
1936 veste bleue neuf, un très joli lot rarement offert (10) (Est. € 300/600)

Offre

30521 P / 180	

1940-1980, Lot de 380 Epreuves de Luxe en deux classeurs, une partie France ainsi qu’une partie colonies, TB 
(Est. € 300/400)

Offre

30522 CC	

1940-90, Très joli lot de variétés allant du décalage de couleurs au piquage décalé ou l’absence de couleurs 
comme blason de Paris sans le bleu, tous **, TB, des découvertes à faire (Est. € 400/800)

Offre

30523 F / 180	

1942-1959, Collection de 270 documents avec TIMBRES TAXE classés par tarif en montrant aussi les 
différentes combinaisons comme une lettre avec 15 Yv. Taxe 29 et 5 Yv. 33, un pli avec 16 Yv. Taxe 69, etc., 
certains courriers sont particulièrement recherchés comme lettres avec timbres-taxe Gerbe et Duval, double ou 
triple présentation taxée, Imprimé du 7e échelon taxé 4F, Taxe de Valeurs impayées, Taxe 4F chiffre taxe utilisé 
2 mois 1/2 seul, Taxe de douane, etc., bel ensemble avec des courriers rares (Est. € 1’000/1’800)

Offre

30524 CC C H F	

1950-2000, Belle collection de cartes maximum, enveloppes 1er jour, et de carnets, etc., excellent départ 
(Est. € 340/460)

Offre

30525 CC	

1957-2010, Belle collection neuve en 9 albums Lindner, apparemment complète, avec Poste aérienne, blocs, 
blocs souvenir, carnets commémoratifs et usage courant, etc., TB (Est. € 700/1’400)

Offre

30526 CC C H F	

1960-2000, Belle collection sur le Général de Gaulle reprenant tout ce qui peut se trouver en timbres, enveloppes, 
etc., il y a même trois très grosses médailles dorées à l’or fin, pour un amateur du Général (Est. € 600/1’200)

Offre

30527 CC C H	

1960-2010, Collection en 8 albums regroupant un timbre neuf, plusieurs obl., avec les carnets et blocs, etc., 
faciale (Est. € 700/1’000)

Offre

30528 CC	

1960-2014, Collection complète avec carnets, blocs, feuillets, carnets spéciaux, blocs souvenir, etc., plus 
collection de Thailand, Inde et sur Mickey, TB (Est. € 1’800/2’800)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290607/
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https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290540/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292021/
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30529 CC	

1969-98, VIGNETTES LISA dans un album avec de bonnes valeurs assez rares comme vignettes Sénat, test 
d’imprimante, Philexfrance, etc., très intéressant pour spécialiste (Est. € 500/1’000)

Offre

30530 CC C H	

1976-2014, Collection de neuf en 8 DAVO, plus divers doubles, plus 3 classeurs de Monaco, gen. TB (Est. € 600/1’200)

Offre

30531 CC	

1984-2006, Collection quasi complète de neuf en 4 Lindner, aussi des blocs souvenirs, TB (Est. € 400/700)

Offre

30532 CC F / 180, 184	

1990-96, Belle collection sur la Marianne de Briat en 5 classeurs avec une profusion de matériel : nombreux 
coins-datés, non dentelés dont blocs de 4, épreuves de luxe, épreuve collective, épreuves d’artistes dont 5F, 
variétés diverses dont piquage à cheval, défaut d’encrage, non dentelé accidentel, raccord, nombreux carnets 
dont Marseille Colbert, raccord sur carnet, usages sur lettres, entiers postaux, plus diverse documentation, et un 
album de Marianne de Lamouche, TB (Est. € 2’000/4’000)

Offre

30533 CC	

2003-2013, Ensemble de feuilles adhésives personnalisées commençant par 48A, B, C, puis 52C, etc., mais 
aussi avec des feuilles de timbres autoadhésifs comme 50, 51, etc., TB (Est. € 1’000/1’800)

Offre

30534 F / 180, 184	

CPA 1897-1950, Collection d’un amateur ayant amassé pendant sa vie environ 9000 CPA surtout de France 
mais aussi Genève et Suisse, etc., des villages animés, des vues exceptionnelles, des cartes de dessinateurs, 
humour, etc., un panorama des années 1900-1920 à ne pas manquer (Est. € 2’000/3’000)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291919/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291016/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291792/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289823/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292020/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291912/
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4. Colonies françaises

Colonies Françaises	 30535-30545
Collections	 30546-30567
Monaco	 30568-30591
Afrique Equatoriale	 30592-30593
Afrique Occidentale	 30594
Algérie	 30595-30602
Andorre	 30603-30605
Cameroun	 30606-30610
Congo	 30611
Côte d’Yvoire	 30612-30613
Côtes des Somalis	 30614-30618
Dahomey	 30619-30620
Guadeloupe	 30621-30623
Guinée	 30624-30625
Haute Volta	 30626
Inde	 30627-30629
Indochine	 30630-30636
Levant	 30637
Madagascar	 30638-30643
Maroc	 30644-30646
Martinique	 30647
Mauritanie	 30648-30653
Moyen Congo	 30654
Niger	 30655-30657
Nossi-Bé	 30658
Nouvelle Calédonie	 30659-30660
Océanie	 30661-30663
Polynésie	 30664-30667
Réunion	 30668-30672
Saint Pierre et Miquelon	 30673-30677
Sénégal	 30678-30683
Syrie	 30684
Tahiti	 30685
TAAF	 30686-30688
Tunisie	 30689-30393
Wallis et Futuna	 30394-30395
Zanzibar	 30396-30704
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Colonies françaises

30535 F / 180	

1873 Lettre de Paris pour l’Hérault avec Cérès 40c des colonies perçage privé, TB, rare utilisation d’un timbre 
des colonies en métropole, en particulier avec piquage privé, cert. Calves

750

30536 CC / 184	

1931 Exposition coloniale, 1F50 non dentelé en noir, sans légende de colonies (inconnu des catalogues), en 
spectaculaire feuille complète de 50 avec RACCORD vertical, deux déchirures renforcées par charnière, TB, 
unique, pièce de musée

15’000

30537 CC / 184	

1939 Bastille, Essai gravé en marron, feuille complète de 25 (tirage 25), déchirure sur bdf consolidée avec ch., 
les timbres neuf sans ch., TB, très rare, € 187’500, plus essai bleu-violet gravé nd nsg, plus épreuve en noir

50’000

 
30538 CC	

1939 René Caillé, ensemble spécialisé avec la seule feuille connue du 90c Côte d’ivoire variété grande légende 
(ces 50 timbres sont les seuls connus à ce jour), série des 3 timbres SANS LEGENDE en 3 feuilles complètes 
de 50, série des 3 timbres non dentelé SANS LEGENDE en 3 demi-feuille de 25, 90c Mauritanie variété Grande 
Légende en feuille de 50, idem non dentelé (un bloc de 29 timbres et une paire avec interpanneau), TB, unique

20’000

      
30539 CC	

1962 Lutte contre le paludisme, ERREUR DE LEGENDE Série de 15 timbres avec légende “République du Mali” 
à la place des 15 pays concernés, plus série normale pour comparaison, neuf sans ch., TB, rarissime (5 séries 
complètes connues), Maury €7’500

2’800

30540 CC / 186	

1963 Centenaire de la Croix-Rouge, Série des DOM-TOM en 6 feuilles de 25 non-dentelés, Nlle-Calédonie, 
SPM, Polynésie, Somalis, Comores, Wallis et Futuna, neuf, TB, très rare ainsi

500

30541 F / 186	

GABON 1884 Réutilisation du grand cachet à date Etablissement Libreville Gabon sur 25c Alphée Dubois sur 
lettre pour le Sénégal, transit Paris étranger, arr. au dos, TB, rare

300

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289852/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291074/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291121/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291181/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291049/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291954/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290732/
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30542 CC J	

GABON 1932 Sept valeurs sans faciale sur papier gommé en diverses couleurs, TB (7)

100

30543 C / www	

PORT SAID: 1899 5c, 20c et 40c tous en paire interpanneau avec chiffre ‘9’, neuf, TB, tous  signé Scheller, cote €960

150

30544 F / 186	

SYRIE: 1864 Envelope pour Paris avec Napoléon non dentelé 10c (2) et 40c (2) obl. PC3756, 10c touché, càd 
Alexandrette et linéaire POSTE FRANCAISE/D’ALEP en bleu à coté

260

30545 F / www	

1901-39, Groupe de 21 lettres/cartes de Tahiti, Madagascar, Djibouti, Tonkin, etc. (Est. € 200/300)

Offre

Collections

30546 CC C H	

1850-1970, Petite accumulation des colonies en carnet de circulations et 3 albums plus une centaine de lettres. 
Excellent lot pour compléter sa collection (Est. € 100/200)

Offre

30548ex30547ex

30547 CC C H	

1875-1950, Petit lot surtout de variétés des colonies dont surcharge double sur OBOCK, non dentelés, légende 
doublée, etc., B/TB, beaucoup signés, cf internet (Est. € 400/600)

Offre

30548 CC C H	

1880-1958, Collection regroupant des pays peu courant comme MEMEL, Levant, Crète, Dédéagh, Rouad, 
Lattaquié, etc., mais aussi des pays très complet comme Haut Sénégal et Niger complet * sauf Taxe 6, à 
noter Sarre 103 à 106 **, 16*, Cavalle 4 *, etc., des variétés de surcharges déplacées, des non dentelés, 
etc., beau lot atypique (Est. € 500/900)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289772/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290335/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290337/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290403/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291925/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289780/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291889/
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30549 CC C H	

1880-1960, Collection des colonies de A à Z avec surtout toutes les grandes séries coloniales dont la série 
Palmiers, certaines sans charnière, toutes les colonies bien représentées avec une bonne partie sans charnière, 
stock d’Algérie avec beaucoup de variétés de piquage, d’encrage, de tête-bêche pour les colis-postaux, etc. 
(Est. € 2’400/3’600)

Offre

          

           
30550 CC C H	

1880-1965, Colonies françaises de A à Z en 15 albums avec de bonnes valeurs et surtout presque tous les 
FRANCE LIBRE, à noter Congo Yv. 4Aa, Somalis 1 et France Libre, Cilicie avec variété de surcharge, Grand Liban 
quasi complet, MEMEL très complet avec PA 1 et 14, Mohéli, Nossi Bé, Zanzibar, Tahiti, Vathy, Port Said Yv. 
19, Port Lagos, Ste Marie de Madagascar, Sénégambie et Niger, tous les 3 complets, AEF Libre complet et qq 
variétés sans cédille, Cameroun et Somalis tous les France Libre, Fezzan 1 à 7, PA 1-2, Inde France Libre, Sénégal 
Taxe 1 et 2, Algérie avec tous les Colis Postaux, Madagascar, Nlles Hébrides, Océanie, Wallis et Futuna avec France 
Libre complet, Syrie avec PA 1-2, etc., superbe lot avec des timbres peu courants et généralement signés 
(Est. € 10’000/15’000)

Offre

30551 CC C H	

1880-1970, Bel ensemble accumulé pendant de nombreuses années et qui rassemble l’Algérie complète *, la 
Sarre, quasiment toutes les Grandes séries coloniales dont certaines **, Bénin, Cameroun, belle sélection du 
Maroc non dentelé, TAAF, de belles collections assez complètes de Polynésie, Nlle Calédonie, etc., aussi des 
feuilles entières et morceaux, etc., idéal pour un passionné des colonies (Est. € 3’800/6’000)

Offre

30552 CC C H	

1880-1977, Huit albums des colonies de A à Z avec Algérie très complète dont PA 4A**, Maroc avec Yv. 8, 
Afars et Issas et Cambodge complets, Indochine, Wallis et Futuna, Cilicie, Comores dont 104A/B**, Somalis, Nlle 
Calédonie, SPM, etc., excellente base (Est. € 2’000/4’000)

Offre

Participez à la vente en temps réel depuis chez vous.
Connectez-vous sur www.davidfeldman.com

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290554/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291802/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291965/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289829/
http://www.davidfeldman.com/
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30553 CC C H	

1880-1990, Colonies de A à Z en 4 cartons de déménagement, très avancé dans chaque pays et surtout 
agrémenté de variétés, épreuves de luxe, non dentelés, certains pays complets comme Mohéli, Grande Comore, 
d’autres pays bien fournis avec blocs de 4, beaucoup de variétés comme Alaouites, Liban, Syrie, etc., à noter 
Mohéli Yv. 16*, Guyane 48*, Nlle Calédonie PA 1/2*, Tunisie 8*, Syrie 55* avec certificat, certains timbres signés, 
grosse diversité et une belle perspective pour ce lot volumineux (Est. € 14’000/20’000)

Offre

           
30554 CC C H	

1880-1990, 18 albums avec des bonnes valeurs des colonies dont Castellorizo, Cavalle, Crète, Dédéagh, Vathy, 
Anjouan, Martinique, Alaouites, mais aussi les territoires d’Outremer comme Polynésie, SPM, TAAF, Wallis et 
Futuna très complet, etc., belle collection facile à améliorer (Est. € 1’700/3’000)

Offre

30555 F / www	

1882-1947, 75 lettres de diverses colonies avec afft variés, à noter Levant, plusieurs Cilicie, bureaux en Chine, 
Inde, Zanzibar, etc., TB, beaucoup de matériel intéressant (Est. € 2’400/3’000)

Offre

 
30556 CC C H	

1884-1949, Collection de MARTINIQUE, GUYANE, GUADELOUPE en grand album Yvert avec classiques, Poste 
aérienne, Taxe, des doubles, plus Dahomey 1912 10 sur 50c avec surcharge très déplacé (Yv. 41 var) , TB, 
rarissime, signé Champion, Maury RRR (Est. € 1’000/2’000)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292025/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291894/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289811/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291908/
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30557 CC C H / www	

1885-1945, Collection de colonies sur pages anciennes ainsi que sur feuilles de classeur, à noter bonnes 
sections de Bénin, Diégo Suarez avec quatre exemplaires de l’émission de 1889, Obock - Côtes des Somalis, 
Réunion et Tahiti, inclu dans ce lot petit ensemble de colonies portuguaises, à voir (Est. € 400/700)

Offre

30558 CC C H	

1885-2008, Les colonies suivantes sont bien représentées avec parfois des doubles et des obl. : Nlle-Calédonie 
dont Yv. 18*, 51* x3, France Libre, PA 3 à 28 *, etc., SPM avec beaucoup de **, PA 28*, TAAF dont 16**, PA 8 
**, Wallis et Futuna avec 39*, Polynésie 1958/85, Somalis avec 18*, qq belles séries coloniales comme UPU, 
Concorde, etc., plus 2 albums de divers pays, surtout Europe dont Suède, intéressante collection à développer 
(Est. € 2’000/4’000)

Offre

30559 CC C H F	

1886-2015, Ensemble intéressant des colonies françaises avec une collection quasi complète ** de POLYNESIE 
1958-2015 en 3 Lindner, une collection quasi complète ** des TAAF 1948-2015 en 2 Lindner, des plis, une 
intéressante collection de Martinique surtout en neuf à partir du n°1, un stock ** des Colonies entre 1937 et 47, TB 
(Est. € 3’000/5’000)

Offre

30560 C H	

1888-1958, Six collections d’Algérie, Maroc, Tunisie, Martinique, Guyane, Guadeloupe, asse avancées avec de 
bonnes valeurs, excellent départ pour ces collections (Est. € 700/1’200)

Offre

30561 F	

1890-1970, Plusieurs centaines de lettres de diverses anciennes colonies par exemple Madagascar avec 
France Libre, Madagascar avec timbre avion et taxe française, des cartes postales anciennes, et nous ajoutons 
du courrier de Monaco, joli ensemble à regarder avec soin (Est. € 300/600)

Offre

30562 F / www	

1892-1936, 11 lettres/cpa d’Afrique noire dont coupé du Dahomey, recommandé d’Oubangui Chari, T Taxe de 
Mauritanie, 1892 carte-lettre Alphée Dubois avec afft complémentaire du Bénin pour l’Allemagne, 1892 25c 
Alphée Dubois de Nouméa, etc., cf internet, B/TB (Est. € 300/400)

Offre

30563 F / 190	

CPA 1899-1920, Env. 90 CPA du MAROC; ALGERIE, EGYPTE, LIBAN, TONKIN, etc., avec des villages, 
métiers, etc., TB (Est. € 500/1’000)

Offre

30564 CC F	

1920-80, Petit lot regroupant des timbres neufs, une épreuve d’artiste, une bande d’essais de couleur, plusieurs 
lettres dont des intéressantes (Est. € 100/200)

Offre

30565 F / www	

1921-44, Sélection de 28 plis aériens avec nombreux Premiers vols, cf internet (Est. € 150/240)

Offre

30566 CC / 166, 190	

1946-48, 450 timbres non dentelés des colonies en 18 demi-feuilles : AOF, Cameroun, Indochine, Madagascar, 
Reunion, St hier et Miquelon, Wallis et Futuna, neuf sans ch., TB (Est. € 1’200/1’500)

Offre

30567 F	

1948-70, +600 lettres d’Afrique avec obl. choisies, B/TB (Est. € 200/300)

Offre

Monaco

30568 F / 186	

1752 Honoré III, Lettre pour Menton “Il Principe di Monaco” signée “Il Cavaliere de Grimaldi” avec sceau des 
Grimaldi en cire rouge, TB, rare

500

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291540/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290299/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291785/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291106/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291963/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290737/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291914/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290576/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290873/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291079/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289848/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291928/
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https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291068/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291068/
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30569 F / www	

1775-1857, Lot de 7 lettres et 1 document dont 1775 “De Monaco” manuscrit, 1794 “85 Monaco” sur lettre 
datée Fort Hercule”, 1801 Bordeaux pour Monaco, “85 MONACO”, 1819 linéaire “MENTON”, “MENTON” pour 
Venise, 1857 càd Mentone avec franchise,  décret du changement de nom de Monaco en Fort Hercule, etc., 
cf internet

500

30570 H G F / www	

1858-83, Lot d’oblitérations et lettres sur pages dont 20c Sarde obl. Mentone 24.10.58, trois lettres avec le 
GC2387 (avec 20c Empire Lauré de 1866 et 25c Cérès de 1874 et 1875), Lettre de 1882 avec 5c vert Sage, 
qq détachés dont Cérès 2c brun obl. Monaco, etc., cf internet

500

30571 F / 190	

1914 Lettre recommandé pour Londres avec bande de cinq cdf du 10c +5c Croix-Rouge, arr., TB

100

30572 CC / 190	 119-134

1933-37 Série paysages des 17 valeurs en feuilles complètes de 25, neuf, qq adh. ou charn. en coin, TB, rare, 
Yv. € 32’400

6’500

3057630573

30573 CC	 522B

1960 Coupe de France de Football, 5F vert et bleu-vert avec surcharge Colombes,non émis, neuf, TB, 
rare, Yv. 4’500

900

30574 CC J / 192	 623A

1963 Centenaire du Football, 4c Stade Louis XI sans la surcharge, non émis, en FEUILLE complète de 30 avec 
coin-daté 30.4.63, neuf, TB, extrêmement rare en feuille, Yv. 30’000 pour 30 isolés

7’000

30575 P / 192	

1969 NAPOLEON, 1er projet en taille douce en 3 épreuves montrant différentes phases, TB, très rare (3 jeux existent)

750

30576 CC	 876A

1971 Erreur “Albert” au lieu Albrecht Dürer, neuf sans ch., TB, Yv. €5’500

300

30577 CC / 194	

1973 25è Anniv. de la Croix-Rouge monégasque, Ste Dévote avec légende erronée “Dolceaqua” au lieu de 
“Dolceacqua”, Série des 7 feuillets avec le bloc en 7 couleurs différentes, TB, rare

1’200

30578 CC / 194	

1978 Croix-Rouge Henry Dunant, Série des 7 feuillets avec le bloc en 7 couleurs différentes, TB, rare

700

30579 CC / 190	 BF 33, 33c

1985 Centenaire du 1er timbre de Monaco, Bloc-feuillet non dentelé en vert d’une part et violet d’autre part, 
neuf, TB, rare, Yv. € 3’600 (2)

700

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291955/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291940/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291211/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291952/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289755/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291949/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291068/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289869/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291950/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291951/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291933/
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30580 CC / 194	 BF 58A var

1992 Musée du Timbre, bloc-feuillet sans cachet à date, non émis, en version dentelé et non dentelé, neuf, 
TB, rare (2)

600

30581 CC C H	

1885-1900, Belle collection assez complète avec les blocs, PA, carnets, etc., à noter Yv. 21 obl., 31*, 46, ..., 
agrémentée de millésimes, PA 58 obl., 67, Taxe 10 obl., Blocs 3A/B, 4A/B, etc., à améliorer (Est. € 500/1’000)

Offre

30582 CC C H / www	

1885-1980, Collection principalement neuve, ne manque que peu de timbres, à noter 1885 5F, 1919 Orphelins 
jusqu’au 5F, 1920 Mariage jusqu’au 1F, avec aviation, taxes, blocs (Est. € 500/800)

Offre

30583 CC C H	

1885-1988, Collection complète depuis 1937 mais aussi avec 140 à 153*, 185 à 194 *, 200 à 214*, etc., bel 
ensemble à compléter (Est. € 400/800)

Offre

          

      
30584 CC	

1885-1990, Deux collections très complètes avec pratiquement tous les spécialités de l’Yvert comme 143a, 
148a gros 6, 286 sans signature, 472a double surcharge, mais aussi toutes les bonnes valeurs comme 
119/134, Bloc 1, Taxe 10, Téléphone 1, tous **, superbe (Est. € 1’200/2’000)

Offre

30585 CC C F	

1885-2000, Collection quasi complète en neuf (manque Yv. 6, 9, 10, 43) en 3 albums MOC, à noter Yv. 27/33, 
34/42, 123a rouge-brique ** signé Calves, PA complet, Préo complet, Taxe complet (Yv. 4 obl.), Blocs complets 
(Croix-Rouge 1951 obl.), Carnets, TB (STC € 31’000) (Est. € 1’500/3’000)

Offre

30586 CC C H	

1885-2002, Stock de neuf et obl. de Monaco en 2 volumes, TB (Est. € 500/600)

Offre

30587 CC C H	

1885-2010, Ensemble de nombreuses collections de MONACO avec la possibilité de faire plusieurs collections 
complètes, il y a des feuilles, des morceaux de feuilles, les blocs, les carnets, des non dentelés, etc., quasiment 
tous les timbres de Monaco présent, une perspective d’échange et de vente énorme (Est. € 4’000/6’000)

Offre

30588 CC C H	

1885-2010, Collection de neuf en 4 albums Phare, apparemment complète à partir de 1940 dont Croix-Rouge 
1940 **, nombreuses paires millésimes, forte faciale, etc., TB (Est. € 400/800)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291932/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289832/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291795/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291890/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291806/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292193/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290962/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291967/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291163/
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30589 CC C	

1885-2012, Belle collection assez complète avec Yv. 5, 6*, 8**, 31, 46, 134**, Blocs 3A à 6**, etc., qq doubles, 
plus une collection d’Andorre, facile à compléter (Est. € 2’000/4’000)

Offre

30590 CC	

1922-2010, Collection surtout de neufs ** en deux albums et divers, forte faciale, des doubles, idéal pour 
commencer (Est. € 400/600)

Offre

30591 CC C / www	

1949-60 Ensemble de non-dentelés sur pages avec poste aérienne et épreuves de luxe (Est. € 200/300)

Offre

Afrique Equatoriale

30592 CC C H	

1936-1959, Enorme stock de neuf et obl. avec des non dentelés, des variétés, des France Libre, etc., énorme 
potentiel, à voir (Est. € 800/1’400)

Offre

30593 CC / www	

1941-49, Petit groupe de variétés d’AEF et AOF dont surcharge doublée, non dentelés, sans faciale, etc., cf internet

240

Afrique Occidentale

30594 CC C	

1945-1947 Tirailleur sénégalais et cavalier maure 10c feuille entière avec une bande complète non dentelé, 50 
timbres détachés Les Lavandières 25F avec maculatures de couleur, 16 timbres détachés des Cigognes en vol 
100F avec maculatures, beau lot de variétés

200

Algérie

30595 F / 194	

1859 Paire de Taxe n°1 (avec un timbre touché) obl. Constantine 25 janvier 1859 sur lettre pour Ain Beida, cachet 
“Service de l’enregistrement et des Domaines”, TB, très rare usage du premier mois d’utilisation du Taxe n°1

500

30596 CC / 194	

1924-30, Lot de 7 carnets dont 25c Semeuse couverture Thé des Indes et Banana, tous superbes

1’800

Nous acceptons VISA, Mastercard et American Express

Si vous désirez payer par American Express, 
merci de prendre contact avec nous.

Payement par carte de credit

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291821/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290300/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289820/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291801/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289765/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291800/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290561/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290555/
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30597 CC	 99b

1930 Centenaire de l’Algérie, 5F avec variété centre brun au lieu de rouge en NON DENTELE coin de feuille, plus 
bande de cinq avec même variété et décalage progressif du centre, neuf sans ch., TB, très rare

1’800

30598 CC / 194	

1942 50c Casbah, carnet complet avec double variété : massicote décalé de la couverture, et superbe tâche de 
couleur sur tous les timbres de la rangée du haut, TB, peut-être unique

700

30599 F / 194	

1813-1950, Un classeur de +95 lettres commençant par la préphilatélie avec griffes diverses, PP, franchises, 
puis grille sur Yv. 3, 4, comme Blidah, Bougie, Aumale, etc., mais aussi des Chargés, Petits Chiffres, Gros 
Chiffres comme 5125, convoyeurs-stations, Taxe n°2, 3, etc., rarement Offret (Est. € 400/600)

Offre

30600 F / 194, 198	

1830-57, Exceptionnel ensemble de 33 lettres sur la conquête de l’Algérie avec une solide partie Armée dont 
date précoce 07.07.1830 “A ARMEE EXPEDre D’AFRIQUE”, idem en PP (x4),  “B ARMEE EXPEDre D’AFRIQUE” 
(x2),  “C ARMEE EXPEDre D’AFRIQUE”,  Bureau D, bureau E, bureau E en PP, bureau E en PP bleu, franchise 
“Chef d’Etat Major Gal”, càd BUGIE 1837 en bleu avec erreur POSS D’ARF au lieu AFR, diverses cursives, etc., 
B/TB, idéal pour commencer une collection solide sur le sujet (Est. € 3’600/5’000)

Offre

30601 F	

1845-1990, Plusieurs centaines de lettres depuis les marques postales, puis Gros Chiffres, CPA, timbres 
français utilisés en Algérie, etc., beaucoup de cachets intéressants à étudier (Est. € 300/600)

Offre

30602 F / 198	

1949-58, +55 épreuves d’artistes signées d’Algérie en album, TB (une avec point de rouille) (Est. € 800/1’200)

Offre

Andorre

30603 CC J / www	

1931-1980, Collection surtout de blocs de 4 neuf sans ch. avec Poste, Taxe, PA, gen. TB (env. 290 blocs, 18 
isolés, STC Yv. €6’975) (Est. € 600/800)

Offre

30604 CC C P / www	

1931-2002, Collection neuve apparemment complète en 2 albums, ** à partir de 1937, agrémentée de qq 
épreuves de luxe, essais de couleur, non dentelés, variétés, coins-datés, une sélection de carnets avec coin-
datés/marques électroniques/presse et numéros, rarement Offret (STC €7’250+) (Est. € 800/1’000)

Offre

30605 CC C	

1931-2002, Collection quasi-complète en album Phare dont la première série complète, PA, Taxe, etc., plus un 
petit stock,TB (STC € 7’715) (Est. € 300/600)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291053/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290549/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290558/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290776/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290548/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290533/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290078/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290076/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292191/


198198

 
30608

 
30600ex3

 
30602

 
30607ex

 
30613ex

 
30617

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291944/


France & Colonies  /   28 juin 2017

N° Lot                Symbole(s) / Page Photo        	 N° Cat. 	 Estimation (€)

199
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Cameroun

30606 CC C H / www	

1915-1945, Petit lot dont variétés avec Yv. 45 obl., piquage à cheval ou valeur décalée sur émission de 1925-
27, 122a obl., 149a, 151a, 152a, etc., TB

170

30607 F / 198	

1917-19, Trois lettres recommandé pour la Suisse dont Afft mixte France - colonie allemande, mixte Nigeria - 
colonie allde, TB, rare (3)

400

30608 CC / 198	 279

1946 50c non émis en violet en feuille de 50 non dentelé, TB, ces 50 timbres sont les seuls existants

7’500

3061130609ex

30609 CC S	 329/34

1962 Indépendance du Cameroun, dix valeurs avec surcharge SPECIMEN, neuf sans ch., TB, rare

400

30610 CC / 200	 759/60 var

1985 Visite officielle du Président Mitterrand, les deux valeurs avec erreur MITTERAND (un seul R) en feuille 
complète de 20, TB, qq exemplaires connus car le stock fut détruit, très rare

3’000

Congo

30611 A	 39

1900-04 1F Essai en violet et olive, non dentelé, TB, rare

100

Côte-d’Ivoire

30612 CC C / www	

1904-33, Plusieurs variétés de Côte d’Ivoire dont surcharge renversée, double, sans la surcharge, etc., TB, Yv. €600

120

30613 P / 198	

1940 Poste Aérienne, 7 épreuves sans nom de pays en différentes couleurs : 1F90 (x3), 4F50, 4F90 (x3), TB (7)

340

Côtes des Somalis

30614 F / www	

1929-37, Lot de neuf lettres aérienne dont Premier Vol, 2. Service avion, etc., cf internet

200

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291947/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290733/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291189/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291063/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291187/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289767/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289769/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291944/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289853/
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30615 P	

1938 Lot de 20 épreuves dont 16 sans faciale, TB, rare

4’000

30616 CC / 200	 167/169

1938 Les 3 valeurs 167 à 169 avec variété CENTRE OMIS en feuille de 25, TB, rare, Yv. € 40’000, plus feuille 
du 168 avec interpanneau suite à mauvaise découpe et avec les 10 centres imprimés sur les interpanneaux, 
TB, très rare

16’000

30617 H / 198	

1940 Bloc de l’exposition de 1937 avec surcharge tchèque et cachet des forces tchécoslovaque, TB, très rare

200

30618 F / 202	

1895-1931, Sélection de 14 lettres/cpa dont 1907 mixte Somalis - Obock, moitié de 15c Obock sur journal 
complet, 1897 grande lettre recommandé avec divers timbres Vues de Djibouti, 1901 deux coupés d’Obock sur lettre 
signée B.Sinais, 1902 Entier Ethiopie avec deux coupés des Somalis, CPA, etc., cf internet, B/TB (Est. € 1’200/2’000)

Offre

Echelle des enchères 	
	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Les offres se situant entre ces montants seront arrondies à la surenchère supérieure. L’enchérisseur est lié par son 
offre tant qu’une nouvelle surenchère n’a pas été valablement formulée par un autre enchérisseur

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291182/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291183/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291218/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290736/
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Dahomey

 
30619 CC C J	

1941 1F Pétain en bloc de six avec “1F” très déplacé, neuf sans ch, plus 1944 Oeuvres coloniales, surcharge 
renversée 2F50 sur 1F, neuf sans ch., plus qq variétés timbres de 1913, TB

260

 
30620 CC J	 154a

1944 Oeuvres coloniales, surcharge renversée 2F50 sur 1F en bloc de 4 bdf, neuf sans ch., TB, Yv. € 1’900

360

Guadeloupe

30621 F / 202	

1813 Entire to London written in French and sent during the British Occupation of Guadeloupe, endorsed 
“Surinam Packet”, with Guadeloupe straight line hs and London arrivals, very rare with only 3 covers known 
during this period, ex Glassco

2’000

30622 A / 202	

1945 Série de Londres, 6 essais de couleurs différentes sur carton de présentation, TB, très rare

300

      
30623 DCE	 T 9var +10a

1884 Timbres-Taxe, Très rare variété impression doublée sur 20c rose, non signalée dans Yvert et Maury, plus 
idem sur 30c jaune, neuf, TB, les deux signé JF.Brun, rare

300

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289771/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289770/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289933/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291941/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289918/
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Guinée

 
30624 CC C J	

1892-1942, Petit lot de variétés de Guinée dont Yv.10a, 176a/77a, 176a en bloc de 4, PA 17 avec centre 
doublé en bloc de 4, TB

400

30625 P / 202	

1937-42, Epreuve collective décomposée de 9 valeurs dont Poste aérienne et taxe, gommé, adhérences en angle, TB

500

Haute-Volta

30626 DCE / 202	 113 var

1963 Hibiscus n°113 avec erreur légende du n°128, en feuille de 50 non dentelé, toujours sans gomme, TB, rare

2’000

Inde

30627 F / 206	

1876 30c Empire en bande de trois (filets intacts sauf fente en haut) sur enveloppe de Pondichéry 19.05.76 
pour la France, arr., rare

400

30628 F / 206	

1909 Lettre de Pondichéry pour les Pays-Bas avec 2c Groupe (x5), timbre-taxe hollandais à l’arrivée, B/TB

400

      
30629 CC	 126a, 127a

1941 Maréchal Pétain, les deux valeurs sans la faciale et en bloc de 4 neuf sans ch. (une ch. sur le bdf du 
bleu), TB, rare

280

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289773/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291953/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291185/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290945/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290946/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289758/
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Indochine

30630 P	
1902-45, Petit groupe de variétés d’Indochine et bureaux indochinois en Chine dont surcharge renversée, non 
dentelés, etc., TB, la plupart signées

300

30631 F / 206	

1904 Carte postale illustrée de personnages chinois, en recommandé pour la Belgique avec 25c Groupe (déf) 
+10c obl. Lackay, arr., TB, rare

340

30632 F / 206	

1923 Afft mixte Indochine +Tchongking, au recto et verso d’une lettre pour Tours, avec rare cachet Song Cau, 
cachet “Brigade de garde indigene”, rare

60

      
30633 P	

1927 Sculpteur sur bois, 5 épreuves d’atelier : 25c en violet et rouge, cadre en bleu, trois épreuves du centre 
en noir, TB (5)

240

The currency for this auction is the Euro

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
€

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289760/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291102/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290727/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289759/
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30634 CC	 APA 39 var

1946 Victoire, Poste aérienne, type non émis avec faciale différente dont petit c et gravure différente, plus 
normal pour comparaison, neuf sans ch., TB, rare, € 1’925

750

30635 F / 206	

CPA INDOCHINE - LAS -CAMBODGE 180 cartes postales anciennes avec majorité de cartes animées en gros 
plan comme élevage d’un jeune tigre, carte-photo “inspection des armes”, restaurant ambulant, décapitation, 
prisonniers, etc., magnifique ensemble rarement proposé (Est. € 750/1’500)

Offre

30636 F / www	

CPA 1900-1935, Fabuleux ensemble de plus de 960 cartes postales anciennes différentes avec scènes 
animées, métiers, indigènes, etc., extrêmement intéressant et très difficile à réunir ! (Est. € 6’000/9’000)

Offre

Levant

30637 F / 208	

1895 Lettre recommandé de Constantinople pour Paris avec deux 1pi sur 25c Sage et une paire de Sage 5c 
oblitéré par cachet AR encadré, TB, rare

100

Madagascar

           
30638 DCE	 14/22

1895 POSTE FRANCAISE, série complète de 10 valeurs (comprenant un 30c) coin de feuille, Tirage sur bristol 
pour l’Expo 1900, TB, très rare, Maury € 2’250, plus 20c brique sur vert Type II, TB, Maury 16B “extrêmement 
rare”, plus les 7 valeurs Taxe en tirage sur bristol coin de feuille (18)

800

Les lots importants sont certifiés par des experts reconnus

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291064/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291900/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291206/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291213/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291971/
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209

209

      
30639 CC C J	

1912-42, Petit lot de variétés de Madagascar dont non émis, non dentelés, sans faciale, etc., plus deux de 
Mayotte, cf internet

500

30640 A / www	

1930-31, 4 épreuves : Femme Betsiléo en rouge et en bleu, Zébus épreuve du centre, Galliéni en bleu sans 
faciale, TB (4)

200

30641 CC / 208	

1908-27, Lot de 11 carnets : Maury 1, 4 (x2), 5 (x2), 5a (x3), 6 (x3), B/TB, € 4’125+

400

 
30642 C H F DCE	

1891-1944, Sélection de bonnes pièces de MADAGASCAR dont 1891 Vignette typographique 1F & 5F neuf, 
variétés de piquage sur Zébu, coupé sur lettre, CPA, gen. TB (Est. € 1’500/2’400)

Offre

30643 F / 208	

1896-1904, Sélection de 5 lettres/cpa dont rare coupé sur lettre de Nossi-Bé 50c Groupe obl. Tulear, 1896 
France 25c Sage en bande de 3 obl. Pes aux armees pour Lyon, Mixte Groupe de Madagascar et Nossi-Bé, 
cachet Corres d’armees Diégo-Suarez 1899, etc., TB (5) (Est. € 400/700)

Offre

Maroc

30644 P / 208	

1917 Timbre-Taxe 5c, 400 essais avec chiffre 5 différent en 8 feuilles de 50 en couleurs différentes chaque 
timbre porte la mention “Cancelled” en blanc, TB, unique

8’000

30645 F / 208	

CPA 1905-15, Env. 100 cartes postales anciennes sur la Révolution marocaine du 13 aout 1907 toutes 
expédiées par le même soldat français à sa famille, superbe témoignage sur cette période, à ne pas laisse passer 
(Est. € 600/1’000)

Offre

30646 CC H G	

1960-77, Stock neuf du Maroc avec coins-datés, et sélection d’oblitérés avec cachets entiers (Est. € 200/300)

Offre

Martinique

30647 F / 208	

1906 Enveloppe recommandée avec Paix et Commerce 35c +4c(4) +1c(3) obl. Fort de France 18 DEC 06 en 
bleu pour les Antilles Danoises, quelques petits défauts mais destination peu courante

120

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289779/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289778/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291970/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291972/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290734/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291180/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291913/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290960/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289899/
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Mauritanie

 
30648 CC J	

1941 2F50 Pétain variété double impression de la valeur en bloc de 4, neuf sans ch., TB, Yv. € 1’600

320

3065130649

30649 CC	 PA 15b

1942 Poste aérienne 10F avec variété centre doublé, neuf sans ch., TB, Yv. € 550

110

 
30650 CC	 PA 16a

1942 Poste aérienne, 20F avec variété CENTRE RENVERSE en bloc de 4, neuf sans ch., plis sinon TB, signé 
Calves, Yv. €4’400

440

30651 CC	 PA 16a

1942 Poste aérienne, 20F avec variété CENTRE RENVERSE, neuf sans ch., TB, signé Calves, Yv. €1’100

220

Participez à la vente en temps réel depuis chez vous.
Connectez-vous sur www.davidfeldman.com

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289774/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289775/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289795/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289794/
http://www.davidfeldman.com/
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211

 
30652 CC	 PA 16var

1942 Poste aérienne, 20F avec variété CENTRE RENVERSE en paire non dentelé et SANS FACIALE, neuf sans 
ch., TB, cert. Calves

500

30653 P / 208	

1940 Poste Aérienne, 4 épreuves sans faciale en différentes couleurs, TB (4)

200

Moyen Congo

      
30654 CC C	

1916-33, Plusieurs varités du Moyen-Congo et d’Oubangui-Chari dont surcharge renversée, double, sans la 
surcharge, etc., TB, la plupart signés

280

Niger

30655 CC C J / 214	

1921-42, Petit lot de variétés du Niger dont Quinzaine impériale impression sur raccord en bloc de 4, Yv. 7 non 
dentelé accidentel, Poste aérienne 1F variété sans la valeur faciale signé A.Brun, etc., TB

240

 
30656 CC J	 PA 11 var

1942 Poste aérienne 1F variété sans la valeur faciale en bloc de 4 neuf sans ch., TB, signé A.Brun

120

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289796/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291943/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289768/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289777/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289776/
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30657 CC J	 PA 15a, 16a

1942 Poste aérienne, 10F et 20F avec variété DOUBLE impression du centre en bloc de six, neuf sans ch., TB, 
les 12 signé Calves (12), Yv. € 7’200

1’400

Nossi-Bé

 
30658 H	 T 6b

1891 Timbres-Taxe, Variété avec surcharge “Nossi-Bé chiffre-taxe 1F A percevoir” au verso du 35c Alphée 
Dubois obl., TB, signé Brun, rare

200

Merci d’envoyer vos offres à temps !
Pour deux mises égales, la première enregistrée prévaut.

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289793/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289917/
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Nouvelle-Calédonie

 
30659 DCE	 174a

1939 Exposition de New-York, non dentelé tenant à impression partielle dans un bloc de 4, TB, rare

1’000

30660 CC	

1993-2005, Lot de neuf pour valeur faciale avec au moins 60 feuilles de 55F et 45 feuilles de 50F, des quantités 
similaires pour les petites valeurs, faciale estimée 800’000 F (Est. € 200/400)

Offre

Océanie

 
30661 CC C	

1920-41, Petit groupe de variétés dont Océanie Yv.138a en paire, PA 1 non dentelé, Wallis et Futuna 1b, Nlle 
Calédonie 193a/194a, neuf, TB

150

      
30662 C	

1942 Poste aérienne, deux timbres sans faciale, non dentelé, TB, signés Darteyre (2)

100

30663 CC / 214	 PA 19var

1946 Poste aérienne, Anniversaire de la Victoire 8F en bloc de neuf avec variété de piquage dentelés tenant à 
non dentelés, neuf, TB, très rare

100

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291066/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291909/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289764/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289762/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289763/


214214

 
30655ex

 
30663

 
30670ex

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291945/
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215

215

Polynésie

 
30664 CC	 93A

1973 Non émis, 2è journées médicales en BLOC DE 4, neuf, TB, très rare en bloc

6’500

3066630665

30665 CC	 93A

1973 Non émis, 2è journées médicales, neuf, TB, très rare, Maury € 8’000

1’600

30666 CC	 93A

1973 Non émis, 2è journées médicales, neuf, TB, très rare, Maury € 8’000

1’600

      
30667 CC C F	

1958-2005, Enorme lot constitué de deux collections de Polynésie comportant toutes les bonnes valeurs, 
avec une belle collection de feuilles avec les différents ponts, une belle collection de lettres 1er jour et cartes 
maximum, à noter feuilles des Yv. 326 et 463 avec vignette centrale, bloc 22 par 3, etc., magnifique lot à 
détailler avec une cote énorme (Est. € 3’000/5’000)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291939/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291938/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289756/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290259/


216216

 
30668ex1

 
30668ex2
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217

217

Réunion

30668 CC / 216	

1933-38 Paysages, Feuilles entières de 50 des Yv. 129a130a, 134a, 136a (2 feuilles),136Aa (une feuille en 
couleur adoptée et une feuille en couleur non adoptée), 143Aa, Yv. € 43’500, plus feuille du 136A avec bande 
du bas mal imprimée, neuf sans ch., TB, très rare

10’000

30669 A / 208	

1938 Poste Aérienne, les 4 valeurs en 6 essais de couleurs différentes (soit 24 essais), dentelés et montés sur 
carton de présentation, TB, très rare

500

30670 P / 214	

1938 Poste Aérienne, 5 épreuves sans faciale en différentes couleurs, TB (5)

240

30671 CC / 218	

1938 Poste aérienne, Six feuilles complètes de 50 timbres : Yv. 2a, 3a et 5b avec variété “chiffre de la valeur 
omis”, 4e (non dentelé, cote Yv. € 16’500), plus 5 fond seul au type adopté, plus 5 fond au type différent 
(toujours sans gomme), neuf sans ch., TB, très rare

15’000

30672 CC / 218	 39 var

1946 Tchad au Rhin 20F rose carminé avec variété double légende partielle en feuille de 25 non dentelé, plus 
normale en feuille de 25 non dentelé, plus impression dépouillée en feuille de 25 non dentelé, neuf sans ch., 
TB, très rare

1’000

Saint Pierre et Miquelon

 
30673 CC	 342 var

1947 20F rouge-orange en bloc de six bdf avec impression en partie à sec, neuf, TB, rare

150

30674 P / 220	

1988 3F Bateau Le Marmouset, épreuve de luxe avec double impression, TB, très rare

500

             
30675 CC C H	

1885-2002, Superbe collection de grande qualité dans un album MOC, bois relié cuir, état neuf, complète 
(sauf 7 timbres), à noter Yv. 1, 2, 3, 4, 13, 15a, 16, 16A, 17, 236*, 249*, 254*, 258*, 266*, 273*, etc., plus 
qq variétés comme surcharge renversée sur les 18 à 30, renversée tenant à normale, etc., toutes les grosses 
valeurs sont signées, plus 3 livres sur St Pierre, une opportunité unique (Est. € 8’000/12’000)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291118/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291942/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291945/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291115/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291116/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291946/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291948/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291994/


218218

 
30671ex

 
30672ex
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219

219

30676 F / 220	

1890-2008, Lot intéressant de +100 plis au départ de St Pierre dont 25c Alphée Dubois, Yv. 37, 38 et 40 sur 
lettre, 18 à 23 sur lettre, nombreuses marques PP, 212-213 France Libre sur lettre, intéressante correspondance 
des années de Guerre, etc., puis enfin des entiers postaux, rarement proposé (Est. € 1’000/2’000)

Offre

 
30677 CC P	

1909-1980, Collection de timbres NON DENTELES avec de bonnes valeurs comme PA 25, des bords de feuille, 
des blocs de 4, une feuille du 371, des essais de couleur sur les Yv. 391 à 394,etc., plus une bonne centaine 
d’épreuves de luxe dont PA 23, 24 et 31, etc., TB et idéal pour agrémenter une collection (Est. € 2’000/4’000)

Offre

Sénégal

      
30678 C	 1a, 1c

1887 5 sur 20c brique sur vert avec surcharge II et IV, neuf, TB, signé A.Brun, Calves (2)

340

30679 F / 220	

1903 Archive de 7 lettres pour la France dont 5 recommandé avec affts variés en timbres surchargés, certains 
de Louga, B/TB, rare

1’000

30680 F / 220	

1903 Carte postale précurseur en RECOMMANDE pour Majunga avec 10c +25c Alphée Dubois obl. St Louis, 
transit Marseille au dos, TB, rare

200

30681 CC / www	

1935-38, NON DENTELES accidentels, on ne connait qu’une feuille de 50 de chaque, Yv. 115 x10, 117 x10, 
118 x10, 120 x10, 124 x10, 133 x10, 135 x10, 136 x10, 144 x20, 146 x20, 147 x20, soit 140 timbres, les 
autres valeurs de la série ne sont pas connus non dentelés, TB, rare ensemble

5’600

30682 P / 220	

1938-40, Petit lot avec Yv. 147a x3, 147a en paire avec interpanneau, huit essais en bleu dont 147b, 7 
épreuves sans la faciale, PA 5a, un bon à tirer, TB, rare ensemble

2’400

30683 F / www	

1887-1918, Sélection de 16 lettres/cpa dont 1865 Aigle 40c +10c (x3) pour la France, 1869 Aigle 40c +10c, 
1866 20c Aigle obl. GOR pour Carabane (rare, cert. RHP), 1887 carte postale précurseur pour l’Allemagne, 
recommandés, divers afft mixtes, cpa avec vues variées, etc., B/TB (Est. € 600/900)

Offre

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291992/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291993/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289792/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291214/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290731/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291191/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291190/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290735/


220220

 
30674

 
30676ex1

 
30676ex2

 
30679ex

 
30680

 
30682ex

 
30685

 
30686

 
30693ex

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291948/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291190/
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221

221

Syrie

      
30684 P	

1934 Série complète de 20 valeurs sur soie sans faciale (dont non émis), plus six essais gommé et dentelé 
sans faciale, TB, très rare

15’000

Tahiti

30685 F / 220	

1851 Lettre écrite de Tahiti pour Londres, postée en Australie avec cachet couronné Sydney  Paid Ship Letter, rare

500

TAAF

30686 F / 220	

1948 Madagascar 4F et paire de 6F sur pli de St Paul et Amsterdam 25.12.48 pour l’Algérie, cachet du 
Gouvernement général, TB, peu courant

140

30687 CC C H F	

1926-2008, Accumulation de timbres, feuilles, lettres dont 1er vol canadien en 1926, une de la campagne 
d’installation en 1961, qq lettres étrangères, une collection d’Argentine Antarctique, etc., excellent lot à détailler 
(Est. € 800/1’400)

Offre

30688 CC C F	

1948-99, Collection complète en album Phare, neuf sans charnière à partir du Yv. 12 dont Albatros, Dumont 
d’Urville, tous les PA **, etc., TB, plus deux plis de l’exp. Antarctique française 1948-50 avec Yv. PA 1 dont 
Ouverture du Service postal avec càd transit Sydney et Hobart (STC € 6’700 pour les timbres) (Est. € 500/800)

Offre

Tunisie

30689 DCE / 222	 147/53

1928 De Gabès au Tchad, 5F non émis (légende et cartouche RF plus grand) en feuille de 50 en noir et en feuille 
de 50 en vert, toujours sans gomme, TB, rarissime (3 feuilles connues de chaque couleur)

7’500

Des images supplémentaires des lots les plus volumineux sont
disponibles sur www.davidfeldman.com
Les lots portant la mention « www » sont illustrés seulement sur notre site internet

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291194/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290343/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290261/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290539/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/292192/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291075/
http://www.davidfeldman.com/
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30689ex
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223

223

 
30690 CC S	

1931 90c tenant à 1F Mosquée Halfaouine non dentelé avec surcharge SPECIMEN au verso, TB, unique (4 
paires connues en 4 couleurs différentes), Maury 172A+173A € 25’000

6’000

          
30691 CC S	

1931 Onze paire non dentelés différentes, Yv. 161, 162, 165a, 166, 167, 170, 171, 176b en deux couleurs, 
179, 180, neuf sans ch., TB, rare

1’000

30692 A / 224	 161/180

1931 Feuille de présentation avec 41 essais de couleur sans faciale, TB, unique, pièce de Musée

12’000

30693 A / 220	

1951 Hermes de Berbere, les 3 valeurs en noir sur feuillet gommé avec cadre et perforation simulé au crayon 
papier, qq déf. sinon TB, unique, plus 1954 15F Sidi-Bou-Said en épreuve en noir, TB (2)

500

Wallis et Futuna

 
30694 CC	 PA 12a

1949 Poste aérienne 50F avec double surcharge WALLIS ET FUTUNA, neuf sans ch., TB, signé A.Brun

320

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291060/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291061/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291076/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/291956/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289761/


224224

 
30692
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225

225

 
30695 CC	 T 31 var

1943 Taxe 30c vert et gris-olive, avec variété surcharge FRANCE LIBRE incomplète “FRA LIB”, neuf sans ch., 
TB, signé Calves

200

Zanzibar

                
30696 C H	

1881-92 Timbres-taxe de France 5c, 10c, 30c et 1F avec obl. ZANZIBAR, cert. Behr (2013), et 1897 Série taxe 
complète neuf et obl., B/TB

200

 
30697 G S	 1-5

Taxe 1897 Série complète sur fragment avec surch. “SPECIMEN.” par la Poste du Natal, la seul connue, cert. 
BPA (1982) et Behr (2013)

100

 
30698 C G	 1-5

Taxe 1897 Série complète en paire avec Millésime, neuf ,plus série oblitéré mais sans le 5a sur 50c, B/TB 
(Maury €2’700)

500

https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/289791/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290050/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290049/
https://www.davidfeldman.com/auctions/browse-lots/aucP/2017-summer-auction-series/item/290041/
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30699 G	 1-5

Taxe 1897 Série complète en bloc de 24 (manque le timbre de gauche haut), obl. ZANZIBAR 3 JUIL 04 sur 
fragments, quelques séparation de perforation, utile pour un spécialiste, cert. Behr (2013) (Yv. €2’040+)

400

      
30700 C	 2a

Taxe 1897 1a sur 10c brun en paire neuf avec surch. renversée à cheval et manquant “1/2 ANNA” (le seul 
exemple connu selon le vendeur), trou d’épingle sur timbre droite, cert. Behr; plus  1a sur 10c brun bdf neuf 
avec surch. renversée normale, TB, signé Miro
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30701 C J DCE	 3a

Taxe 1897 1 1/2a sur 15c, Lot de 3 variétés avec “ZANZIBAP” en paire neuve tenant à normal (le seul connu 
selon le vendeur), B, cert. Behr, bloc de 4 non dentelé sans gomme, qqs petits trou d’épingle (Yv. €600+); et 
chiffre 1 petit dans “1/2” obl., groupe intéressant

200

30703 30704ex30702

30702 C	 5a

1897 Erreur de surcharge 2 1/2a sur 50c, neuf, TB, signé (Yv. €1’500)

400

30703 G	 5b

Taxe 1897 Erreur de surcharge corrigé en rouge 5 sur 2 1/2a sur 50c sur fragment obl. Zanzibar 26 NOV 97, 
TB, signé, l’exemple illustré dans le catalogue Yvert (Yv. €5’500)

1’500

30704 	

Taxe 1897 Tirage spécial sur bristol pour l’exposition Paris 1900 avec dentelure figurée de l’émission taxe 
1897: série complète de 5 valeurs en paires avec coin de feuille, TB, très rare (Yv. €700+, Maury 2’500)
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La participation dans l’une des ventes aux enchères de David Feldman 
SA implique une adhésion totale aux conditions décrites ci-dessous ainsi 
qu’aux droits et obligations qui en découlent.  Ces mêmes conditions 
sont applicables à toute transaction en relation à des pièces ou des 
lots faisant partie de la vente aux enchères et conclue en dehors de 
celle-ci. La Maison DAVID FELDMAN S.A., organisatrice de la présente 
vente aux enchères, agit exclusivement comme mandataire et n’assume 
donc aucune responsabilité quelconque en cas de manquement(s) des 
acheteurs et/ou vendeurs.

1. Les lots sont mis en vente

1.1 Sur la base de leur présentation dans le catalogue et/ou sur le site 
internet: Les lots sont décrits avec le plus grand soin sans toutefois engager 
la responsabilité de la Maison DAVID FELDMAN S.A. Les photographies 
font partie intégrante des descriptions pour ce qui est des marges, de 
la dentelure, du centrage, des oblitérations et de toute autre qualité 
apparente. La description des lots mentionne si les pièces sont signées par 
des experts et/ou sont accompagnées de certificats d’expertise.

1.2 Sur la base de leur examen: avant et pendant la vente, les acheteurs 
ou agents peuvent examinés tous les lots dans nos bureaux ou à l’endroit 
de la vente, aux horaires indiqués dans le catalogue de vente ou sur 
notre site Internet, doit confirmé leur invitation. Les acheteurs ayant 
examiné les lots avant la vente et/ou y participant personnellement et/
ou y étant représentés, sont censés avoir examiné tous les lots achetés 
et les accepter dans l’état où ils se trouvent lors de l’adjudication, 
indépendamment de la description figurant dans le catalogue.

2. Les offres d’enchères

2.1 Chaque offre d’enchère doit être supérieure à celle formulée 
précédemment selon l’échelle suivante: (la monnaie peut changer selon 
la vente aux enchères)

e 50 - 100:	 e 5	 e 2’000 - 5’000:	 e 200

e 100 - 200:	 e 10	 e 5’000 - 10’000:	 e 500

e 200 - 500:	 e 20	 e 10’000 - 20’000:	 e 1’000

e 500 - 1’000:	 e 50	 e 20’000 - 50’000:	 e 2’000

e 1’000 - 2’000:	 e 100	 e 50’000 - 100’000:	 e 5’000

Les offres se situant entre ces montants seront arrondies à la surenchère 
supérieure. L’enchérisseur est lié par son offre tant qu’une nouvelle 
surenchère n’a pas été valablement formulée par un autre enchérisseur.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. a le droit de refuser des enchères, de séparer, 
joindre ou retirer n’importe quel lot, cela à son entière discrétion. La vente 
a lieu en français mais les enchères pourront être répétées en anglais.  La 
Maison DAVID FELDMAN S.A. est également autorisée à enchérir pour 
le compte de vendeurs lorsque des prix de réserve ont été fixés.  Si le 
vendeur fixe des prix de réserve pour certains de ses lots, il sera alors 
considéré comme acheteur et la Maison DAVID FELDMAN S.A. enchérira 
pour le compte de celui-ci jusqu’à concurrence des prix de réserve fixés.  
Lorsque le prix fixé par le vendeur n’est pas atteint, il sera passé à la criée 
du lot suivant par un simple coup de marteau.

2.3 Seuls les clients enregistrés auprés de DAVID FELDMAN S.A. ou/et des 
sociétés affiliées pourront enregistrer des enchères. Les clients en salle 
doivent confirmer leur invitation pour obtenir leur numéro d’enchérisseur. 

2.4 Les offres d’enchères écrites reçues par David Feldman SA ou sur 
le site Internet avant la vente, sont dans tous les cas prioritaires sur les 
offres d’enchères faites dans la salle de vente. L’enchérisseur donnant 
un ordre d’enchères écrit peut faire des offres alternatives et/ou limiter le 
montant global de ses offres. Les offres d’enchères données «à acheter» 
sont considérées comme pouvant atteindre jusqu’à 10 fois la valeur de 

l’estimation imprimée dans le catalogue. Les enchères doivent être faites 
en Euros. Les offres d’enchères libellées en d’autres monnaies seront 
converties en Euros au cours du jour de leur réception par la Maison DAVID 
FELDMAN S.A. Toute offre écrite d’enchères est considérée comme liant 
son auteur pendant 60 jours après la date de la vente aux enchères. La 
Maison DAVID FELDMAN S.A. est donc en droit de facturer la marchandise 
à l’enchérisseur jusqu’à l’expiration de ce délai. Toute facture reçue par 
celui-ci est de ce fait valable et doit être payée immédiatement. 

3. La vente aux enchères

3.1 A moins que ce ne soit explicitement indiqué, la monnaie de la 
vente aux enchères est franc suisse. L’accès à la salle des ventes est 
exclusivement réservé aux clients invités et/ou leurs agents.

3.2 Prérogatives de David Feldman S.A.: La Maison DAVID FELDMAN 
S.A. est en droit selon sa libre appréciation de retirer, de diviser ou 
de grouper les lots faisant partie de la présente vente ainsi que de 
refuser l’adjudication de n’importe lequel desdits lots. La Maison DAVID  
FELDMAN S.A. se réserve le droit de refuser selon sa libre appréciation 
toute offre d’enchères et/ou l’entrée de la salle de vente à n’importe quelle 
personne quelle qu’elle soit. La Maison DAVID FELDMAN S.A. n’assume 
aucune responsabilité quelconque en cas de dommage corporel survenu 
sur les lieux de la vente.

3.3 Représentants et  Agents de Vente aux Enchères: L’enchèrisseur qui 
agit pour le compte d’un tiers engage son entière responsabilité personelle 
en particulier en ce qui concerne toutes les obligations contractées dans 
le cadre de la présente vente. Cette responsabilité s’étend notamment à la 
verification de la qualité des lots achetés ainsi qu’au règlement ultérieur de 
la facture des lots acquis.

3.4 Enchères gagnantes : Chaque lot est adjugé au plus offrant pour le 
compte de son vendeur respectif.  Des frais de 20% sont facturés en sus 
de l’enchère la plus haute par David Feldman SA couvrant la commission, 
frais par lot, assurance, emballage, frais d’exportation etc. et ceci dans 
tous les cas, tous frais encourus ou pas. Les frais de port sont facturés en 
sus et seront facturés séparémment. A la tombée du marteau, les profits 
et risques des lots ainsi adjugés passent à l’enchérisseur dont l’offre à été 
acceptée.  La marchandise ne sera cependant remise à l’acquéreur qu’au 
moment du règlement intégral du prix d’achat (prix marteau plus les frais).

TVA (Taxe à la vente) - Note indicative concernant les ventes aux enchères 
dont les lots se trouvent en Suisse: Les acheteurs domiciliés à l’étranger 
ne sont pas soumis à cette taxe, à condition que les marchandises soient 
exportées hors de Suisse.  DAVID FELDMAN S.A. se fera un plaisir de 
s’occuper de l’exportation de ces marchandises. Les clients peuvent 
aussi faire cette exportation par leurs propres moyens; dans ce cas, ils 
doivent fournir à DAVID FELDMAN S.A. une attestation dûment signée 
et timbrée par les douanes suisses. Toute acquisition par des acheteurs 
désirant garder la marchandise en Suisse est soumise à la taxe TVA de 
8% sur le prix d’achat en francs suisses.

3.5 Paiement: Les adjudicataires présents sont tenus de payer comptant 
en Euros le prix d’achat et la commission contre remise de la marchandise 
acquise. Le paiement en d’autres monnaies est accepté au cours du jour 
tel qu’établi par une des grandes banques suisses. Les enchérisseurs par 
correspondance auxquels un lot est adjugé ainsi que les adjudicataires 
présents auxquels la Maison DAVID FELDMAN S.A. accorde l’autorisation 
expresse d’acquitter les montants dus après la vente, sont tenus de payer 
le prix d’achat et la commission due à réception de la facture de la vente 
aux enchères. Dans ce cas, la Maison DAVID FELDMAN S.A. conserve 
les lots gagnés qui ne seront remis à leurs acheteurs qu’à réception par 
DAVID FELDMAN S.A. du paiement intégral des montants dus. Sauf 
instructions spéciales de l’acheteur, l’envoi des lots s’effectue par la poste 
ou autre société d’expédition, la Maison DAVID FELDMAN S.A. assure, de 

Conditions de Vente
Cette vente est en Euro (€)
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manière usuelle, la marchandise pour le transit. Les lots, délivrés ou non, 
conservent titre de propriété de la Maison DAVID FELDMAN S.A. pour le 
compte du vendeur jusqu’au paiement intégral de la facture.

3.6 Facilités de paiement: La Maison DAVID FELDMAN S.A. accorde, 
selon sa libre appréciation, des facilités de paiement aux acheteurs.   
L’acheteur au bénéfice de telles facilités paie un montant minimum 
de 25% du montant total de la facture dès réception de celle-ci puis 
acquitte le solde encore dû en mensualités égales sur une période 
de 6 mois maximum. Un intérêt mensuel plus les frais encourus au 
taux de 1% sont perçus, à partir de la date de la vente, par la Maison 
DAVID FELDMAN S.A. L’intérêt est débité chaque mois au compte 
du client. En cas d’octroi de facilités de paiement, la Maison 
DAVID FELDMAN S.A. garde les lots adjugés jusqu’au paiement 
intégral des montants dus par l’acheteur, étant précisé que  
l’acheteur peut, en tout temps avant livraison, examiner la marchandise 
acquise auprès de la Maison DAVID FELDMAN S.A.  Par ailleurs, 
l’acheteur perd tout droit de réclamation tel que prévu sous chiffre 4 ci-
dessous, 30 jours après la date de la vente aux enchères.

3.7 Droit de gage: Jusqu’au paiement intégral du montant dû, l’acheteur 
confère à DAVID FELDMAN S.A. un droit de gage sur la totalité des lots 
gardés par DAVID FELDMAN S.A., acquis avant, pendant et/ou après la 
présente vente aux enchères. Ce gage garantit le remboursement de tout 
montant dû en capital, intérêts, commissions et frais éventuels.  DAVID 
FELDMAN S.A. est autorisée, mais non obligée, à réaliser les gages sans 
autres formalités et sans préavis si l’acquéreur est en demeure pour le 
paiement de sa dette ou l’exécution d’une obligation quelconque. DAVID 
FELDMAN S.A. pourra dans tous les cas réaliser les gages de gré à gré. 
A cet effet, elle n’est pas tenue d’observer les formalités prévues par la Loi 
fédérale sur la poursuite pour dette et faillite; DAVID FELDMAN S.A. est libre 
en outre d’introduire ou de continuer une poursuite ordinaire, sans avoir 
préalablement réalisé les gages et sans renoncer pour autant à ceux-ci.

4. Garantie

4.1 Etendue de la garantie: Sous réserve de l’article 4.3 ci-après, 
l’authenticité de toutes les pièces philatéliques vendues aux enchères est 
garantie pendant 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères. 
Toute garantie de défaut ou autre garantie de quelque nature qu’elle soit 
est expressément exclue. Toute réclamation concernant l’authenticité 
doit être transmise à DAVID FELDMAN S.A. dès réception des lots, 
mais au plus tard dans les 30 jours à compter de la date de la vente aux 
enchères. Avant la livraison, qui peut intervenir après ce délai de 30 jours, 
les pièces philatéliques acquises peuvent être examinées auprès de 
DAVID FELDMAN S.A. L’acheteur dont la réclamation parvient à DAVID 
FELDMAN S.A. après ce délai de 30 jours à compter de la date de la vente 
aux enchères perd tout droit à la garantie. Sa réclamation ne sera pas prise 
en considération par DAVID FELDMAN S.A.  Si un délai supplémentaire 
pour formuler une réclamation liée à l’authenticité d’une pièce philatélique 
s’avère nécessaire, la demande doit en être faite à DAVID FELDMAN S.A. 
dans le délai de 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères. 
Aucune demande parvenue après ce délai de 30 jours à DAVID FELDMAN 
S.A. ne sera prise en considération. Le délai d’extension expirera 3 mois 
après la date de la vente aux enchères. Les résultats de l’expertise pour 
laquelle un délai a été accepté doivent parvenir à DAVID FELDMAN S.A 
dans ce délai. Un délai supplémentaire ne peut être accordé qu’avec 
l’accord écrit de DAVID FELDMAN S.A. Seules les réclamations, résultats 
d’expertise ou autres notifications parvenus dans les délais seront pris en 
considération par DAVID FELDMAN S.A.

4.2 Expertise ou contre-expertise: Lorsque l’authenticité d’un lot est 
contestée l’acheteur est tenu de produire un certificat d’expertise 
ou de contre-expertise émanant d’un expert qualifié justifiant sa 
réclamation. Si l’expert reconnu, assumant toute responsabilité 

en cas d’erreur, juge que le timbre a été falsifié, il peut le marquer 
en conséquence; les signes «FAUX» ou «FALSIFIE» ne constituent 
pas alors une altération du lot. En présence d’une telle réclamation  
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de demander selon la libre 
appréciation une ou plusieurs expertises subséquentes dont les frais 
seront mis à charge du vendeur dans l’hypothèse où la réclamation de 
l’acheteur est fondée. Dans le cas contraire l’acheteur supportera tous les 
frais d’expertise encourus. Lorsque la réclamation est fondée, le lot est 
repris et le prix d’adjudication ainsi que la commission sont intégralement 
remboursés à l’acheteur. Dans le cas d’un paiement retardé dû à une  
expertise agréée par David Feldman S.A., des intérêts sont payables à 
50% du taux habituel pour tout lot dont l’authenticité est confirmée. Si 
David Feldman S.A. n’est pas d’accord tous les intérêts seront dus.

4.3 Limites de la garantie: Les lots décrits comme collections, sélections 
ou groupes, ceux formés de doubles et d’accumulations, ne peuvent faire 
l’objet d’une réclamation quelconque. Les réclamations concernant les 
lots décrits comme série ou groupes de séries contenant plus d’un timbre, 
ne sont prises en considération dans les limites de l’article 4.1 ci-dessus 
que si elles portent sur plus d’un tiers de la valeur totale d’acquisition du 
lot. Les lots qui ont été examinés par l’acheteur ou son agent, ainsi que 
les lots qui sont décrits comme ayant des défauts ne peuvent faire l’objet 
d’aucune réclamation par rapport à ceux ci. Tout lot illustré ne peut faire 
l’objet d’aucune réclamation au sujet de la perforation, du centrage, des 
marges ou tout autre élément visible dans l’illustration. 

4.4 Paiement tardif: Si le paiement du prix marteau et de la commission 
due par l’acheteur n’intervient pas dans les 30 jours à compter de la 
date de la vente aux enchères, DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit 
d’annuler la vente et de disposer du(des) lot(s) concerné(s) et/ou d’agir 
par toute voie de droit utile contre l’acquéreur afin d’obtenir les paiements 
en souffrance plus un intérêt d’au moins 5% dès le premier mois et 2% par 
mois supplémentaire. De plus, les dépenses encourues seront perçues 
sur toutes les sommes dues par l’acheteur 30 jours après la date de la 
vente aux enchères. Le débiteur défaillant perd en outre tout droit de 
réclamation.

4.5 Le prix marteau pourra, exceptionellement, être ramené à la mise 
gagnante la plus basse s’il est établi que le même enchérisseur a 
augmenté le prix par inadvertance en utilisant plus d’un moyen de miser.

5. Droit applicable et juridiction

La présente vente aux enchères ainsi que tous les rapports 
j u r i d iques qu i  en décou len t  se ron t  soumis au D ro i t 
suisse exclusivement. Toute action légale ou procédure 
concernant la vente aux enchères ainsi que les rapports juridiques qui 
en découlent seront soumis à la juridiction exclusive des tribunaux de 
Genève, sous réserve d’appel au Tribunal fédéral suisse à Lausanne. Dans 
tous les cas, DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de poursuivre tout 
acheteur défaillant à son lieu de résidence, auquel cas le Droit Suisse 
reste applicable.

6. Toute transaction: 

Ces conditions sont applicables à toute transaction même en dehors des 
ventes aux enchères, avec David Feldman SA. 

Note: Les présentes Conditions de vente ont été rédigées en anglais et 
sont accompagnées d’une traduction française. En cas de divergence 
entre la version anglaise et la version française, le texte anglais prévaudra.

(Private Auction-FR-EUR Rev.-Dan/10.05.15))
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Symbols / Symboles / Symbole

C	 mint with original gum

	 neuf avec gomme / ungebraucht mit Falz

CC	 mint never hinged

	 neuf avec gomme intacte / postfrisch

DCE	 unused, ungummed or regummed / neuf sans 		

	 gomme 	ou  regommé / ungebraucht ohne Gummi 	

	 oder nachgummiert

H	 used

	 oblitéré/ gebraucht

J	 block of four or larger

	 multiple / Viererblock

K	 tête-bêche pair

	 paire tête-bêche / Kehrdruckpaar

I	 fiscal cancel

	 oblitération fiscale / fiskalische Entwertung

G	 piece or fragment of a cover or document

	 fragment / Briefstück

F	 cover or postcard incl. postal stationery / lettre, carte 

	 postale ou entier / Brief, Postkarte oder Ganzsache

E	 essay

	 essai / Entwurf

P	 proof (incl. die, plate or trial colour)

	 épreuve / Probedruck

R	 revenue or fiscal

	 timbre fiscal / Gebührenmarken

S	 specimen

	 spécimen / Specimen

F	 forgery

	 faux / Fälschung

Condition of Covers / Condition des lettres et entiers / 
Erhaltung von Briefen

Extremely fine / Superbe / Prachterhaltung	

Outstanding, the envelope with only slight wear, fresh stamp and cancel. 
/ Qualité irréprochable, l’enveloppe ne présente que de très légères traces 
d’usure, le timbre est frais et l’oblitération est propre. / Herausragende 
Qualität, Brief mit minimalen Gebrauchsspuren (Archivqualität), frische 
Marken und sehr klarer Stempel.

Very fine / Très beau / Sehr schön 

Choice condition, the envelope shows typical slight soiling or wear from 
usage. / Qualité premier choix, l’enveloppe peu néanmoins présenter 
quelques légères salissures et usures. / 1.Wahl, Brief zeigt nur typische 
leichte Gebrauchsspuren.

Fine to very fine / Beau à très beau / Schön bis sehr schön

Normal condition, the envelope shows a bit heavier wear or soiling. / Qualité 
standard, les traces d’usures sont un peu plus prononcées. / Gewöhnliche 
aber noch einwandfreie Erhaltung mit etwas stärkeren Gebrauchsspuren 
(leicht fleckig oder andere leichtere Abnützungen).

Fine / Beau / schön			 

Evident wear or other factors (see description and photo), still a 
presentable example. / Evidentes traces d’usures ainsi que d’autres 
facteurs (voir photo et description) mais exemplaire très présentable. 
/ Offensichtliche Gebrauchsspuren oder andere Mängel (siehe 
Beschreibung und/oder photo bzw. scan) aber noch immer herzeigbare 
und sammelwürdige Qualität bzw. Erhaltung.

Please note:Light edge wear, top backflap faults, slight reductions at 
one side, and file folds are normal for 19th Century covers. Also normal 
are light cleaning or minor stains and small mends along the edges. They 
are to be expected and are not always described, and are not grounds 
for return, nor are factors visible in the illustrations. We will gladly provide 
full-size scans on request.

Prière de noter : De légères traces d’usures, défauts au rabat, de légères 
réductions sur un côté et des plis d’archives sont des caractéristiques 
normales pour des lettres du 19ème siècle. De légères améliorations au niveau 
de la propreté ainsi qu’un éventuel ajout de quelques renforts sont également 
acceptables et ne figurent pas nécessairement dans les descriptions. Ces 
points ainsi que tous les éléments visibles au niveau de l’illustration ne peuvent 
par conséquent pas être sujets à réclamation. Des scans supplémentaires 
d’une pièce peuvent être envoyés sur simple demande.

Bitte beachten: Leichte Eckabnützungen, Mängel der Absenderklappe, 
leichte Reduktionen an einer Seite und Archivierungsbüge sind als normal 
für Briefe des 19.Jhdts. anzusehen, ebenso gelten als «normal» leichte 
Reinigung, kleine (minimale) Stockflecken oder Risschen und Büge entlang 
der Briefkanten - diese sind zu erwarten, zu akzeptieren und nicht immer 
beschrieben (zumeist aber am photo und/oder scan ersichtlich) - diese 
stellen daher keine Grundlage für Retournierungen dar, ebenso wie auf 
den photos resp. scans klar ersichtliche Faktoren - Fotos und scans sind 
immer auch Teil der Beschreibung Im Zweifel können Sie von uns VOR DER 
Auktion jederzeit Photokopien oder besser auflösende scans verlangen 
und werden wir Ihnen diese gerne zusenden bzw. mailen.

Symbols and Condition
Symboles et Conditions / Symbole und Erhaltung
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4, Rue des Barques 
1207 Geneva
Switzerland 
Tel: +41 (0)22 735 92 55
Email: info@numisor.ch

•	 40 years of numismatic experience
•	 Extensive experience in volume trading of bullion related coins
•	 Extensive worldwide client list
•	 Auctions are held in association with David Feldman SA, renowned international stamp auctioneers
•	 We can also Offre the possibility of making direct purchases

We are interested in any World or British coins, particularly gold or those of high quality or rarity. 
We can handle single pieces or indeed complete collections. 

We Offre consignors the ability to sell their items via our online auctions as well as on our public 
auctions in Geneva. Our more frequent on-line auctions also provide the opportunity for vendors 
to receive payments more quickly after consigning their items to us.

Member of:

www.numisor.ch

Take the advantage of the collaboration between Numisor and David Feldman SA  
to consign both coins and stamps to your trusted partners

Consign with Us

Please feel free to contact us anytime

Tel: +41 (0)22 735 92 55
mailto:info@numisor.ch
http://www.numisor.ch/


www.davidfeldman.com

Through our auctions, which have spanned for over forty years, we have presided over the disperal of hundreds of Grand Prix 
and Large Gold Medal collections, formed by collectors with the passion and resources to pursue their chosen fields over 
decades or even a lifetime. Thus, the idea was spawned to create deluxe publications and an on-line museum as additional 
services to eternalise a prized collection, allowing it to live on once it has been sold, thereby preserving it for future generations.

A modern presentation of collectors, their collections and their rarities 
via the latest internet technologies

By consigning a Grand Prix or a Large Gold Medal collection with us, make yourself eligible to participate in both the Great 
Philatelic Collections programme and the Museum of Philately digital application. These tools will allow you to immortalise your 
collection and, ultimately, to share your achievements in the world of philately with your loved ones and with the rest of the world.

Keep your collection alive
The digital solution: Museum of Philately

app available 
on iTunes

download it now!

http://www.davidfeldman.com/


Award-winning philatelic treasures for every philatelic bookshelf. 
Twenty-two titles published so far, and many more to come

The print solution: Great Philatelic Collections

In addition to being a valued keepsake for collectors and their families, the “Great Philatelic Collections” series of limited 
editions represent a “must have” for every enthusiast collecting any of the subjects comprised in the series.
To find out the published titles, their availability and the novelties, go to www.davidfeldman.com

Deluxe Hardbound Numbered Limited Editions (50-250 copies each)
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Your contacts
Vos contacts / Ihre Kontakte

Outside Philatelists Jean-Luc Salvi, Daniel Mirecki, Karol Weyna, David MacDonnell, Tony Banwell, Michael Tseriotis 
Administration Dan Flesher (Director), Andreia Pereira Operations & Marketing Estelle Leclère Client Service 
Isabel Reppisch Finance Fabrice Bac, Marzena Pilch (accounts) Information Technology Romain Kohn Publishing 
Department Alex Porter, Gilles Lüthi (assistant)

David Feldman SA 175, Route de Chancy, P.O. Box 81, 1213 Onex, Geneva, Switzerland, Tel. +41 (0)22 727 07 77, 
Fax +41 (0)22 727 07 78, info@davidfeldman.com, www.davidfeldman.com

Dan Flesher
Chief Executive 
Officer

Marcus Orsi
Chief Philatelist
Europe, Africa, 
Middle East

Gaël Caron
Director
France & Colonies, 
Postal History

Ricky Verra
Great Britain & 
British Empire, Asia

Anders Thorell
Switzerland, Europe 
Classics, Nordics

David Feldman
Consultant
Philatelic rarities
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1. AUBERGE DE CONFIGNON 
6, place de l’Eglise, CH-1232 Confignon
Tel. +41 22 757 19 44, Fax +41 22 757 18 89
Room rates: from CHF 125 
Distance: 10 minute walk
www.auberge-confignon.ch

2. HOSTELLERIE DE LA VENDEE 
Chemin de la Vendée 28, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 792 04 11, Fax +41 22 792 05 46
Distance: 6 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 160
www.vendee.ch

3. HOTEL DIPLOMATE 
46, rue de la Terrassière, CH-1207 Genève
Tel. +41 22 592 87 87, Fax +41 22 592 87 78
Distance: 15 min. by taxi / car, 25 min. by tram 12 & 14
Room rates: from CHF 178
http://www.geneva-hotel.ch/diplomate/

4. HOTEL IBIS GENEVA PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 8, CH-1213 Petit Lancy
Tel. +41 22 709 02 00, Fax +41 22 709 02 10
Distance: 5 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 120
www.ibishotel.com/fr/hotel-7289-ibis-geneve-petit-lancy 
/index.shtml

5. HOTEL IBIS BUDGET GENEVA PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 6, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 709 02 20, Fax +41 22 709 02 1
Distance: 5 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 88 
http://www.ibis.com/fr/hotel-7291-ibis-budget-geneve-
petit-lancy/index.shtml

6. HOTEL DES HORLOGERS 
Route de Saint-Julien 135, CH-1228 Plan-les-Ouates
Tel. +41 22 884 08 33, Fax +41 22 884 08 34
Distance: 25 minute walk or 5 minutes by taxi
Room rates: from CHF 170
www.horlogers-ge.ch 

7. TIFFANY HOTEL GENEVE 
20, rue de l’Arquebuse, CH-1204 Genève
Tel. +41 22 708 16 16, Fax +41 22 708 16 17
Distance: 17 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 250
www.hotel-tiffany.ch

8. HOTEL ASTORIA  
6, Place Cornavin / CP 1092, CH-1211 Genève
Tel. +41 22 544 52 52, Fax +41 22 544 52 54
Distance: 20 minutes by tram 14 
Room rates: from CHF 195
www.astoria-geneve.ch

As always, our staff will be pleased to assist you with your hotel requirements and hope your stay in Geneva will 
be a pleasant and memorable one!

Please contact the hotels directly, in good time, to make your reservations
S’il vous plaît contactez les hôtels directement, en temps opportun, pour faire vos réservations

Bitte wenden Sie sich rechtzeitig und direkt an die Hotels, um Ihre Reservierungen zu machen

(Updated: RV-09/14)

Geneva Area Hotels
Hôtels à Genève / Hotels in Genf

+41 22 757 19 44
+41 22 757 18 89
http://www.auberge-confignon.ch/
+41 22 792 04 11
+41 22 792 05 46
http://www.vendee.ch/
+41 22 592 87 87
+41 22 592 87 78
http://www.geneva-hotel.ch/diplomate/
+41 22 709 02 00
+41 22 709 02 10
http://www.ibishotel.com/fr/hotel-7289-ibis-geneve-petit-lancy
+41 22 709 02 20
http://www.ibis.com/fr/hotel-7291-ibis-budget-geneve-
+41 22 884 08 33
+41 22 884 08 34
http://www.horlogers-ge.ch/
+41 22 708 16 16
+41 22 708 16 17
http://www.hotel-tiffany.ch/
+41 22 544 52 52
+41 22 544 52 54
http://www.astoria-geneve.ch/


www.davidfeldman.com

David Feldman SA
175, Route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland 
Tel. +41 (0)22 727 07 77 – info@davidfeldman.com 

Parking: 202 Route de Grand Lancy, 1213 Geneva

Argentina, Australia, Austria, Canada, China, Cyprus, France, Greece, Hong Kong, Ireland, Israel, Italy, Norway, 
Spain, South Africa, Sweden, Thailand, UK, USA.

Worldwide presence with representatives in the following countries: 

Location
Lieu / Standort

50th

http://www.davidfeldman.com/
mailto:info@davidfeldman.com
+41 (0)22 727 07 77


Lot 20157ex, € 26’400

2017 Summer Auction Series
PRICES REALISED (€)

Feldman Galleries, Geneva – June 26-30, 2017





Prices in Euros (€)
Listed prices do not include buyer’s premium’ Prices under depicted items include 20% buyer’s premium
Lots not included in this list are unsold or were withdrawn 
This list includes after-auction sales as of June 5, 2017 at 10:00 CET

Catalogue Lots Auction date Page

  

Persia – The Eftekhar Collection (Part II) 10000-10361 June 27, 2017 4

Russia & Soviet Union 20000-20429 June 27, 2017 4

France & Colonies 30000-30704 June 28, 2017 6

All World & Collections 

 Europe 40000-40730 June 29, 2017 12

     Overseas 40731-41203 June 29, 2017 14

     Olympics 41204-41288 June 29, 2017 16

     All World Collections 41289-41451 June 30, 2017 18

Bulgaria  including the “Agrarian” Collection 60000-60413 June 30,2017 18



- 4 -

Prices in Euros (€)
Listed prices do not include buyer’s premium. Prices under depicted items include 20% buyer’s premium

2017 Summer Auction Series
June 26-30, 2017

Prices Realised (€)

Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price

PERSIA
10000	 6’500
10001	 5’000
10002 440
10003	 1’600
10004	 2’000
10005	 500
10006	 5’500
10007	 2’150
10010	 1’400
10011	 1’800
10012	 1’300
10013	 1’300
10014	 850
10015	 2’150
10017	 1’300
10019	 1’300
10022	 1’100
10024	 1’100
10025	 850
10026	 1’400
10027 600
10028	 550
10029	 550
10030	 2’600
10033	 550
10035	 1’300
10036	 2’150
10037	 2’400
10038	 2’000
10039	 1’300
10042	 4’600
10043	 800
10044	 2’200
10045	 1’200
10046	 1’700
10047	 1’300
10048	 700
10049	 950
10050	 800
10055	 1’400
10058	 800
10061	 800
10073	 2’000
10075	 750
10079	 1’500
10080	 700
10081	 850
10083	 800
10084	 700
10085	 1’800
10092	 450
10097	 5’000
10099	 6’200
10100	 550

10101 900
10103	 2’200
10104	 1’400
10105	 480
10106	 5’000
10108	 600
10109	 650
10110 600
10111	 480
10113 900
10114	 1’000
10115	 3’200
10117 700
10118	 190
10119 130
10120	 8’000
10124	 8’000
10125	 6’500
10128	 9’000
10133 400
10137 600
10141 320
10143 200
10144 60
10145	 200
10148	 320
10149 100
10150	 90
10152	 110
10153	 800
10155A	 1’700
10156	 1’000
10157	 550
10158	 650
10161	 1’200
10165	 50
10167 140
10169 220
10171 300
10173	 500
10174 400
10175	 300
10176	 150
10178	 550
10180	 480
10181	 200
10184	 55
10185	 700
10186	 500
10187	 200
10188	 200
10189	 200
10191 120
10192 190
10194 300

10195	 150
10196 400
10197 100
10198	 110
10199	 50
10200 190
10201 70
10202	 800
10206 100
10207 100
10208	 480
10209 700
10210 200
10211	 150
10215	 2’200
10216	 1’100
10218	 600
10219	 495
10220 200
10221 200
10222 170
10223 100
10224 200
10227	 1’200
10231 360
10234 320
10236 100
10239 200
10240 220
10241 200
10242 300
10244 240
10245	 360
10248	 160
10249	 50
10250	 600
10253	 800
10254	 420
10257	 100
10258	 70
10259	 100
10262	 1’800
10264	 80
10265	 80
10266 200
10267 300
10272 300
10273 100
10274 190
10276 140
10277	 50
10278	 280
10279	 380
10280	 420
10281	 3’300

10285	 600
10288	 200
10289	 300
10292	 150
10293	 150
10294 100
10295	 130
10296 100
10298	 40
10299A	 200
10301 600
10303	 150
10304 120
10305	 70
10306 70
10308	 80
10309	 80
10311 30
10313	 280
10315	 80
10320 70
10321	 50
10322 30
10325	 220
10328	 150
10329 100
10330	 500
10333 240
10334 100
10335	 40
10336 100
10337 40
10338	 85
10339 120
10340	 55
10341	 150
10342 200
10344 100
10346 220
10347 200
10348	 130
10349	 80
10350	 220
10352	 200
10356	 800
10357	 850
10358	 8’500
10359	 24’000
10360	 280
10361	 3’600

RUSSIA & 
SOVIET UNION
20001	 2’800
20002	 1’600

20004	 1’500
20005	 20’000
20008	 340
20012 400
20013 400
20014	 325
20015	 140
20018	 80
20019	 550
20024 110
20033 420
20034 160
20035	 7’000
20036	 2’400
20037 400
20038	 280
20043 360
20044	 500
20045	 1’000
20046	 550
20047 440
20051	 500
20053	 850
20055	 600
20056	 650
20058	 180
20059	 700
20061	 380
20064	 1’900
20065	 280
20067 400
20069	 1’100
20070 700
20071 600
20075	 400
20076	 1’300
20077 400
20080	 500
20082	 1’200
20083	 300
20084	 1’000
20085	 1’000
20086	 1’200
20087	 800
20088	 420
20089	 500
20090	 500
20091	 280
20093	 1’500
20098	 2’200
20099	 850
20100 900
20101	 180
20103	 1’400
20104 440
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Lots not included in this list are unsold or were withdrawn
This list includes after-auction sales as of July 5, 2017 at 10:00 CET

10042ex – € 5’520 10000ex – € 7’800 10097 – € 6’000

10120 – € 9’600 

10128 – € 10’800 

10281 – € 3’960 20005ex – € 24’000 

20007 – € 18’000 20035 – € 8’400 20130 – € 3’600 

20186 – € 14’400 20201 – € 3’600 
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Prices in Euros (€)
Listed prices do not include buyer’s premium. Prices under depicted items include 20% buyer’s premium

2017 Summer Auction Series
June 26-30, 2017

Prices Realised (€)

Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price

20105	 2’400
20106  700
20107	 1’500
20108	 1’500
20110	 500
20111  700
20113  320
20114  400
20115	 380
20116  260
20117  700
20118	 2’800
20119  900
20120	 2’000
20121	 480
20122  360
20125	 550
20127	 950
20128	 500
20129	 2’000
20130	 3’000
20131	 4’200
20132  320
20134  400
20135	 240
20136	 4’200
20137  200
20138	 260
20140	 3’000
20141  100
20142  900
20143  320
20145	 420
20146	 750
20147  900
20148	 120
20149  130
20150	 160
20151	 650
20153	 95
20154	 210
20155	 100
20157	 1’200
20158	 140
20159	 140
20160	 26’000
20161	 500
20162  360
20163  420
20164	 29’000
20165	 900
20166  340
20168	 110
20169  400
20171	 480

20172  900
20173	 1’200
20175	 120
20177	 3’200
20178	 3’600
20181	 1’100
20182	 900
20184	 850
20186	 12’000
20187	 2’800
20191  170
20193	 500
20194	 1’100
20195	 420
20196	 750
20197	 2’400
20199  300
20200  160
20201	 3’000
20202  600
20203  240
20204  160
20205	 220
20206  340
20207  260
20208	 320
20209	 50
20210	 1’000
20211  230
20212	 1’200
20213	 1’700
20214	 1’300
20215	 9’000
20216  100
20217  220
20218	 240
20219	 380
20220  200
20221	 850
20222  340
20223	 180
20224  600
20225	 130
20226  320
20227	 50
20229	 550
20230	 2’000
20231	 1’000
20232  140
20233	 1’000
20234  100
20235	 1’100
20236	 150
20237  100
20241  200

20243	 75
20244  320
20245	 280
20246  300
20247  320
20248	 260
20249	 380
20250	 190
20251	 2’600
20252	 220
20253	 50
20254	 480
20255	 1’500
20256	 100
20257	 30
20258	 100
20260	 1’600
20262	 5’500
20263  240
20264	 550
20266	 80
20267  360
20269	 750
20270  100
20271  420
20272	 5’000
20273	 550
20274  900
20275	 120
20276	 150
20278	 60
20279  110
20282	 1’800
20287	 600
20288	 650
20289	 650
20290	 1’900
20291	 800
20292	 1’700
20294  70
20295	 3’200
20298	 220
20299  700
20301  90
20302  320
20303	 500
20304	 3’800
20305	 200
20306	 2’800
20307  260
20308	 170
20309  70
20310  400
20311  700
20312	 50

20314  190
20315	 100
20316	 280
20317  240
20318	 2’000
20320  170
20321  460
20322	 2’100
20325	 6’500
20326	 18’000
20327	 6’500
20329	 65
20330  260
20331	 1’000
20332	 85
20333  100
20335	 150
20337  140
20338	 500
20339  140
20340  120
20341	 280
20342  170
20344  120
20345	 120
20346	 1’000
20347  120
20348	 380
20350	 500
20351	 100
20353	 110
20354	 500
20355	 700
20356	 500
20357	 180
20358	 180
20359	 1’000
20360  100
20361  120
20362  110
20364	 13’000
20365	 1’900
20366	 14’000
20369	 180
20370  140
20371  120
20373	 500
20375	 2’000
20376	 1’200
20377	 6’000
20378	 260
20379  360
20381	 60
20382	 80
20384	 850

20386	 150
20387	 280
20389	 480
20390	 10’000
20392	 2’800
20393  300
20394	 16’000
20395	 4’600
20396	 4’800
20397	 10’000
20399	 3’600
20400	 1’300
20401  440
20402	 7’500
20403  200
20404	 650
20405	 1’800
20406	 8’500
20407	 2’200
20408	 650
20409	 5’700
20410  340
20411  190
20412  600
20413	 4’200
20414	 4’800
20415	 3’000
20416  120
20418	 150
20419	 3’000
20420	 650
20421  60
20423  170
20424  460
20426  700
20427  100
20428	 1’800
20429	 1’100

FRANCE & 
COLONIES
30001	 1’000
30004	 750
30005	 800
30007	 80
30008	 130
30010  200
30011  120
30011A	 16’000
30012	 5’500
30012A	 1’600
30012B	 850
30013  240
30014	 17’000
30016  460
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Lots not included in this list are unsold or were withdrawn
This list includes after-auction sales as of July 5, 2017 at 10:00 CET

20160 – € 31’200 

20366 – € 16’800 20377 – € 7’200 20390 – € 12’000 

20327ex – € 7’800 20164 – € 34’800 20177 – € 3’840 20178 – € 4’320 

20325 – € 7’800 20326 – € 21’600 

20215ex – € 10’800 20262ex – € 6’600 20364ex – € 15’600 
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Prices in Euros (€)
Listed prices do not include buyer’s premium. Prices under depicted items include 20% buyer’s premium

2017 Summer Auction Series
June 26-30, 2017

Prices Realised (€)

Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price

30017  200
30018	 460
30019	 1’900
30020	 2’800
30022	 1’000
30023	 2’000
30024	 350
30028	 950
30030	 2’600
30034	 4’200
30035	 200
30036  300
30037  700
30038	 600
30041  600
30042  220
30047	 80
30048	 600
30049  600
30050	 700
30051	 220
30052	 460
30053	 300
30054	 340
30055	 200
30058	 28’000
30060  100
30064  220
30066	 1’400
30067	 500
30068	 900
30071	 800
30079	 750
30080	 200
30081	 200
30085	 1’000
30086	 360
30088	 1’500
30090  70
30092  200
30094  160
30095	 220
30096  340
30097	 280
30098	 130
30100  200
30104  400
30105	 550
30107  300
30111  400
30114	 380
30121  340
30130	 4’200
30133  110
30138	 100

30141  110
30142  360
30144	 4’000
30145	 190
30151	 800
30155	 70
30156	 1’200
30160	 150
30162  140
30163  400
30164	 8’000
30165	 1’700
30168	 2’000
30170	 1’900
30172  400
30174	 1’400
30176	 1’300
30177  300
30186	 1’200
30190	 950
30191	 1’300
30202	 2’200
30204	 4’200
30206	 1’200
30207	 1’000
30210	 1’500
30211	 850
30212	 750
30213	 2’600
30217	 2’400
30225	 900
30227  400
30228	 1’400
30229	 1’400
30230	 4’000
30232	 800
30233	 550
30234	 850
30237  320
30238	 500
30240  270
30241	 9’000
30246	 550
30247	 2’000
30249	 2’400
30251	 1’800
30256	 1’100
30258	 3’200
30260	 1’500
30261	 1’200
30262	 550
30263	 1’000
30264	 2’800
30265	 1’000
30266	 650

30267	 3’400
30269	 1’400
30272	 800
30273	 1’400
30277	 2’800
30279	 1’200
30281	 4’000
30282	 600
30284	 200
30285	 220
30287	 1’800
30288	 260
30290	 18’000
30291	 1’800
30296	 800
30299  400
30301	 500
30302	 500
30306  300
30309	 10’000
30310	 1’600
30311  700
30314	 1’500
30315	 1’100
30316	 850
30319	 1’600
30320	 1’700
30323	 1’600
30325	 2’200
30327	 1’600
30329  400
30342	 2’600
30343	 500
30345	 2’400
30353	 1’000
30358	 2’200
30360	 1’500
30361	 20’000
30362	 10’000
30363	 6’000
30364	 7’500
30365	 5’000
30369	 1’600
30374	 1’000
30375	 8’000
30376	 8’500
30377	 7’000
30378	 4’000
30379	 4’000
30380	 1’200
30381	 2’000
30382	 700
30383	 800
30384	 10’000
30385	 7’000

30386	 4’800
30387	 3’800
30388	 22’000
30389	 7’000
30390	 4’000
30391	 14’000
30392	 6’000
30393	 2’600
30394  700
30394A	 3’800
30394B  240
30394C	 480
30394D	 4’400
30394E	 500
30394G  400
30394I	 2’000
30394K  700
30394L  600
30394M	 250
30394O  240
30394P  240
30395	 1’920
30396	 6’000
30398	 360
30401	 2’200
30402	 6’000
30402A	 600
30403	 280
30405	 100
30408	 100
30409	 10’000
30410  320
30412	 850
30413  190
30414  110
30417  600
30418	 800
30419	 800
30420	 950
30421	 2’600
30422	 4’200
30423  600
30424  100
30425	 500
30426  600
30427	 1’500
30428	 220
30429  160
30431  700
30432	 650
30433	 185
30433A	 900
30435	 240
30436	 480
30437  900

30438	 3’200
30439	 2’500
30440	 950
30441	 1’900
30442	 11’500
30444	 2’000
30445	 800
30446	 1’900
30447  460
30448	 12’000
30449	 5’000
30450	 1’200
30451	 3’600
30452	 2’000
30453	 3’800
30454	 9’000
30456	 2’800
30457	 13’000
30458	 14’000
30459	 4’800
30460	 2’400
30461	 1’200
30462	 3’200
30463	 1’700
30464	 1’900
30465	 1’300
30466	 3’000
30467	 480
30468	 7’000
30471	 1’700
30472	 2’600
30473  360
30474	 1’300
30475	 4’200
30478	 600
30480	 1’500
30481	 8’500
30483	 700
30484	 3’200
30486	 1’000
30487	 1’300
30488	 1’150
30489	 600
30490  700
30491  140
30492	 950
30493  130
30494	 1’000
30496  300
30498	 1’300
30499	 2’400
30500	 150
30501	 4’600
30502	 100
30503	 340
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Lots not included in this list are unsold or were withdrawn
This list includes after-auction sales as of July 5, 2017 at 10:00 CET

30011A – € 19’200 

30014 – € 20’400 

30034 – € 5’040 30144 – € 4’800

30164 – € 9’600

30204 – € 5’040 30241 – € 10’800

30058 – € 33’600 30130 – € 5’040 

30012 – € 6’600 
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Prices in Euros (€)
Listed prices do not include buyer’s premium. Prices under depicted items include 20% buyer’s premium

2017 Summer Auction Series
June 26-30, 2017

Prices Realised (€)

30230 – € 4’800

30309 – € 12’000

30362 – € 12’000

30364 – € 9’000 30384ex – € 12’000

30361 – € 24’000

30290 – € 21’600
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Lots not included in this list are unsold or were withdrawn
This list includes after-auction sales as of July 5, 2017 at 10:00 CET

30385ex – € 8’400

30391ex – € 16’800

30553ex – € 19’800

30675ex – € 13’20030409 – € 12’000

30388ex – € 26’400

30389ex – € 8’400
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Prices in Euros (€)
Listed prices do not include buyer’s premium. Prices under depicted items include 20% buyer’s premium

2017 Summer Auction Series
June 26-30, 2017

Prices Realised (€)

Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price

30504	 1’400
30505	 600
30506	 440
30507	 440
30508	 575
30509	 420
30512	 250
30515	 280
30516	 650
30517	 900
30518	 1’300
30519	 440
30520	 300
30521	 1’000
30522	 600
30523	 1’000
30524	 170
30525	 1’400
30526	 600
30527	 1’900
30528	 2’400
30530	 1’900
30531	 650
30532	 8’500
30533	 1’900
30541	 400
30542	 220
30545	 600
30546	 220
30547	 700
30548	 700
30551	 4’800
30552	 1’200
30553	 16’500
30554	 2’000
30555	 2’400
30556	 1’000
30557	 700
30559	 2’600
30560	 700
30561	 360
30564	 120
30565	 240
30567	 220
30568	 700
30570	 460
30571	 100
30573	 1’100
30575	 800
30576	 400
30581	 600
30582	 750
30583	 600
30584	 1’600
30585	 1’700

30586	 600
30587	 4’000
30588	 550
30589	 1’100
30590	 400
30591	 420
30592	 1’100
30593	 320
30594	 200
30596	 2’000
30598	 700
30599	 750
30600	 3’000
30601  340
30602  900
30605	 420
30612  160
30613  360
30614  200
30618	 950
30619  340
30620	 950
30623  600
30624  440
30625	 550
30629	 380
30630  300
30631  460
30632  130
30633  600
30635	 2’000
30637  160
30638	 1’000
30639	 500
30640  200
30641  300
30643  400
30645	 500
30648	 320
30649  110
30650	 440
30651	 220
30652	 850
30654	 320
30655	 300
30656	 160
30657	 1’400
30658	 280
30660	 1’100
30661  220
30662  300
30663	 280
30667	 3’000
30670  240
30672	 1’000

30673  240
30674  300
30675	 11’000
30676	 1’700
30677	 2’000
30678	 340
30679	 1’700
30680	 500
30682	 2’400
30683	 750
30686	 170
30688	 850
30691	 1’000
30694  320
30695	 320
30696  220
30697  420
30698	 1’900
30699  300
30700  700
30701	 850
30702  440
30703	 2’200
30704	 550

EUROPE
40005	 750
40006	 2’000
40008	 320
40009	 1’200
40010	 2’600
40011	 750
40017  260
40018	 280
40019	 3’400
40020	 800
40021  260
40022	 1’200
40023  440
40024	 280
40027	 800
40028	 50
40029  160
40030  260
40031  140
40032	 280
40033	 150
40034  120
40035	 900
40036	 800
40037  90
40038	 3’600
40040	 650
40043  900
40044	 500

40045	 3’200
40046	 150
40048	 1’000
40049	 1’800
40050	 700
40051	 500
40052	 1’600
40053	 3’200
40054	 40’000
40056	 1’100
40057	 850
40066  900
40067	 380
40068	 300
40069  240
40072  400
40075	 140
40076  300
40081	 800
40082	 3’000
40084	 320
40087	 250
40088	 480
40089	 320
40090	 480
40091  360
40092  300
40094  240
40095	 260
40096  100
40097	 950
40098	 180
40099	 800
40100	 1’600
40101  400
40103	 6’500
40104	 18’500
40105	 1’300
40106	 4’800
40107	 2’800
40108	 1’800
40109  400
40111  400
40112	 650
40113	 9’300
40114  360
40115	 3’600
40117	 1’300
40119  320
40120  200
40121	 800
40123  300
40127  100
40131  60
40132  140

40133  130
40140  120
40149	 150
40150	 11’000
40152	 1’600
40162  400
40164  260
40167	 1’600
40168	 7’000
40171	 1’700
40172	 1’100
40173	 1’300
40174	 2’400
40176	 950
40178	 360
40180	 260
40184	 170
40194	 500
40195	 900
40196  240
40198	 32’000
40200	 3’600
40201	 1’700
40202	 1’000
40203  300
40205	 380
40206  700
40208	 1’700
40210	 2’400
40211  120
40212  260
40214  600
40215	 850
40217	 500
40221  60
40223  120
40227  340
40228	 140
40231	 850
40232	 500
40233  100
40235	 110
40236  160
40238	 12’000
40241	 1’750
40245	 160
40247A	 1’000
40250	 280
40251	 500
40252	 180
40263  220
40268	 120
40269  240
40271  300
40272	 1’800
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Lots not included in this list are unsold or were withdrawn
This list includes after-auction sales as of July 5, 2017 at 10:00 CET

40038 – € 4’320 40054ex – € 48’000

40104ex – € 22’200 40198ex – € 38’400

40113ex – € 11’16040106ex – € 5’760
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Prices in Euros (€)
Listed prices do not include buyer’s premium. Prices under depicted items include 20% buyer’s premium

2017 Summer Auction Series
June 26-30, 2017

Prices Realised (€)

Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price

40273	 1’600
40276  600
40277  130
40278	 220
40281	 340
40283	 300
40284	 200
40285	 120
40286	 120
40287	 240
40288	 180
40292	 380
40294  130
40296  300
40297  300
40300  360
40302  320
40304  600
40306	 280
40308	 600
40309	 180
40310  130
40314  600
40315	 120
40317	 150
40318	 260
40319  360
40320  220
40321  200
40328	 240
40329  160
40332  130
40333  130
40336	 380
40337  360
40338	 300
40343  360
40346  700
40361	 80
40382	 120
40386	 100
40392	 550
40393  220
40399  300
40400  240
40401	 1’000
40402  240
40403	 1’400
40405	 380
40406  420
40407  300
40409  300
40410  110
40411	 2’400
40412	 5’500

40413  360
40414  340
40415	 420
40422  300
40423  400
40424	 4’800
40425	 1’700
40427  200
40434  140
40435	 160
40437  700
40439  320
40442  300
40445	 500
40448	 160
40449	 85
40450	 300
40453	 360
40458	 600
40459	 300
40460  420
40461  400
40463	 380
40464  400
40465	 1’300
40466	 1’200
40467  420
40468	 700
40469	 1’400
40472	 280
40473  120
40474  130
40476  420
40477  160
40478	 750
40479	 650
40481	 700
40482	 650
40483	 2’400
40484	 80
40485	 900
40486	 1’700
40488	 320
40489	 16’000
40490	 5’500
40491	 850
40492	 1’400
40493	 5’000
40495	 400
40496  360
40497	 800
40498	 800
40499  300
40501	 2’200
40502	 1’600

40503	 1’000
40504	 2’000
40506	 750
40507	 3’800
40508	 2’400
40509	 650
40510	 550
40511	 2’600
40512	 1’100
40513	 3’200
40514	 140
40516	 90
40517	 600
40518	 6’000
40519	 2’600
40520	 4’600
40521	 260
40522	 900
40523	 950
40524	 1’500
40526	 650
40527	 900
40528	 900
40531	 800
40532	 550
40533	 420
40534	 550
40535	 400
40536	 120
40539	 400
40542	 120
40543	 900
40545	 1’100
40546	 1’800
40547	 1’000
40549	 1’200
40550	 800
40551	 800
40554	 480
40556	 600
40557	 11’000
40559	 220
40562	 1’200
40563	 500
40564	 100
40567	 150
40568	 250
40569	 950
40571	 500
40572	 2’800
40573	 6’000
40574	 1’700
40575	 280
40577	 460
40578	 3’200

40579	 1’600
40581	 500
40582	 300
40583	 180
40584	 500
40586	 460
40587	 3’800
40588	 400
40591	 500
40592	 360
40593	 550
40594	 400
40595	 140
40596	 300
40597	 480
40598	 260
40599	 300
40600	 280
40601	 750
40602  240
40603	 1’400
40604  200
40605	 220
40606  200
40607	 1’400
40608	 340
40609  200
40610	 650
40611	 3’000
40612  900
40613  360
40614	 3’200
40615	 850
40616  200
40617	 3’200
40618	 550
40619  200
40620  240
40621  200
40626	 2’000
40627	 2’800
40628	 1’400
40629	 1’800
40630  600
40631  300
40632	 2’400
40636  360
40637	 450
40639	 1’200
40640	 1’300
40643  120
40645	 1’000
40646  190
40647	 800
40648	 7’000

40650	 11’000
40651	 5’500
40652	 1’000
40653	 750
40654	 3’800
40655	 340
40656	 650
40657	 1’400
40659	 220
40660	 150
40661	 750
40662	 1’200
40663	 480
40664	 500
40665	 450
40667  320
40668	 340
40670	 1’600
40671	 1’100
40673	 1’300
40674	 250
40678	 380
40679  400
40680	 400
40682	 1’900
40683	 1’600
40684	 1’400
40685	 110
40686	 3’400
40687	 3’400
40688	 3’000
40690	 650
40691	 850
40693	 280
40694A	 260
40695B	 200
40696  260
40697	 550
40698	 5’500
40699	 6’000
40701	 2’200
40702	 480
40703	 4’600
40704	 5’000
40705	 4’600
40710	 1’600
40716	 1’300
40724	 280
40726  700
40727	 1’200
40729	 850

OVERSEAS
40731  600
40732  220
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Lots not included in this list are unsold or were withdrawn
This list includes after-auction sales as of July 5, 2017 at 10:00 CET

40238 – € 14’400

40424 – € 5’760 40557ex – € 13’200

40272 – € 2’160

40489ex – € 19’200

40762ex – € 5’040 40787 – € 26’400

40412ex – € 6’600
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Prices in Euros (€)
Listed prices do not include buyer’s premium. Prices under depicted items include 20% buyer’s premium

2017 Summer Auction Series
June 26-30, 2017

Prices Realised (€)

Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price

40735	 400
40736	 2’000
40738	 220
40740  400
40741  900
40745	 1’200
40748	 1’200
40755	 1’800
40756	 1’600
40759	 2’400
40762	 4’200
40763  900
40764	 950
40765	 2’500
40767  220
40771	 1’000
40772  700
40774  440
40775	 3’200
40776	 950
40777	 1’500
40778	 1’100
40779	 750
40780	 800
40781	 750
40782	 1’500
40783	 230
40784	 440
40785	 300
40787	 22’000
40788	 750
40790  200
40791	 2’000
40792	 2’600
40793	 4’000
40794	 1’500
40795	 400
40796  330
40797	 3’600
40798	 750
40799	 280
40800	 3’400
40801	 1’600
40803	 3’000
40804	 1’500
40805	 690
40806	 1’900
40807	 800
40808	 1’600
40809	 500
40810	 9’000
40811	 2’000
40812	 600
40817	 1’000
40818	 250

40820	 600
40821	 80
40826	 3’500
40828	 400
40829	 460
40831	 500
40832	 900
40833	 1’800
40834	 250
40835	 550
40837	 950
40838	 280
40839	 1’200
40840	 600
40841	 400
40842	 300
40843	 110
40847	 2’800
40848	 320
40849	 420
40851	 3’000
40852	 2’600
40853	 220
40854	 300
40859	 1’000
40861	 80
40862	 700
40864	 1’400
40865	 200
40866	 3’400
40867	 360
40868	 240
40869	 1’300
40870	 1’100
40871	 1’700
40872	 1’400
40874	 1’500
40875	 240
40877	 600
40878	 650
40881	 2’200
40887	 500
40890	 650
40893	 320
40898	 420
40900	 650
40901	 750
40902  220
40903  360
40908	 200
40909  140
40910	 180
40911  140
40912	 150
40913  220

40914  170
40915	 160
40916  320
40917  160
40918	 220
40919  260
40920	 80
40921	 950
40924  320
40928	 400
40929  220
40931  320
40934  260
40936  340
40939	 500
40940	 1’900
40942	 800
40944  700
40945	 400
40947  110
40955	 550
40958	 280
40976  240
40977  160
40982	 120
40983	 1’300
40985	 320
40986	 220
40989	 200
40991  300
40992  200
40995	 150
41004  300
41005	 700
41007  320
41009  220
41010  400
41013  300
41014	 550
41016  600
41017  700
41023  160
41024	 3’400
41026	 1’400
41027	 1’900
41028	 480
41030  460
41031  240
41032	 1’300
41034  260
41040	 1’400
41042	 3’400
41043	 3’000
41047	 1’000
41048	 1’700

41050	 1’700
41051	 850
41052	 1’300
41054	 1’900
41056	 260
41058	 440
41061	 750
41066  700
41067	 1’100
41068	 300
41069  600
41070  900
41071	 650
41072	 1’500
41073	 1’600
41074	 2’900
41076	 1’000
41077	 2’500
41078	 1’200
41079	 4’400
41080	 4’800
41081	 3’600
41083	 650
41084	 700
41085	 5’000
41089	 2’000
41090	 650
41091  600
41092	 750
41093	 500
41094  220
41095	 700
41096	 1’800
41098	 2’600
41102	 85
41103	 500
41104	 4’000
41105	 1’400
41106  200
41111	 1’700
41114	 850
41116  260
41119  600
41121  300
41125	 2’800
41127	 1’000
41132  360
41134	 3’000
41135	 800
41137  320
41138	 800
41139	 550
41141  120
41143	 1’300
41144  600

41146  360
41150	 150
41151	 1’600
41152	 1’100
41153	 260
41155	 60
41158	 900
41160  120
41162	 4’600
41164	 2’200
41165	 90
41167  320
41168	 27’000
41171	 1’000
41172	 4’600
41174	 250
41175	 550
41176	 1’500
41177  420
41178	 3’800
41179  300
41187	 280
41188	 320
41189	 320
41193	 500
41194	 650
41195	 950
41196	 3’000
41200  440
41201	 150
41202  600

OLYMPICS
41204	 750
41205	 750
41206	 800
41207	 800
41213  70
41215	 260
41216	 280
41217	 280
41218	 420
41221  130
41222  240
41223  300
41224	 13’000
41225	 480
41226	 80
41228	 130
41230	 80
41235	 700
41236	 550
41237	 80
41238	 80
41239	 650
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Lots not included in this list are unsold or were withdrawn
This list includes after-auction sales as of July 5, 2017 at 10:00 CET

40650ex – € 13’200

40651ex – € 6’600 40797 – € 4’320

40800 – € 4’080

40803 – € 3’600

4107ex – € 5’280

41224 – € 15’600 41288 – € 5’760 60040 – € 6’000

41162 – € 5’520

41168ex – € 32’400

40810ex – € 10’800

41042ex – € 4’080
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Prices in Euros (€)
Listed prices do not include buyer’s premium. Prices under depicted items include 20% buyer’s premium

2017 Summer Auction Series
June 26-30, 2017

Prices Realised (€)

Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price Lot No. Hammer Price

41241	 2’500
41243  320
41244  320
41249	 1’000
41250	 1’200
41253	 1’200
41254	 600
41259	 80
41261	 50
41270  120
41271  110
41272  100
41275	 85
41276	 80
41281	 8’500
41286	 110
41288	 4’800

ALL WORLD 
COLLECTIONS
41289	 650
41290  220
41292	 6’500
41293	 150
41294  260
41295	 1’800
41297  360
41298	 6’500
41299	 2’400
41300	 850
41301	 4’000
41302	 850
41303A	 1’100
41304  440
41305	 5’000
41306	 650
41307  90
41308	 5’500
41309  300
41310	 2’200
41311  400
41312	 2’000
41313	 1’000
41315	 2’600
41317	 280
41318	 1’200
41321  360
41322  600
41324  400
41327	 2’600
41328	 130
41329	 4’700
41330  220
41332	 3’800
41333	 2’200

41335	 1’200
41337  300
41338	 160
41339	 1’300
41340  320
41341	 4’600
41342	 10’000
41343  100
41344	 3’200
41345	 1’200
41347	 750
41350	 150
41352	 600
41353	 6’500
41354	 2’400
41355	 500
41357	 80
41358	 280
41360  700
41362	 2’600
41364	 1’300
41365	 1’000
41366	 80
41367	 950
41368	 320
41369	 500
41370  900
41373	 1’200
41374  100
41376	 800
41378	 1’300
41379	 150
41380	 600
41381	 460
41382	 950
41384	 900
41385	 1’300
41386	 500
41387	 550
41388	 500
41389	 160
41390	 95
41391	 1’300
41392  700
41393	 480
41395	 950
41396  100
41397  300
41398	 400
41399	 1’400
41400  300
41402	 850
41403	 1’800
41404	 1’100
41405	 1’100

41406	 280
41407  400
41408	 440
41411	 11’000
41413  400
41414  120
41415	 2’000
41417	 8’000
41418	 440
41419	 4’000
41421	 480
41422	 13’000
41424  300
41425	 190
41426	 500
41427  200
41429  200
41431  360
41433  700
41435	 500
41437	 80
41438	 200
41439  600
41440	 280
41442  420
41443	 500
41444	 500
41445	 550
41446	 1’200
41447  400
41448	 2’000
41449	 2’000
41450	 2’000
41451	 2’000

BULGARIA
60004  240
60012  200
60013  260
60018	 1’200
60024  110
60029  240
60031  260
60040	 5’000
60059	 360
60060  700
60063	 1’300
60064	 550
60066  130
60073	 1’200
60084	 1’500
60090	 1’600
60091	 1’000
60095	 150
60096	 150

60097  130
60099  240
60100  190
60101  240
60102  200
60103	 380
60105	 100
60107	 500
60112	 2’600
60113	 1’500
60115	 260
60116  240
60117  260
60118	 340
60119  200
60122  220
60123  300
60124  200
60125	 500
60126  300
60129  340
60130	 150
60132  100
60135	 100
60136  100
60137  260
60138	 100
60139	 150
60141  200
60144  340
60145	 400
60146  240
60147	 150
60148	 850
60149	 280
60150	 160
60151	 110
60152	 1’100
60153	 340
60154	 850
60155	 240
60156	 850
60157	 1’300
60159	 180
60160  160
60162  260
60163	 950
60164  220
60166	 150
60167  300
60168	 400
60169  200
60170  700
60171  200
60172  700

60178	 450
60182	 160
60188	 680
60189	 500
60190  420
60192	 550
60193	 650
60194	 550
60196	 650
60198	 400
60209	 1’700
60213  360
60214	 3’800
60223  700
60237  340
60245	 160
60249  320
60275	 220
60299	 4’600
60321  600
60323	 750
60353	 11’000
60363  460
60376  100
60389	 320
60398	 190
60400  100
60404  240
60412  600
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Lots not included in this list are unsold or were withdrawn
This list includes after-auction sales as of July 5, 2017 at 10:00 CET

60112 – € 3’120

60214 – € 4’56060299 – € 5’520

60353 – € 13’200



David Feldman SA     Route de Chancy     CP 81     1213 Onex     Geneva     Switzerland  
Tel +41 (0)22 727 07 77     email info@davidfeldman.com     Web www.davidfeldman.com

We would like to thank everyone who participated in our Summer Auction Series for helping to 

make it the success that it was. A special thanks to those collectors and dealers who came to 

our Geneva office in person to view and bid on the lots.

Our next auction series is scheduled next autumn in December, and we already have the 

foundations of what looks to be an excellent sale. 

David Feldman prides itself in establishing top prices for both single rarities and entire 

collections. We are always looking for valuable single stamps, specialised collections and 

inherited estates. We only sell properties consigned by third parties, and for that reason, every 

vendor can be assured that our interests are aligned to achieve the best possible result. We 

are willing to travel anywhere in the world to discuss larger holdings in the comfort of your own 

home. Our experienced philatelic experts are well versed in all areas of philately. 

If you have any valuable philatelic items that you would like to consign, then please do not 

hesitate to contact us. 

+41 (0)22 727 07 77
mailto:info@davidfeldman.com
http://www.davidfeldman.com/
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